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I.   AKTIVITETET E PËRGJITHSHME 
 

 
FURNIZIMI  Furnizimi me uje te pijes ne nivel regjional ka qene i rregullt, nepër të gjitha njësitë 

punuese kemi arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  

Kompania është angazhuar dhe ka arritur që në TM-2 të vitit 2016 të furnizojë 

konsumatorët me ujë të pijes 24 orë në përjashtim të zonave të larta të cilat 

furnizohën me sistem të pompimit ku edhe kemi reduktime (kryesisht të lagja 

Dardanisë, pjesa e Bazhdarhanës dhe në rrugën e Janinës). 

Në njësitë tjera si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka 

probleme me furnizim më ujë të pijes dhe duke u bazuar në raportet e njesive 

operuese kemi patur furnizim të rregullët me ujë të pijes 

 

              UJI I PRODHUAR Për perjudhen TM-2, 2016 në nivel regjional janë raportuar prodhim të ujit 

4,315,998.00 m3, krahasuar me TM-1, 2016 kemi një rritje të prodhimit të ujit të 

pijes prej 342,779.00 m3. Jane duke vazhduar aktivitetet për të mbajtur gjendjen 

stabile të furnizimit me ujë. 

 

FATURIMI Në periudhën e TM2 - 2016 janë faturuar 1.676.096 m3, apo 9.9% më shumë  se në  
TM1-2016  

 Faturimi në Euro në TM2- 2016 ka qenë  1.054.540,06 €, në krahasim me TM1 -2016 
ka pas një rritje  prej 6.64%   

 
INKASIMI Në periudhën e TM1 -2016 janë inkasuar 818.771,23€ , apo 12.27% më shumë se në  

periudhën  TM1 -2016.  
  
UJI I PAFATURUAR UPF vazhdon të mbetet një sfide kryesore e të gjitha sherbimeve të kompanisë, ku 

në bashkëpunim me të gjitha sherbimet si dhe duke ju falemenderuar donatoreve të 

huaj dhe instutucioneve vendore kemi planifikuar aktivitete kryesisht në zvogelimin 

e UPF-se.   

Kompania në nivel regjional ka shtuar aktivitetet kryesore për zvogelimin e UPF-së 

që nënkupton parandalimin e keqpërdorimeve dhe sanimin me kohë të defekteve në 

terësi. Shërbimi Teknik me të gjithë sektoret e tij është duke evidentuar të gjitha 

rrjedhjet dhe me të gjitha kapacitetet është duke u përpjekur për sanimin e 

defekteve sa më shpejtë. Raportet tregojne që UPF në nivel regjional për muajt Prill-

Qershor 2016  është  57,31 ose 0.5% me zvoglim të UPF-së nga TM-1 paraprak.  

Faturimi në nivel regjional është 1,842,479.00 m3 me një rritje të faturimit prej 

166,383.00 m3  krahasuar  nga  TM-1, 2016. 

 

SHPENZIMET                    Shpenzimet në periudhën e TM2- 2016 rrinë në 718.686,91 €  apo 12.2% më të ulta  
se  në  periudhën  TM1 -2016  

 
MBULIMI OPERATIV        Për periudhën TM2- 2016  kompania kishte  mbulim operativ pozitiv prej prej 1.14 

apo nje dryshim prej +0.25. 
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II.   RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 

 

              2.1 Aktivitetet  - Prill-Qershotr  2016 

 
Dergimi i emailit te Klaus Rothe per projektin e Masave Shoqeruese 
Konfirmimi i pjesemarrjes ne konferencen e reduktimit te humbjeve te ujit ne EMERALD me date 7 Prill 2016 
ne oren 09:00, do te marrin pjese Kryeshefat dhe Drejtoret Teknik. 
Bisede telefonike me Premtim Islamin per tenderin Masat Shoqeruese dhe bisedes me Hasan Hasanin per 
bartjen e prones se ITUZ-se ne emer te Komunes se Prizrenit, me crast nga Hasan Hasani eshte konfirmuar 
gojarisht se e kemi bere kerkesen dhe prona do te bartet me se largu deri te Premten me 08.04.2016. 
Dalje ne vendin e punimeve tek kolektori i UZ, FAZA I. 
*Takim ne Prishtine me drejtorin e ATK-se, ku u sqarua TVSH-ja dhe rimbursimi i saje. Per me teper do te 
perpilohetn Minutat e ketije Takimi. 
Takim me kosnulencen per pagesat e punimeve shtese tek rast i zgavorit ne task A dhe pjesa e ndrrimit te 
ujit te ujitjes. 
Dalje tek punishtja ne kurill dislokimi gypit te ujit o315 tek rasti Enver Viles 
Dalje ne vendpnishte tek Faza I, seksioni Komune-Therande. 
Pjesemarrje ne konferencen per reduktimin e humbjeve te ujit e organizuar nga SHUKOS dhe IWA, morem 
jese  une dhe Liman Gashi ne hotel Emerald. 
Takim me perfaqesuesit e konsulences dhe AQUALIAS per Fazen II, ku do shqyrtohet Leja e ndertimit dhe 
procesi i shpronesimit, leja nga Ministria e Bujqesise dhe procedimi i VNM-se. 
Telefonate me Hatixhe Perzhellen, ku u vertetua se mjetet per shprobnesim jane bartur komplet si dhe eshte 
bere kerkesa per ndrrimin e pronarit te parcelave te cilat do te kalojne ne emer te Komunes se Prizrenit. 
Dergimi i kerkesave 1 dhe 2 per miratim ne KfW, per gypin e ujitjes dhe per zhavor,per punet shtese ne 
Fazen I nga Kompania PASSAVANTE. 
Takim me KFORIN per vendosjen e kontinjerit tek Laboratori tek Koagulatoriet, 
Nenshkrimi dhe vulosja e dokumenteve per kontigjentin e Fazes 1, 
Pergjigje per Ulrihun per procesin e shpronesimit dhe gjendjen momentale te  
Miratimi i kerkesave per punet shtese FAZA 1, nga ana e KfW-se 
Pergaditja e dokumentacionit per takimin me Konsulencen, Aqualia dhe Passavante. 
Takim me ZRRUK, me Albanen per auditimin e te dhenave per vitin 2015, perpos tjerash nga ana ime u 
diskutua gjatesia e rrjetit te Kanalizimit e cila duhet te rishqyrtohet dhe te raportohet gjednja e re e matur 
per vitin 2016 si dhe komentet mbi ndrushimin e perqindjes se analizave ne raport me vitin 2014. 
Takim me AQUALIA, P2m konsuleca dhe HRJ, me rend dite: 
Progresi i shpronesimit si kusht per fillimin e punimeve, ku nga ana jine u raportua gjendja momentale e 
shpronesimit, me kete rast duke u bazuar ne gjendjen momentale ne aspektin administrativ u konkludua se 
nese ecuria nga ana administrative shkon sipas planit tone punimet munde te vazhdojne ne javen e pare te 
qershorit 2015. 
Dokordimi ne mes te dy kontarktoreve per vendosjen e pusetave dhe gypit ne loka. e ITUZ-se, 
*Shqyrtimi i TVSH-se e cila eshte grumbulluar permes pagesave te buxhetit vendor, ku u sqarua edhe takimi 
me ATK-ne, 
Shyrtimi i pjeses se pageses per PASSAVNTE per shkak te taksave doganore dhe TVSH-se per kontigjentin e 
pare, ku MZHE nuk e dha miratimin per lirim nga taksat per shkak se ka qene pagesa nga kontributi vendor 
dhe ky kontribut nuk lirohet nga TVSH dhe Taxat tjera. 
Claim-Kerkesa nr.1 2 dhe 3 per shkak te vonesave per fazen 2 ne baze te kontatese, duhet shqyrtuar se a i ka 
derguar Konsulenca per miratim dhe pastaj te miratohen nga ana jone si dhe perfundimisht te miratohen 
nga KfW, dhe pastaj te shikohet se nga kush duhet te kryhet pagesa, nga buxheti vendor apo nga Banka 
Gjermane. 
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Sa i perket Fazes 1, konsulenva permes nje shkrese ka rekomanduat-propouar qe te nderpriten punimet per 
shkak te sigurise ne vendpunishte, per shkak te nbrojtesev te kanalit si dhe per shkak te prishje se asfaltit, 
per kete posedojme minutat e takimit. 
Sa i perket CLAIM-kerkesave per pune shtese, ktu duhet shikuar se nga cila pale duhet te kryhet pagesa. 
Te nxjeret pelqimi per ndryshimin e klases se tokes ne lokacionin e ITUZ-se. 
Emaili nga Klaus Rothe i cili na ka njoftuar se nuk do te jete ne dispozicion te ketije projekti prej 06 Maj deri 
me 01 Qershor 2016, prndaj ka kerkuar qe te kthejme pergjigje per propozimin e tije per te perzgjedhur 
kontraktorin per Masat Shoqeruese. 
Takime javore dhe mujore me Konsulencen e projektit te Ujerave te Zeza dhe Kontraktoret e Fazes 1 dhe 2 te 
projektit, Takimet mbahen kryesisht ne lidhje me progresin e punimeve ne projekt per kete pike posedojme 
raportet e takimeve javore dhe mujore. 
Jane derguar ne MMPHm te gjitha kerkesat per pagesa ndaj kontraktoreve Passavente te Fazes 1 dhe 2. 
Kemi derguar kerkesen ne Kuvendin Komunal per dhenien ne shfrytezim ku do te ndertohet ITUZ-ja. 
Eshte njoftuar MZHE per kerkesen qe e njejtg duhet ta procedoje ne Komunen e Prizrenit per dhenie ne 
pelqim te prones ku do te ndertohet ITUZ. 
Pergaditja e dokumentacionit per marrjen e licences ne ARRU. 
Takim me drejtorin e SHUKOS per akreditimin e laboratorit ne sektorin e cilesise se ujit te pijes. 
Takim ne ARRU per dhenien ne menyre solemne te licencave per sherbime me ujesjelles dhe kanalizim. 
Takim me Vera Muhaxherin dhe Zoge Spahiu nga ARRU ne lidhje me plotesimin e standarteve teknike te 
sherbimit si GIS, SCADA sistem. Etj. 
Takim me perfaqesuesit e GIZ-it Gjerman mbi hartimin e dokumentetit per eficiencen e energjise elektrike, 
ku dhe u percktua grupi punues per kete dokument. 
Jane transportuar 2 kontenjer te cilet jane blere nga KFOR per zgerimin e hapesires se laboratorit si kriter per 
akreditim. Kontinjeret ende nuk jane vendosur tek Laboratori dhe momentalisht jane ne nje hapsire private 
te sigurt. 
Dorezimi i aplikimit ne MMPH per lejejn e shkakrimit te ujerave te ndotura nga rrjeti i kanalizimit. 
Takim me drejtorin e sherbimeve publike per ecurine e punimeve te kanalizimit ne rrugen Remzi Ademi dhe 
mundesia e kerkimit te pelqimece tjera ne rruge dytesore ku nuk penfgohet qarkullimi i automjeteve. 
Drejtori Hasani kategorikisht nuk ka pranuar qe prej 01.06-01.09.2016 te zhvillohen punime. 
Dalje dhe kontroll ne vendpunishte te projektit te Fazes se pare te Ujerave te Zeza ne lidhje me kualitetin e 
punimeve dhe ecurine e punimeve. 
Takim me banoret e lagjes Bazhdarhana per furnizim te rregullt me uje te pijes. 
Takim konsulatativ ne mes te ARRU-se dhe KRU-se per rimarrjen ne shfrytezim te komunes se Mamushes. 
Takime ditore me Kryeshefin Ekzekutiv ne lidhje me planifikimet ditore si dhe kontrollin e mbarevjatjes se 
aktiviteteve. 
Kompletimi i dokumentgacinoit nga kadastra e prizrenit per tjetersimin e pronave ku do te ndertohet ITUZ. 
Dergimi i kerkesave ne MBPZHR, per ridestinimin e parcelave ku do te ndertohet ITUZ-ja. 
Degjim publik me qytetare per Vlerseimin e ndikimit ne mjedis, i mbajtur ne prezencen e perfaqesuesve te 
MMPH-se, Konsulences se projektit, KRU”HRJ” dhe qytetareve te Prizrenit. 
 
Në muajt Prill-Qershor 2016, është bërë leximi i ujëmatësve zonal me qellim për të verifikuar hargjimet e ujit 
nëpër zonat e veçanta. 
 (Për me gjerësisht ekziston raporti të Kordinatori për Planifikim dhe Zhvillim). 
*Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrur për eliminimin e humbjeve teknike. 

 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit per eleminimin e hubmjeve teknike – dedektimi i rrjetit te 

ujesjellesit dhe ndarja e zanave per dedektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes permes, fletpalosjeve, 

informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
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 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te rritet inkasimi 
dhe te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve ne sherbime dhe 
investime per sherbim sa me efikas te furnizimit me uje te pijes. 
 

 

2.2 Prodhimi i ujit  m3  -  TM1-TM2 -  2016  

 

TM1 -2016 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 3,108,200.00  34,156.04 395.3   

Suharekë 450,948.00  4,955.47 57.4   

Dragash 69,300.00  761.54 8.8   

Malishevë 344,771.00  3,788.69 43.9   

Total 3,973,219.00  43,661.75 505.3 
 

 
 

TM2 -2016 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 3,395,300.00  37,310.99 431.8   

Suharekë 510,033.00  5,604.76 64.9   

Dragash 68,600.00  753.85 8.7   

Malishevë 342,065.00  3,758.96 43.5   

Total 4,315,998.00  47,428.55 548.9 
 

 

 

 

 

 

2.3 Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve  TM1-TM2 -  2016  

 

TM1 2016 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 214 141 355 

Suharekë 73 35 108 

Dragash 15 03 18 

Malishevë 83 12 95 

Total 385 191 576 
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TM2 2016 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 343 179 522 

Suharekë 77 34 111 

Dragash 08 11 19 

Malishevë 110 13 123 

Total 538 237 775 

 

2.4 Zyra për planifikim dhe zhvillim – Prill-Qershor, 2016 

 
Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat veprojne 
në teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizren’it, në hartat: 7E123009, 
7E123012, 7E122003, 7E122002, 7E121017 ku kanë arritur këto rezultate: 

 Ujematësa te bllombuar 340 Ujematësa. 

 Kontrata te nënshkruar 340 Kontrata. 

 Konsumatoret qe ekipa jone nuk ka pasur  qasje 512 konsumator. 

 Ribllombim, bllombim per here te dyte 202. 

 Konsumatoret pa ujemates 24. 

 Konsumatoret qe jane te bllombuar 778. 

 Konsumatoret qe nuk kane lidhje te ujit 162. 

 Rekorde te reja 139. 

 Kerkesa nga konsumatoret për bllombim 10. 

 Zevendesim 07. 

 Duhet regjistruar 11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 340 

2 Ribllombim 202 

3 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 512 

4 Pa ujemates 24 

5 Jane te bllombuar 778 

6 Nuk kane lidhje uji 162 

7 Duhet regjistruar 11 

8 Rekorde te reja 139 

9 Kerkesa për bllombim 10 

10 Zevendesim 07 
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AKTIVITETET KRYESORE: 
 
* Vizit studimore me grupin e PRU-së në Impijantin në Skënderaj, në moqalishten në Tërnac dhe të kantijeri i 
ndërtimit në Mitrovicë. 
* Trajnimi për menaxhimin e thatësirave (Urim Selimaj, Nëntor Baraliu). 
* Takim pune, tema:”Permiresimi i sistemit GIS dhe menaxhimit te aseteve”, me përfaqësuesti e KRU-ve në 
Pejë. 
* Trajnimi për menaxhimin e thatësirave dhe zonat e kontaminuara ne Kosove           (Urim Selimaj, Nëntor 
Baraliu). 
* Fillimi i punimeve në projektin Aftësimi i hidrantëve ne qytetin e Prizrenit, projekt i financuar nga K. 
Prizreni nën mbikqyrje të Komunës dhe Hidroregjionit. 
* Trajnimi për zonat e kontaminuara ne Kosovë (Urim Selimaj, Nëntor Baraliu). 
* Vizitë ne teren ne lagjen Gruishte, Dardani si dhe në fshtrat: Kobaj, Vlashnje, Grazhdanikë,  Atmaxhë 
(keqpërdorimi i ujit). 
* Futja e të dhënave te harta 7E123012, 7E123011 refreshimi i hartës 7E122002, 7E121017, mbarimi i hartës 
7E121017,  vektorizimi i hartës 7E123005, korigjimi I hartës 7E123012, vektorizimi dhe përgaditja për 
plotsimin e hartës 7E123009, si dhe refreshimi dhe përgaditja e 4 hartave për lagjen Dardania(Jaglanica). 
* Regjistrimi i rekordeve te reja në D.B në hartat: 7E123009, 7E123012, 7E122002, 7E121017. Refreshimi në 
D.B i hartave: 7E123009, 7E123012, 7E122002 kontrollimi i data basës si dhe printimi i data basës për teren. 
* Në TM2, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe gjithsej të demontojnë dhe 
montojnë 346 ujëmatësa, ekziston raporti i veçant. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajit Prill, ka bërë gjithësej 122 detektime, gjatë  detektimit 
kanë hasur në 84 defekte, ekziston raporti i veçant. Po ashtu gjatësia e rrjetit të detektuar është  10,996 m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal për TM2, ujëmatësat në pikat matëse: Sheshi I Lidhjes, Jusuf Gervalla dhe 
Grazhdanik kemi lexim të ulët të ujëmatësit, Atmaxhë, Nashec i eperm dhe Tupec (puseta me uje).  Pikat 
tjera janë nën monitorim dhe janë në gjendje të rregullt për këtë muaj. 
* Po ashtu në këtë TM2 kemi pasur dy raste për riparimin e ujëmatësave që janë sjellë nga vete 
konsumatoret, ekziston raporti i veçant. 

 

 

2.5 Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: Prill-Qershor, 2016  

 

Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipin e mirëmbajtjes  së pompave dhe detektimit. 

Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 77 

- Ujëmatësat e prodhimit –    
janë aftësuar: 

1.Kalaja – hyrja 
2.Kalaja – dalja (Tusuz) 
3.Rezervoari Vërmicë             

3/4" 218 

1'' 17 

5/4'' 2 

6/4'' 1 

Gjithsejt: 315 

Suharekë 

1/2" 0 
 
 
 
  

3/4" 0 

1'' 0 

Gjithsejt: 0 

Dragash 
1/2" 0 

 
3/4" 12 



11 

1'' 2 

Gjithsejt: 14 

Malishevë 

1/2" 0 

  

3/4" 10 

1'' 0 

Gjithsejt: 10 

                                                         Totali:      339 copa 
                                                                       +   49  për „Radoniqi“-n 
                                                                          388  copa 
-Leximi  i ujëmatësave 2 herë në muaj. 
-10 Ekspertiza 

 
2.6 Raporti mbi cilësin e ujit të pijes për Prill-Qershor, nga Lab. i kompanisë 

 
Raporti i aktiviteteve dhe analizat bakteriologjike, Prill-Qershor  2016 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrolli i kualitetit të ujit 
Laboratori “Hidroregjioni Jugor” 
Vëndi i marrjes së mostrave   Data  Përgjigjet Nuk përgjigjet 

1.KP”Tregu u gjelbërt”   07.04.  Po 
2.KP”Adem jashari”    07.04.  Po 
3.KP, QMF,Tyrbja    07.04.  Po 
4.KP”Binbashi”    07.04.  Po 
5.KP”Qoraga”     07.04.  Po 
6.KP”Gani Tada”    12.04.  Po 
7.KP”Kurillë”     12.04.  Po 
8.KP”Tregu u bylmetit”   12.04.  Po 
9.SHMF”Lekë Dukagjini”   12.04.  Po 
10.KP,ShF”Lekë Dukagjini”   20.04.  Po 
11.SHF”Abdyl Frashëri”   20.04.  Po 
12.ShF”Haziz Tolaj”    20.04.  Po 
13.Shtëpia e Shëndetit,Arbanë  20.04.  Po 
14.KP”Benaf”,Suharekë   25.04.  Po 
15.Gjimnazi”Jeta e Re”,Suharekë  25.04.  Po 
16.SHF”Skender Luarasi”,Suharekë  25.04.  Po 
17.Gjimnazi”Hamdi Berisha”,Malishevë 25.04.  Po 
18.Xhamia, Banja e Malishevës  25.04.  Po 
19.KP”KFOR-I Turk,Dragash   26.04.  Po 
20.KP, Kuvendi K.,Dragash   26.04.  Po 
21.Caffe”Diti”,Zhur    26.04.     Jo 
22.Koagulatori,Dragash   26.04.     Jo 
23.KP”Gani Tada”    27.04.  Po 
24.KP”Binbashi”    27.04.  Po 
25.KP”Kurillë”     27.04.  Po 
26.KP”Te Spitali Regjional”   27.04.  Po 
27.KP”Qoraga”    28.04.  Po 
28.SHF”Abdyl Frashëri”   28.04.  Po 
29.QMF,Arbanë    28.04.  Po 
30.SHF”Haziz Tolaj”    28.04.  Po 
31.ShF”Fatmir Berisha”   28.04.  Po 
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32.KP”Qoraga” 2x   04.05.  Po 
33.ShF”Abdyl Frashëri”2x   04.05.  Po 
34.ShF”Fatmir Berisha”2x   04.05.  Po 
35.ShF”Haziz Tolaj”2x    04.05.  Po 
36.KP’Shadërvan”    16.05.  Po 
37.KP”Te Spitali”    16.05.  Po 
38.Xhamia Tussus    16.05.  Po 
39.KUvendi Komunal,Suharekë  17.05.  Po 
40.KP”Benafi”,Suharekë   17.05.  Po 
41.Gjimnazi”Jeta e Re”,Suharekë  17.05.  Po 
42.Furra”Pashtriku’,Suharekë  17.05.  Po 
43.40 Burimet,galeria    24.05.  Po 
44.KP”Shadërvan”    24.05.  Po 
45.ShFM”Lekë Dujagjini”   24.05.  Po 
46.KP”Tregi I Bylmetit”   24.05.  Po 
47.Filtrat,Dragash    25.05.    Jo 
48.Kuvendi Komunal”,Dragash  25.05.  Po 
49.KFOR-I Turk,Dragash   25.05.  Po 
50.Burimi 1, Livadh    26.05.    Jo 
51.KP”Binbashi”    26.05.  Po 
52.ShF”Abdyl Frashëri”   26.05.  Po 
53.Tregu u Gjelbërt,Ortakoll   26.05.  Po 
54.QMF,Arbanë    26.05.  Po 
55.Nashec, Te Tahiri    27.05.  Po 
56.Xhamia, Atmaxhë    27.05.  Po 
57.Market”ALBI”, Kobaj   27.05.  Po 
58.SHF”Zenun Çoçaj”,Gjoni   27.05.  Po 
59.Benaf,Suharekë    27.05.  Po 
60.ShF”Skender Luarasi”,Suharekë  27.05.  Po 
61.Gjimnazi,Hamdi Berisha”,Malishevë 27.05.    Jo 
62.Xhamia,Banja e Malishevës  27.05.    Jo 
63.Burimi 1,      07.06.  Po 
64.KP”Gani Tada”    07.06.  Po 
65.KP, Shadërvan    07.06.  Po 
66.KP, Te Muriqi    07.06.  Po 
67.KP,Kushnin     08.06.  Po 
68.KP.,Kabash     08.06.    Jo 
69.KP”Tyrbja”,QKMF    09.06..  Po 
70.ShF’Abdyl Frashëri”   09.06.  Po 
71.QMF,Arbanë    09.06.  Po 
72.ShF’Haziz Tolaj”    09.06.  Po 
73.Qebaptore”Amiri”,Zhur   10.06..  Po 
74.Embeltore”Besa”,Zhur   10.06.  Po 
75.Bunari I     15.06.  Po 
76.Bunari II     15.06.    Jo     
77.Komora Mbledhëse   15.06..    Jo 
78.Kaptazha e IV-t    15.06..    Jo 
79.Galeria     15.06.  Po 
80.KFOR-I Turk,Dragash   20.06..  Po 
81.Kuvendi K,Dragash    20.06.  Po 
82.Filtra, Dragash    20.06.    Jo 
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83.Caffe”Diti”, Zhur    20.06.  Po 
84.KP’Gjinoc”     23.06.  Po 
85.KP”Benafi”,Suharekë   23.06..  Po 
86.Gjimnazi”Jeta e Re”, Suharekë  23.06.  Po 
87.Xhamia,Malishevë    23.06.    Jo 
88.KP,Sinan pasha    30.06.  Po 
89.KP”Tregu I Bylmetit”   30.06.  Po 
90.KP, Te Spitali    30.06.  Po 
91.Xhamia, Tussus    30.06.  Po 
92.ShM”Fatmir Berisha”    30.06.  Po 
 
Aktivitete tjera: 
 
-Eliminimi I defektit në mbajtësin e injektorit(pllaka plastike) në O 600; 
-Dërgimi dhe montimi I dozatorit të klorit që është riparuar për nevoja të Njësisë Malishevë; 
-Pas lajmërimit se është duke u liruar një sasi të klorit gaz në Mulli, pas vizitës së menjëhershme, konstatuam 
se ishte dëmtuar ventili jokthyes.Pasi që nuk kemi pasur pjesë reserve kemi qenë të detyruar të huazojmë 
këtë pjesë prej stacionit të klorifikimit te Pusi I Atit. Jemi shumë ngusht për pjesë reserve për nevoja të 
klorifikimit. 
-Me kërkesë të Menxherit Sh. Halimi kemi asistuar në kontrollimin e lidhjeve për keqpërdorime të 
mundshme në Vlashne; 
-Pranimi i  bombolave me klor gaz , 2 x 1t, dhe 3 x 150 kg; 
-Pjesëmarrja në mbledhje të organizuar nga Zyra Ndërministrore për çështje të ujit , z.Afrim Lajçi. Në këtë 
mbledhje kanë marrë pjesë të gjitha KRU-të si dhe Menaxheri Teknik dhe Kryetari i Bordit; 
-Kontroll permanent të klorit residual në të gjitha pikat e furnizimit si dhe marrja e mostrave. 
-Kontrolli permanent të klorit residual në të gjitha rrjetat e furnizimit , gjendja në  burime, funksionimi I 
kloraparateve në pikat  ku bëhet klorifikimi  dhe marrja e mostrave ; 
-Ndërrimi I rrotometrit në stacionin e klorifikimit O 400 te Mulliri( rrotometri I fundit që kemi pasur); 
-Vizita e Drejtorit Menaxhues të SHUKOS-it z.Abdullah Dërguti dhe z Bujar Zeneli-konsulent për akreditim të 
laboratorit, të cilët kanë vizituar laboratorin ku me ç’rast është diskutuar edhe mënyra e zgjërimit të 
laboratorit. Ka qenë present edhe Menxheri Teknik; 
-Gjatë vizitës në Dragash vetura ka pasur defekt. Për riparimin e veturës kemi pritur disa dite për të 
rregulluar; 
-Takim me Mirand Seferin nga Tirana, me të cilin kemi kontaktuar për të na siguruar pjesë reserve per 
klorifikim. Pas takimit I kam dërguar edhe fotot e pjesëve që na nevojiten por, nuk ka përgjigje prej tij( sipas 
bisedës personi ne fjalë mirret me paisje dhe kimikate për pishina). 
-Kontrolli permanent të klorit residual në të gjitha pikat e fuenizimit, furnizimi I rregullt me klor dhe marrja e 
mostrave; 
-Vizita në SHUKOS, punëtori me ku present ishin të gjitha KRU-të(N.Shala); 
-Pjesëmarrje në mbledhje në Prishtinë të organizuar ng ana e SHUKOS-it. Diskutim rreth çështjes dhe mënrës 
së pagesës për akreditim( zënëdësim për Kryeshefin Ekzekutiv, N.Shala); 
-Pas lajmërimit të menagjerit të Njësisë Prizren se ka dyshime në kualitetin e ujit në fsh.Zhur, menjëherë jemi 
nisur së bashku me Inspektorët Komunal dhe përfaqsuesit të ISHP, për të verifikuar gjendjen faktike. Pas 
vizitës së rezervoarit dhe st. të pompit kemi marrë mostra (njëkohësisht kanë marrë mostra edhe ISHP-
ja).Pas anzlizave rezultatet rezultuan shumë të mira(negative) si nga ana jonë ashtu edhe nga ana e ISHP-së.; 
-Montimi I bombolës 1 t-she në Mulli; 
-Furnizimi I rregullt të fshatrave me Ujë Zhaveli; 
-Furnizimi me reagjent në ERMED-Prishtinë, 
-Vizita të disa konsumnatorë që kanë bërë zyrtarisht ankesë për kualitet të ujit. Konstatuam të të gjithë se 
nuk ka të bëjë me kualitetin e ujit dhe së të gjithë kanë problem me istalim të mbrëndshëm; 
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-Të ceki edhe këtë se edhe pas kërkesës që kemi bërë për mungesë të pjesëve për klorifikim, ende nuk është 
realizuar kërkesa për sigurimin e pjesëve për klorifikim. 
Analizat Bakteriologjike ISHP-Prizren 
Prizren – prej 135 analizave, 1 nuk i është përgjigjur (përbëjnë klor residual prej 0.2 – 0.3 mg/l); 
Dragash – prej 8 analize, të gjitha i përgjigjen; 
Suharekë – prej 18 analizave, të gjitha i përgjigjen; 
Malishevë – prej 15 analizave, 1 nuk i është përgjigjur. 
 
Analizat Bakteriologjike, ISHP-Prizren  Prill-Qershor /2016  

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

00 
135 

00 
01 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

00 
18 

00 
00 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

00 
08 

00 
00 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

00 
15 

00 
01 

 

Totali  176 02  

*analizat e ujit të burimeve nuk mirren në konsideratë.Uji i patrajtuar. 
Vrejtje: Numri i analizave të mostrave bakteriologjike të marrura në rrjetin e ujësjellësit është 176 dhe nga 
këto  2 mostër nuk i pergjigjet. 

 

 
2.7 Aktivitetet e Ujerave te Zeza – Prill-Qershor, 2016 

 
Faza e pare I e projektit     
“Ndertimi i Kolektorit Kryesor” 
 

 Të dhënat  Teknike 
Gjithsejt gjatesia e kolektorit qe do te instalohet eshte rreth  5100m. 
- Diematri i kolektorit fillon nga DN500mm deri ne DN1200mm ne hymje te ITUZ-se dhe DN 1000mm ne 
dalje te ITUZ-se.Tipi i gypit eshte HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2) dhe Gize K9 
- Kolektori do te vendoset ne rruge ne anen e djathte te rrjedhjes se Lumbardhit dhe do te te vendoset ne 
vendin e kolektorit te vjeter, ku do te perfshije keto rruge: Enver Haradinaj, Remzi Ademaj, pjeserisht Wiliam 
Wolker, Rrugen magjistrale M25 deri tek ITUZ, ndersa vazhdimi i kolektorit nga rrethi i fshatit Hoqe e Qytetit 
deri tek kyqeja Jugore e Autostrades do te kaloje ne mes te rruges M25 pastaj nga ky pozicion  do te 
vazhdohet deri tek kyqeja ne ITUZ. 
 
Çmimi 
-Vlera e punimeve sipas kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor” Sh.A 
eshte: 2,043,273.00 Euro. 
Afati (data ) i fillimit te punimeve 
-Sipas planit dinamik te pershkruar ne kontrate punimet duhet te fillojne te Henen me  15.12.2014  dhe 
duhet te perfundojne te Henen me 12.12.2016, mirpo per shkak te vonesave ne rregullimin e pelqimeve dhe 
lejeve te cilat jane te domosdoshme per fillimin e punimeve kemi  pasur ngecje ne fillimin e realizimit te 
punimeve ne teren. 
-Perfundimisht  pas marrjes se te gjitha pelqimeve dhe Lejes nga Drejtoria per Planifikim dhe Urbanizem 
punimet kane filluar  me date 06.06.2015 pasi qe eshte bere  furnizimi me material konform kontrates.   



15 

Progresi i punimeve ne  Faza e pare I te projektit 
Ne Pjesen A (Task A) deri me tani jane realizuar hapja e kanalit, vendosja e zhavorit,vendosja e gypave, 
mbulimi I kanalit  te gjitha keto sipas detaleve te dhena ne projekt dhe ate; 
Instalimi  i Gypave  te  kolektorit   1265 m. 
-Gypi  DN800mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1215 m, 
-Gypi  DN1000mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1300 m, 
Instalimi i pusetave nga P101 deri  P151 gjithsej 150 puseta, si dhe te gjitha pjeset percjellese. 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     
    Fig 1. Punet ndertimore Task A, P117 to P12 
   - Kane perfunduar punimet ne ndertim te pusetes shkarkuese (kaperderdhesit) CSO S1 tek rrethi i fshati 
Hoqe e Qytetit, ku ky kaperderdhes eshte  ndertuar brenda trupit te rruges  M25 dhe njeherit bene lidhjen e 
kolektorit ekzistues me ate te kolektorit te ri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fig 2.  Punet ndertimore Task A, CSO 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fig 3.  Punet ndertimore Task B, Rr Remzi Ademaj-Nga Hotel Theranda deri te Komuna 
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Obligimet ndaj kontraktorit 
Ne baze kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A  eshte realizuar 
edhe pagesa e avansit me vler 20% te kontrates mjete keto te siguruar nga Qeveria e Republikes se Kosoves 
permes ministris se linjes MMPH. 
Sa i perket furnizimit me material nga kontraktori ne si Hidroregjion kemi bere kerkesat e duhura ne MZHE 
per mundesine e lirimit nga taksat doganore, i kemi derguar ne MZHE te gjitha dokumentet e nevojshme ne 
lidhje me mundesine e lirimit nga Taksat doganore per pjesen qe do te financohet nga KfW. 
Momentalish kane filluar punimet tek CSOS1g  te Marashi dhe kolektori te lokacioni i ETC-se 
Eshte nenshkruar IPC 1-Fatura e pare per punekryerje te Fazes I nga ana jone dhe eshte derguar tek 
Passavante, e cila pastaj duhet te dergohet tek KfW pasi qe kjo pagese do te kryhet nga KfW. 
Kontigjenti i dyte per Fazen I i furnizimit pas kerkeses sone dhe plotesimit te dokumentacionit perkates ne 
MZHE, eshte liruar nga TVSH-ja. 
Ne muajin Prill kan filluar punimet per ndrrimin e gypit ne rrugen Remzi Ademaj ne pjesen prej Komunes deri 
tek Hotel Theranda, me nje gjatesi preh 475m , deri me tani kemi perfunduar afersisht 60% te ketije 
segmenti, njekohesisht eshte bere edhe ndrrimi gypit te ujesjellesit ne kete rruge. Eshte instaluar gypi i 
kanalizimit me  je distance prej 30m dhe kycja ne kolektorin e ri. 
Punimet jane duke vazhduar ne kete segment dhe shpresojme qe do te perfundojne sipa planit dinamik te 
paraqitur nga Kontraktori. 
 
Faza e dyte II e projektit: 
 
“Dizajnimi dhe ndertimi i Impiantit per trajtimin e ujerave te zeza” 
 
- Projekti ka të bëjë me dizajnimin dhe ndërtimin e ITUZ-së, per realizimin e ketij projekti me date: 
05.05.2015 eshte nenshkruar kontrata ne mes te kompanise AQUALIA nga Spanja si dhe  KRU”Hidroregjioni 
Jugor”Sh.A, vlera e kontrates eshte 10,354,512.41 EUR . 
Sipas marrevshjes kontraktuale per kete porjket duhet te paguhet  avanci me vlere prej 20% e vleres se 
kontrates, pagese te cilen duhet ta paguaj MMPH. 
-Deri me tani konform marreveshjes speciale te reviduar nga ana e kontributit vendor jane paguar ne emer 
te avancit per Fazen II, 625,000.00 Euro  kurse pjesa e mbetur duhet  paguar nga KfW. 
Bazuar ne Marreveshjen e vecant ne te cilen eshte qartesuar planifikimi i mjeteve per kontributin vendor 
dhe kontributin e jashtem, eshte riplanifikuar  buxheti i kontributtit vendor ku dhe sipas minutave te takimit 
te dates 14 Tetor 2015 te nenshkruar nga MMPH, Komuna e Prizrenit, HRJ dhe KfW eshte parapare: 
Kontributi vendor 
2014      Euro     FAZA I                     99,763.70 
2015       Euro    Pjesa e pare e vitit   FAZA I                          374,275.82 
2015       Euro    Pjesa e dyte e vitit     FAZA II                 625,000.00 
2016      Euro                              2,500,000.00 
2017      Euro                              1,400,960.48 
         ================ 
                5,000,000.00EURO 
 
Aktivitetet e ndërtimit Faza 2 
Kontraktori ka finalizuar çështjet e mobilizimit dhe ato administrative. Faturat e pagesës së avansit eshte 
dorëzuar. 
Tani kontraktori është duke punuar në projekt, 

 përditësimi i trasesë (layout) së Impjantit për Trajtimin e Ujërave të Zeza në bazë të 
kërkesave të punëdhënësit, 

 përgatitja e orarit të projektimit dhe planit dinamik është në progress, 
 kordinimi për zhvendosjen e linjës së rrymës elektrike mbitokësore me KEDS-in, 
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 kordinimi i pikave kyqëse të furnizimit me rrymë për Impjantin për Trajtimin e Ujërave të 
Zeza me KEDS-in, 

 kontraktori do të angazhojë një kompani për të bërë matjet gjeodezike. 
Periudha e projektimit është 120 ditë. Për të shmangur vonesat për shkak të dokumenteve jo të kënaqshme 
të projektit, është pajtuar që të dorëzohen projektet në pako. 
Pakoja e parë – Projekti Konceptual i Azhurnuar u dorëzua me 24 Korrik 

 Që përbëhet nga një vizatim i trasesë (layout), P&ID, profil hidraulik. 
Pakoja e dytë – Projekti Kryesor pritet me datën 30 Shtator 

 Vizatimet që kërkohen për marrjen e lejes për projektet e kategorisë III, p.sh. projektet civile 
për të gjitha strukturat dhe njësitë, të gjitha vizatimet layout (të përgjithshme, gypat, rryma, 
rrugët, hapësira, etj), vizatimet e azhurnuara të projektit konceptual. Ku kjo pako eshte 
prezantuar ne takimi e fundit te mbajtur ne HRJ ne fillim te muajit Nentor 2015  

Pakoja e tretë – Projekti i Detajuar pritet të jetë pjesërisht krahas me progresin në ndërtim. 
 Vizatimet detale që kërkohen për ndërtimin e secilës njësi/ndërtesë/strukturë, duke 

përfshirë kalkulimet statilke, lista e paisjeve etj. (krahas progresit të projektit). 
-Ne takimin e fundit gjate muajit tetor kemi patur nje takim me kontraktorin e Fazes II dhe Konsulencen ku 
dhe kemi diskutuar ne lidhje me shtrirejen-situacionin e brendshem te impiantit, qe nenkutpon metoden e 
trajtimit, shtrirejen e objekteve administrative dhe percjellese, dhe pritet miratimi nga ana e HRJ-se. 
-Punëdhënësi HRJ ka shprehur gadishmërinë për t’i asistuar Kontraktorit në të gjitha çështjet për të marrë 
lejet e kërkuara. Ligjet relevante dhe udhëzimet administrative iu janë dhënë Kontraktorit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamja e ITUZ-se ne 3D 
*Per shkak te pengesave nga pronaret e shpronesuar nuk ka aktivitete të ndërtimit deri më tani 
*Ne se bashku me konsulencen dhe kontaktorin ne nje takimi ne zyren e DSHP-se dhe permes nje shkrese 
elektronike e kem njoftuar DSHP ne komunen e Prizrenit, per pengeset qe i kemi nga pronaret e shpronesuar 
te lokacionit ku do te ndertohet ITUZ dhe kemi kerkuar nga DSHP si bartese e projektit per shpronesim qe te 
ndermarre masat e duhura qe mos te ngecim me projektin ne fjale pasi qe cdo vonese do te reflektoje ne 
kosoton e projektit si dhe do te rrezikoj investimin ne pergjithesi. 
*Pas bissdes telefonike qe kam pas me zyrtarin komunal ne zyren e pronave ne komunen e Prizrenit, z. 
Gursel Skenderi, me eshte thene se pa u paguar edhe centi i fundit tek [ronaret ne nuk kemi te drejte qe 
pronat e tyre ti bartim tek Komuna. 
*Sa i perket lejes se ndertimit te cilen duhat ta kerkojme tek Departamenti i ndertimit ne MMPH, 
paraprakisht duhet nxjerre dokumenti i VNM-se , i cili po asshtu kerkon kriterin kryesor shpronesimin 
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perfundimyatre te lokacionit, prandaj ne rast se kemi pengesa ne pagesen e pronarve, komuna e prizrenit 
duhet te krijoje nje KONTO MIREBESIMI ne te cilen duhet te derdhe te gjitha mjetet e parapare per 
shpronesim dhe ne momentin qe do ta kemi kete dokkument do te fillohet me perpilimin e VNM-se si kusht 
kryesor per posedimin e lejes se ndertimit nga MMPH. 
Perpos takimeve per mbarevajtje te punimeve nuk kemi patur ndonje progres te theksuar ne lidhje me 
Projektin ne fjale, 
Pas takimit me Drejtorin e sherbimeve publike ne nje konference i njejti gojarisht me tha qe sa i perket 
kontos se mirebesimit ajo do te nxjerret nga komuna vitin e ardhshem ne fillim te 2016-tes. 
Pronat e shpronesuara tani me jane bartur ne emer te Komunes se Prizrenit dhe pritet qe shume shpejt ky 
lokacion te na jepet ne shfrytezim ne si KRU”HRJ” me crast dhe do te kemi mundesi qe ti plotesojme kushtet 
per leje te ndettimit ne MMPH. 
Per shkak te ketyre vonesave ne kemi hyre ne obligime shtese ndaj kontraktorit AQUALIA afersisht 
170,000.00 euro. 
Ne me kohe i kemi bere kerkesat per paisje me te gjithe dokumentacionin i cili duhet te pergaditet nga 
organet komunale dhe qendrore per Fazen 2 te ketije projekti. 
Pas takimit javor qe kemi pas me kontraktorin e Fazes 2 dhe Konsulencen e kemi perpiluar nje plan se kur 
munde te merret leja e ndertimit nga MMPH dhe kur munde te kemi casje legale ne vendin ku do te 
ndertohet ITUZ. 
Sipas ecurive te procedurave ne kemi parapare qe me se largu deri me daten 10 Korrik 2016, kontraktori 
munde te filloje me mobilzimin dhe rrethomin e lokacionit ku do te ndertohet ITUZ. 
Per ecurine e komplet projektit kemi ne dispozicion Raportin Periodik te cilin e perpilon Konsulenca dhe e 
dergon tek KRU”HRJ dhe KfW. 

 

 

 
2.8 Investimi kapital në efiçiencë të energjisë financuar plotësisht nga donacioni. 
 

 
  

Titulli I programit;   Projekti rajonal - Prizren për ripërtrirje të energjisë dhe energji efiçiente. 
 

Titulli I projektit; “Ndërtimi i gypsjellësit të ri në segmentin 40 Bunarët – rez. ‘Shpati’ 
respektivisht kyçja në rrjetin e qytetit të Prizrenit”. 

 
Përfituesi;    KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A – Prizren 

 
Donatori;    Qeveria Gjermane – BMZ - 2007 65 941 

 
Agjensioni financiar;   KFW – Banka zhvillimore 

 
Fondi total i programit;   2.5 mln Euro 

 
Data e Marrëveshjes;  11.12.2013 

 
Konsulenca;    p2mberlin – ndërmarrja kryesore 

    IDOM – partner 
    Alb-Architect, nënkontraktor 
 

Data e Kontratës;   14.05.2014 
 

Plani dinamik;   Gusht 2015 – Prill 2016  (9 muaj) 
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Plani dinamik i reviduar; Prill 2016 – Dhjetor 2016 (9 muaj) 
 
Periudha e përgjegjësisë  
dhe përfundimi i projektit; Dhjetor 2017  

 
Tenderimi i fazës  
parakualifikuese; Është përfunduar faza parakualifikuese e tenderimit sipas shpalljes publike me 

datë 29.08.2014 deri 19.10.2014 dhe nga 19 ndërmarrjet që kanë tërhequr 
materialin për ofertim, 8 prej tyre kanë ofertuar dhe përfundimisht pas 
vlerësimit 6 ndërmarrje kanë përmbushur kriteret për procedim të fazave 
vijuese. 

 
Tenderimi i fazës teknike  
dhe financiare; 

 Pas përgatitjes së projektit detal e zbatues i cili fatkeqësisht ka shpenzuar një 
kohë të gjatë, është shpallur tenderi për  fazën teknike dhe financiare në 
periudhën prej 09.01.2016 deri më 24.02.2016. Dokumentacioni u është 
dorëzuar 6 ndërmarrjeve konkuruese të parakualifikuara në fazën e I-rë.  

 Është bërë hapja e ofertave me datën 24.02.2016 dhe aktualisht jemi në 
procesin e evaluimit të fazave teknike dhe financiare në bashkëpunim me 
ndërmarrjen konsulente “p2mberlin”. Çmimet ofertuese sillen prej 
1,925,152.68 € (Rai commerce) gjer 2.481,341.52 € (Al Trade).  

 Njëkohësisht për t’i qëndruar karshi zotimeve tona, qysh me datën  19.01.2016 
kemi filluar me aplikimin në institucionet kompetente për marrjen e Pëlqimeve 
përkatëse për lejen e punës për të përfituar nga koha dhe për të evituar ngecjet 
eventuale në procedim final. Të gjitha Pëlqimet I kemi siguruar përveç nga MI 
të cilët në parim janë pajtuar për mospengimin e realizimit të projektit mirëpo 
kërkojnë të zgjidhet punëmarrësi I cili pastaj paraprakisht të bëjë studimet 
gjeologjike të trasës rrugore dhe të hartoj e prezentoj planin e saktë dinamik. 

 
Statusi aktual- 01.08.2016: Janë siguruar të gjitha Pëlqimet nga Institucionet dhe Ndërmarrjet relevante 

publike që kanë impakt në këtë project përveç nga Ministria e Infrastrukturës e 
cila sipas rregullores së tyre e procedon pas përzgjedhjes së punëmarrësit dhe 
përcaktimit të kritereve për ekzekutim.  

 Draft evaluimi I parë I ofertave të fazës teknike dhe financiare nga konsulenca 
dhe Kompania jonë është dërguar KFW-së për miratim me datën 19.04.2016. 
Jopajtueshmërinë përkatësisht kërkesën për rivlerësimin rreth këtij evaluimi e 
kemi pranuar me datën 27.05.2016, nga z. Michale Pucher. Është dërguar 
rivlerësiomi I dytë nga konsulenca e cila gjithashtu është shoqëruar me 
jopajtueshmëri deri nçë draftin e fundit të rievaluimit të datës 26.07.2016 I cili 
është në process të shqyrtimit dhe miratimit nga KFW.  

  
Plani i parashikuar dinamik  
i kontraktimit dhe punimeve; 
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Sipas procedurave standarde që aplikon KFW, pas negociatave, sqarimeve dhe 
klarifikimeve të nevojshme me ofertuesin e propozuar nga konsulenca dhe KRU 
“H. Jugor”, nga KFW-ja parashihet nje periudhë e caktuar kohore për 
pajtueshmëri gjegjësisht moskundërshti të  përzgjedhjes së punëmarrësit.  Afati 
I paraparë I vlefshmërisë së evaluimit të dokumentacionit ofertues është shtyer 
deri me 26.08.2016 çka nënkupton se deri në  këtë afat duhet të bëhet 
përzgjedhja e punëmarrësit.  
Pas marrjes së Pëlqimit nga MI dhe përgatitjeve përkatëse për fillimin e 
punimeve, ekzekutimi i punimeve në kushte optimale parashihet të ndodh ne 
mesin e dytë të Shtatorit apo fillimin e Tetorit 2016. 

 
RAPORT LIDHUR ME ECURITË E AKTIVITETEVE PËR PROJEKTET E FINANCUARA NGA PROGRAMI  

MBESHTETES PER UJE DHE KANALIZIM  FAZA E V-të zonat rurale ,( Janar-Qershor) 2016 

 

Gjate keti viti ne kuader te keti program jane zhvillue shum aktivitete  

1/  Furnizim me materialin per   Rahbilitimin e sistemit te ujesjellesit  ne Suharekë -12, 

fshatra,Malishevë-11, fshatra dhe Prizren-16, fshatra  ,eshte perfundue furnizimi me material dhe  

materiali eshte i deponuar ne depot e njesive operative. 

2/ Rehabilitimi i burimit te ujit ne fshatin Peqan-Suharekë është  duke vazhduar  

3/ Projekti kryesor per sistemet e ujësjellësit nga burimi i Senikut nëMalishevë (11,fshatra)  eshtë 

perfundue  ,dhe Projekti kryesor per sistemin e ujësjellësave ne komunen e Suhareke ( 6 fshatra ) është 

perfundue  

4/ Pergaditja e  dokumentacionit per ndertimin e impiantit biologjik per trajtimin e ujrave te perdorura 

në fshatin Llukficë –Prizren 

6 /Procedurat e prokurimit per realizimin e projektit te sisitemeve të reja  të ujësjellësit në Komunene e 

Malisheves dhe te Suharekes është perfundue .Per Komunen e Malisheves është perzgjedh Operatori 

Ekonomik për realizimin e punimeve N.N.P / Hidro project / nga Prishtina , kurse per komunen e 

Suharekes eshte përzgjedh Operatori Ekonomik  N.N.H/ Serena  Enginjering / nga Fushë Kosova  

7/ Procedura e tenderimit edhe për rehabilitimin e Sistemit të ujësjellesit në zonat rurale është 

perfundue  

-Per realizimin e punimeve Lloto 1-ne Komune e Prizrenit është përzgjedh Operatori Ekonomik  Sh PK / 

Puna  nga Prizreni  

- Per realizimin e punimeve Lloto 2-ne Komune e Suharekës është përzgjedh Operatori Ekonomik  N.N / 

PInfra Plus/  nga Prishtina  

- Per realizimin e punimeve  Lloto 3-ne Komune e Malishevës  është përzgjedh Operatori Ekonomik  

N.N.P  / Muratori / nga Drenasi  

- Per realizimin e punimeve  Lloto 5- për Furnizim me pompa ne Komune e Prizrenit është përzgjedh 

Operatori Ekonomik   N.P.SH/ Hiterm –el / nga Ferizai 

- Per realizimin e punimeve  Lloto 6- pë Furnizim me pompa ne Komune e Suharekes dhe Malisheves 

është përzgjedh Operatori Ekonomik   N.T.P/ Linda  / nga Gjilani 

- Per realizimin e punimeve  Lloto 7- pë Furnizim me Kompenzator te energjis  ne Komune e 

Prizrenit,Suharekës,Malishevës është përzgjedh Operatori Ekonomik   SH.P.K/ Drini AB / nga Prishtina . 

Kontratat e punes me Operatoret Ekonomik Janë nëshkrue  . 

Komponeneta e rehabilitimit ka fillue te realizohet ne teren dhe eshte ne punim e siper . 

Projektet e reja te sistemit të ujesjellesit  në Komunen e Malishevë kanë fillue së realizuari . 
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8/ Tenderi per realizimin e Impiantit për trajtimin e ujrave te perdorura për fshatin Llukfic  të prizrenit 

eshte shpallur dhepas perfundimit te procedurave te tenderimit ka fundi I ketij muaj behet perzgjerdhje 

e Operatorit Ekonomik . 

9/Projekti i Trajtimit te Ujit për burimi e Radeshes në Komunen e Dragshit  është ne perfundim e siper . 

10/ Komponeneta e IV-të- Senzibilizimi i qytetareve per rëndesin e ujit,kualitetin e ujit , shfrytzimin 

racional  , ka vazhdue  me kontakte  në shkolla ,fshatra  dhe është 

duke vazhduar.  

 

 

 

 
Aktivitetet mujore Prill-Qershor, 2016 – Njesia Prizren 

 
Furnizimi me ujë: ka qenë i  rregullt në përgjithsi, përveq në rrugen Remzi Ademaj ku janë duke u kryer 
punimet dhe gjatë  punimeve ka pas nderprerje te kohëpaskohshme deri në 10 ore. 
*Prodhimi i ujit: në këtë muajt Prill-Qershor janë prodhuar 3,395,300.00 m3 ujë ose 431.8 l/s dhe kjo sasi ka 
kushtëzuar furnizim të rregullt për të gjithë konsumatorët përveq në lagjet me sistem pompimi 
Bazhderhanen, Dardanin dhe pjesën e eperme të Tusuzit. 
*Humbjet e ujit: humbjet e ujit  arrijnë  në 58.24 % për shkak të rrjetit të vjetër të ujësjellësit dhe 
ndërhyrjeve të pa legalizuara. 
*Operacionët e mirëmbajtjes së ujësjellsit dhe kanalizimit: 
Gjatë muajve Prill-Qershor, furnizimi me ujë ka qenë i rregullt 24 orë në zonat e ulta dhe me reduktime të 
kohë pas kohshme në lagjet Dardania, Bazhderhane dhe Tusuz. 
*Aktivitete mujore janë paraqit në menyre tabelare. 
Gjatë muajve Prill-Qershor, janë shqyrtuar gjithesejt 535 ankesa dhe të gjitha kanë përfunduar me 
eliminimin e defekteve të ndryshme. 
*Në rrjetin e ujësjellsit janë bërë 425 aktivitete, ndërsa në rrjetin e kanalizimit 138 raste. 
 

Gjithsej aktivitete në ujësjellës  Prill-Qershor 

1 Defektet në rrjetin sekondar 276 defekte 

2 Defektet në rrjetin primar 67 defekte 

3 Defekte në komplet rrjetin 343 defekte 

4 Bartja e ujit me cistern 16 m³ 

5 Pastrimi dhe fryerja me kompresor 29 raste 

6 Rregullimi i rruges 65 m² 

 
Trajtimi dhe klorifikimi: 
Këto veprime bëhën pa ndërprerje dhe analizat e ujit nga Enti Higjenik Regjional janë në baz të raporteve 
mujore. 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrollit të kualitetit të ujit 

Gjithsej aktivitete në kanalizim  Prill-Qershor 

1 Kontroll i pusetes 296 copë 

2 Pastrim i pusetes 179 copë 

3 Kontroll i kanalizimi 6179 metra 

4 Pastrim i kanalizimi 3663 metra 

5 Ndërrim i pusetes 0 copë 

6 Ndërrim i kanalizimi 16 metra 

7 Riparim i rrugës 0 m² 
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 Përcjellja permanente e procesit të klorifikimit në Qytet dhe regjion (fshatra dhe sipas nevojës edhe 

në njësit tjera si Suharekë, Malishevë e Dragash). 

 Marja e mostrave në Qytet, Njësi (si ,,Hidroregjion Jugor’’) dhe në  Fshatra të cilat menagjohen nga 

ana jonë  dhe punimi i tyre në laboartorin tonë. 

 standardeve të ujit të pijes. Mostrat  janë marrun si vijonë: 

 Marrja e mostrave Fiziko-Kimike  

 Marrja e mostrave Bakteriologjike  

 

Aktivitetet  mujore Prill-Qershor, 2016  - Njesia Suharekë  

* Furnizimi me ujë, Prill-Qershor – ka pasur disa ndërprerje të furnizimit me ujë në pjesët e larta të qytetit, 
deri sa është bërë vendosja e pompës në Baqevc dhe në S.T Pusi i Atit, në fshatit Samadraxhë është aplikuar 
reduktimi i ujit të pijes gjatë natës ( 20:00-06:00) në mungesë të kapacitetit të pompës transportuse(rez.1-
rez.2) dhe kapacitetit të vogël njëri nga të tre puset si dhe pas rritjes së temperaturave proporcionalisht 
është rritur edhe kërkesa e ujit të pijes, dhe si kompani jemi detyruar që në pjesët periferike të qytetit të 
aplikojmë reduktime të furnizimit me ujë(21:00-07:00). Në fshatrat Sopi(09:30-13:00), Reshtan(18:00-06:00), 
Gjinoc(09:00-14:00) dhe Sallagrazhdë(21:00-06:00) kemi bërë reduktime të ujit që të kemi një shpërndarje te 
përafërt të ujit në të gjitha pikat e qytetit dhe fshatrave. 
* Analizat e ujit, Prill-Qershor – janë bërë 18 mostra të ujit të pijes nga Institutit i Shëndetit Publik, të cilave 
të gjitha i përgjigjen standardeve ( ISHP). 
* Rregullimi i defekteve, Prill-Qershor - janë riparuar gjithsejt 2 defekte në gypat kryesor, 75 defekte në gypat 
e kyçjes së ujësjellësit dhe 34 debllokime të kanalizimeve.  
* Nxjerrja e pompës 7,5 kW nga pusi nr. 3 - është bërë nxjerrja e pompës 7,5 kW, e cila nga janari 2012, ka 
qenë e zhytur komplet në pus, dhe si pasoj e kësaj pusi ka qenë jo funksional. Me nxjerrjen e kësaj pompe, 
është riaftësuar pusi dhe është bërë shtimi i sasisë së ujit për fshatin Samadraxh ( 4 l/s). 
* Fillimi i punimeve“Rehabilitimi i Burimit të Ujit në fshatin Peqan“ - punimet kanë filluar në fund të muajit 
Prill, dhe ekipi i mirëmbajtjes së kompanisë tonë e ka bërë vendosjen e gypit të përkohshëm ( 90 mm) prej 
burimit deri në gypin ekzistues për në rezervuar, që të mos e ndërpremë furnizimin me ujë për banorët e 
fshatit në fjalë, deri sa të bëhet rehabilitimi i burimit dhe vendosja e gypit të ri nga kaptazha deri te 
rezervuari ekzistues. 
*Vazhdimi i punimeve “ Rehabilitimi i Burimit të Ujit në fshatin Peqan “ - punimet kanë vazhduar, me hapjen 
e kanalit për shkarkimin e ujit dhe vendosja e gypit Ø 500 mm të brinjëzuar SN4 me gjatësi L=90m. Ekipi i 
operativës ka bërë vendosjen e pompave dhe testimin e prurjes së burimeve, nga çka është konstatuar se 
burimi i vetëm-kryesorë është brenda galerisë ndërsa burimet jasht galerisë janë të ndikuar direkt nga burimi 
kryesorë brenda. Gjatë tërë muajit pompa 3.8 kW ka funksionuar dhe ka dërguar ujë për rezervuarin e fshatit 
Peqan. 
* Pastrimi i rezervuarëve - është bërë pastrimi i hapësirës rreth rezervuarit kryesorë në Shirokë dhe në 
fshatin Samadraxhë është bërë pastrimi dhe kositja e barit te stacioni i Pompave. 
 
 
Aktivitetet mujore Prill-Qershor, 2016  –  Njesia Malishevë   
 
Furnizimi me ujë, Prill-Qershor - ka qenë i mirë por me reduktime ne keto fshatra: Carralluke, Drenovc, si dhe 
ne pikat me te larta ne fshatin Baje dhe ne Malisheve, pershkak te ngritjes se kerkesave per uje si dhe rritjes 
se temperaturave . 
*Analizat e ujit, Prill-Qershor - janë realizuar 15 mostra të analizave bakteriologjike  dhe 15 mostra të 
analizave fiziko-kimike dhe sipas rezultateve një nuk i përgjigjet  standardeve ( ISHP). 
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*Aktivitete  lobimi - kontakte të rregullta  me perfaqësuesit e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, ate të 
Urbanizmit si dhe me Drejtorin e Financave, kontakte me zyrtaret e KEDS-it per montimin e rrjetit elektrik ne 
fsh.Senik deri te stacioni i pompave. 
*Rregullimi i defekteve, Prill-Qershor - rrjeti primar 40 defekte, rrjeti sekondar 70 defekte,  debllokimi i 
kanalizimeve 13 ndërhyrje dhe 1.3 km kanal të pastruar, njoftime për shkyqje 111, ujëmatësa të ndërruar 25, 
ujëmatësa të montuar 24, ankesat  teknike 24, ankesat komerciale 25, kyqje ilegale 3, rikyqje 1, kyqje të reja 
28, amvisëri 23, lokale 5, procesverbale të shkyqjeve 48, verifikim të ujëmatësave 346, riprogramim te 
borgjit kontrata 30. 
Aktivitetet mujore Prill-Qershor, 2016  -  Njesia Dragash 

 

Furnizimi me ujë ka qenë i  rregullt në përgjithsi, këtë situat stabile e kanë mundsuar aktivitetet  të cilat kanë 

ndodhë gjatë muajve Prill-Qershor, fillimisht me sigurimin e mjaftushëm të ujit për trajtim, pastrimin e 

pusetave dhe punë tjera në kaptazhë në fshatin  Radesh. Është pastruar edhe kaugullatori. 

*Trajtimi i ujit (sendimentimi,kaugulimi,filtrimi dhe klorizimi) është bërë në vazhdimsi.  
*Aktivitete nga ekipi teknik, në operativë janë bërë këto: 16 raste sanim në rrjetin e ujësjellësit, 6 kyqje në 
rrjetin e ujësjellsit, 14 ndrrime të ujëmatsave, 45 pastrim dhe kontrolle të ujëmatsave, 7 montim i ujematesit 
te ri, 5 sanime në rrjetin e kanalizimit, 75 m.debllokime në rrjetin e kanalizimit, 10 pastrime të pusetave të 
kanalizimit, 22 angazhime tjera të ekipit  teknik. 
*Punët në administratë janë të azhuruara sipas rregullave që i aplikon kompania duke i përfshire  punët  nga 
lëmia e financave dhe atyre të administratë së përgjithëshme.  
*Këto aktivitete e përfshijnë zonën e veprimit në Dragash, në fshatin Pllavë, në fshatin Shajne dhe në fshatin 
Brezne. 
*Prodhimi i ujit: në këtë muaj janë prodhuar 68,600.00 m3 ujë dhe kjo sasi ka kushtëzuar furnizim të rregullt 
për të gjithë konsumatorët. 
*Humbjet e ujit: humbjet e  ujit këtë muaj arrijnë rreth 50.30 % për shkak të rrjetit të vjetëruar  të  
ujësjellësit. 
 
 
 
 
 
 

III.     RAPORT I SHËRBIMIT RAJONAL PËR KONSUMATORË 
 

3.1 Aktivitetet 

 
Është bërë leximi i ujëmatësve nga Inkasantët (lexuesit) e terenit . 

- Janë shtyp dhe shpërnda faturat e shërbimeve të ujësjellsit mbrenda afatit ligjor te secili 
konsumatorë. 

- Janë vizituar nga inkasantët të gjithë  konsumatorët në pronat e tyre ku është kërkuar  inkasimi 
i mjeteve për shërbimet e ujësjellsit . 

- Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike dhe komerciale të konsumatorëve 
 

- Janë shpërnda njoftime për mospagesë të shërbimeve të ujësjellsit te konsumatorët të cilët nuk 
paguajn faturat dhe atyre që  kanë borxhe të të mëdha ndaj KRU “ Hidroregjioni Jugor” sha. 

- Janë bërë kontrolle në teren te konsumatorët nga ekipet e kontrollës për mospagesë të 
borxheve, lidhje jashtë ujëmatësit dhe regjistrime të konsumatorëve të rinj. 

- Ka vazhdu shqyrtimi i kërkesave për falje të borxhit në secilën njësi të KRU “ Hidroregjioni 
Jugor” sha 
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- Është përgadit dhe ka fillu aplikimi i normës së re mbi normimin e punëve të inkasantëve në 

secilën njësi të KRU “ Hidroregjioni  Jugor” sha 
 
 
 
Raport  nga falje e borxheve – 01.10.2015 – 20.07.2016 
  * 

 

 

    

Njesia Nr 
Konsumatoreve 

Nr Kontratave Shuma 
Kontraktuar 

Shuma e  
Inkasuar 

Shuma e Falur 

DRAGASH 165 165 11,634.95 4,769.30 41,159.13 

MALISHEV 179 169 40,622.12 5,281.64 20,094.17 

PRIZREN 3238 3184 281,824.16 177,391.94 770,725.00 

SUHAREK 150 159 26,716.91 4,780.18 29,261.30 

Total 3,732 3,677 360,798.14 192,223.06 861,239.60 
 

 
 
 
 
2. Raportimi i rasteve të proceduara te përmbaruesi privat. 

 
Gjatë muajit maj, qershor dhe deri me sot tek përmbaruesi janë dërguar lëndët si më poshtë: 
 

Me datën 13.05.2016-16 lëndë 
Me datën 27.05.2016-16 lëndë 
Me datën 14.06.2016-13 lëndë, njësia e Malishevës 
Me datën 29.06.2016- 10 lëndë 
Me datën 19.07.2016- 1 lëndë 
                       Totali= 56 lëndë të proceduara te permbaruesi. 

 
     Të përgaditura janë edhe: 
 
          - 20 raste të njësisë së Prizrenit (kryesisht biznese),  
          -  14 konsumatorë të njësisë së Malishevës ( konsumatorë nga fashti Lumnishtë dhe Banjë) dhe  
          -   7 konsumatorë  nga njësia e Suharekës 
               ( ne total 41 raste). 
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3.2    Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes TM1-2015- TM1- 2016 

 

TM1- 2016 

Nr. Njesia Operative 
Lidhjet 
e reja Shkyçjet  

Lidhje 
ilegale 

Verifikimi i 
ujëmatësve 

Inkasimi nga 
Kontro. 

1 Prizren 221 4 2 1837 37,328.72 

2 Suharekë 14 5 2 670 3,219.00 

3 Malishevë 147 33 10 840 7,731.76 

4 Dragash 0 0 0 0 0.00 

5 KRU "Hidroregjioni Jugor" 382 42 14 3347 48,279.48 € 

 

TM2- 2016 

Nr. Njesia Operative 
Lidhjet 
e reja Shkyçjet  

Lidhje 
ilegale 

Verifikimi i 
ujëmatësve 

Inkasimi nga 
Kontro. 

1 Prizren 112 0 3 1522 97.00 

2 Suharekë 39 7 25 1371 8.565,60  

3 Malishevë 140 20 10 840 3,731.76 

4 Dragash 0 0 0 0 0.00 

5 KRU "Hidroregjioni Jugor" 191 27 38 3733 12.584.76 

 

 

 Gjate TM2 2016 janë pranuar 564 ankesa në total, prej tyre 360 ankesa teknike (+ 54) dhe 204 

ankesa komerciale. ( + 42), Të gjitha ankesat  janë shqyrtuar në pajtim me procedurat e mbrendshme 

te Kompanisë, te ankesat komerciale konsumatorët kanë marr përgjigje me shkrim nga komisioni i 

cili ka shqyrtuar këto ankesa. 

 
TM1- 2016- Ankesat teknike dhe komerciale 
 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  306 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  306 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  162 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  162 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  162 

Total 468 
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TM2- 2016- Ankesat teknike dhe komerciale 
 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  360 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  358 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  204 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  204 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  204 

Total 564 

 

 

 

3.3  PROBLEMET QË KANE NDIKUAR NE MOSARRITJEN E CAQEVE 
 

- Mos zgjidhja e  problemit të rasteve sociale , kjo kategori e konsumatorëve po ndikon në 
mungesën e inkasimit te kjo kategori e konsumatorëve. 

- Pamundësia e leximit të ujëmatsve për çdo muaj te një numër i konsumatorëve, nga inkasantët 
tek shtëpit (pronat) e konsumatorëve, pasi në kohën kur bëhet leximi nuk gjenden në shtëpi 
apo edhe nuk i hapin dyert për tiu mundësuar inkasantëve leximin e orëve ( kryesisht te 
konsumatorët që jetojn në ndërtesa kolektive-banesa). 

- Moszgjidhja e problemit të borxhit për  shpenzimet e uiit mes shitësit dhe blerësit të pronës, 
pronave të uzurpura që nga pas lufta, pronat që kan qenë nën administrimin e Agjensionit 
Kosovar të Pronës. 

- Borxhet e ndërmarrjeve të Privatuzuara, të cilat refuzohen si borxhe nga Agjensioni Kosovar i 
Privatizimit. Borxhet të cilat janë pranuar , ende nuk është bërë pagesa e tyre pasi që pritet 
procesi i Likuidimit të këtyre ndërmarrjeve. 

 
 

 

3.4        MASAT E REALIZUARA/ MOSREALIZUARA NGA TREMUJORI  PARAPRAK 
 

-  Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëve në faljen e borxheve 
-  Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te konsumatorët të cilët në 
vijimësi nuk paguajn faturat 
-  Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasntëve në arritjen e limitive në inkasim         

   -   Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të ujësjellsit dhe 
kanalizimit 

 

3.5  MASAT E PROPOZUARA PËR MUAJT E ARDHSHËM 
 

Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëve në faljen e borxheve 
-  Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te konsumatorët të cilët në 
vijimësi nuk paguajn faturat 
-  Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasntëve në arritjen e limitive në inkasim         

   -   Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të ujësjellsit dhe 
kanalizimit 
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3.6.   RAPORT I MEDIAVE 
 
 
PRILL 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1    05.04.2016    MJETET E INFORMIMIT PRIZREN  NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT NË DISA 
LAGJE,PËR SHKAK TË SANIMIT TË DEFEKTIT 

2    05.04.2016    MJETET E INFORMIMIT PRIZREN  NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT NË DISA 
RRUGË,PËR SHKAK TË PUNIMEVE NË 
IMPLEMENTIMIN E KOLEKTORIT TË UJËRAVE TË 
ZEZA 

3    05.04.2016    
TelevizioniOpinion/facebook.com 

 ARTIKULLI: REDUKTIME TË FURNIZIMIT ME UJË NË 
DISA RRUGË, PËR SHKAK TË PUNIMEVE NË 
IMPLEMENTIMIN E KOLEKTORIT TË UJËRAVE TË 
ZEZA 

4    05.04.2016    www.kosova-info.com  ARTIKULLI: NESËR DISA LAGJE TË PRIZRENIT, NUK 
DO TË FURNIZOHEN ME UJË 

5    05.04.2016    Televizioni Prizrenit  ARTIKULLI: NESËR DISA LAGJE TË PRIZRENIT, NUK 
DO TË FURNIZOHEN ME UJË 

6    05.04.2016    Televizioni Prizrenit  ARTIKULLI: PUNIMET NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ", NDIKOJNË QË QENDRA E QYTETIT TË 
PRIZRENIT MOS TË FURNIZOHET ME UJË 

7    05.04.2016    www.rtvbesa.com  ARTIKULLI: REDUKTIMET E UJIT NDODHIN PËR 
SHKAK TË PUNIMEVE NË RRUGËN "REMZI ADEMAJ" 

8    13.04.2016    MJETET E INFORMIMIT PRIZREN  NJOFTIM: NJËSIA SUHAREKË- NDËRPRERJE E 
FURNIZIMIT ME UJË NË DISA FSHATRA, PËR SHKAK 
TË PUNIMEVE TË KEDS-it 

9    13.04.2016    www.rtvbesa.com  ARTIKULLI: PUNIMET E KEDS-it SHKAKTARË PËR 
NDËRPRERJE TË UJIT NË DISA FSHATRA TË 
SUHAREKËS 

10    19.04.2016    KOHA DITORE  ARTIKULLI: LLOKVICA BËHET ME IMPIANT PËR 
TRAJTIM BIOLOGJIK UJËRASH TË ZEZA 

11    20.04.2016    KOSOVA SOT  ARTIKULLI: PUNIMET NË RRUGË U SHKAKTOJNË 
PROBLEME QYTETARËVE 

12    20.04.2016    www.prizrenpress.com  ARTIKULLI: PUNIMET NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ", U SHKAKTOJNË PROBLEME QYTETARËVE 

13    20.04.2016    www.rtklive.com  ARTIKULLI: MALISHEVË- PROJEKTOHET RRJETI I 
UJËSJELLËSIT PËR 14 FSHATRA 

14    20.04.2016    www.prizrenpress.com  ARTIKULLI: BRENDA VITIT PËRFUNDON NDËRTIMI I 
UJËSJELLËSIT PËR 14 FSHATRA TË MALISHEVËS 

15    20.04.2016    www.malishevapress.com  ARTIKULLI: NË MALISHEVË PARASHIHET T  TË 
PËRFUNDOJ PROJEKTI I UJËSJELLËSIT PËR 14 
FSHATRA 

16    21.04.2016    KOSOVA SOT  ARTIKULLI: BRENDA VITIT PËRFUNDON NDËRTIMI I 
UJËSJELLËSIT PËR 14 FSHATRA TË MALISHEVËS 
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17    27.04.2016    www.tv-opinion.com  ARTIKULLI: RRUGA " REMZI ADEMAJ" E BLLOKUAR 
DERI ME 13 MAJ 

18    27.04.2016    TV-OPINION  PRONONCIM RRETH PUNIMEVE NË RRUGËN " 
REMZI ADEMAJ" 

19    28.04.2016     www.prizrenpress.com  ARTIKULLI: SHTYHEN PUNIMET NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ"  NË PRIZREN 

20    28.04.2016    Televizioni Prizrenit  ARTIKULLI: SHTYHET DERI ME 13 MAJ AFATI I 
PUNIMEVE NË RRUGËN  " REMZI ADEMAJ" 

21       

 
 
 
MAJ 

NR DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1     05.05.2016     MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM-NJËSIA MALISHEVË- NDËRPRERJE E FURNIZIMIT 
ME UJË NË DISA FSHATRA, PËR SHKAK Të DEFEKTIT NË 
RRJETIN DISTRIBUTIV TË KEDS-it. 

2     06.05.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM LIDHUR ME MASAT QË DO TË APLIKOHEN NDAJ 
KONSUMATORËVE QË NUK I SHLYEJNË BORXHET NDAJ 
KRU"HIDROREGJIONI JUGOR" 

3     09.05.2016            RADIO  HELIX EMISION I MËNGJESIT- DISKUTIM RRETH FALJES SË 
BORXHEVE 

4     10.05.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT EMISION I MËNGJESIT- DISKUTIM RRETH FALJES SË 
BORXHEVE 

5     14.05.2016    www.prizrenpress.com ARTIKULLI: KALON AFATI, PUNIMET NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ" NUK PËRFUNDOJNË 

6     14.05.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT ARTIKULLI: EDHE PAS AFATIT SHTESË, PUNIMET NË 
RRUGËN"REMZI ADEMAJ" NUK PËRFUNDOJNË 

7     16.05.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË NË DISA 
RRUGË, PËR SHKAK TË PARAQITJES SË DEFEKTIT 

8     16.05.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT ARTIKULLI: DALIN PROBLEME TË REJA NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ", SHUMË LAGJE TË PRIZRENIT MBESIN PA UJË 

9     16.05.2016    TELEVIZIONI OPINION ARTIKULLI: DALIN PROBLEME TË REJA NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ", SHUMË LAGJE TË PRIZRENIT MBESIN PA UJË 

10     16.05.2016    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: PUNIMET E KOLEKTORIT NË RRUGËN "REMZI 
ADEMAJ", LËNË PA UJË DISA LAGJE TË QYTETIT 

11     17.05.2016       KOHA DITORE ARTIKULLI: NJË PJESË E PRIZRENIT PA UJË, SHKAKU I 
PUNIMEVE NË KOLEKTOR 

12     17.05.2016      www.koha .net ARTIKULLI: NJË PJESË E PRIZRENIT PA UJË, SHKAKU I 
PUNIMEVE NË KOLEKTOR 

13     20.05.2016     KOHA  DITORE ARTIKULLI: DINAMIKA E PUNIMEVE PËR KOLEKTORIN, 
NXIT REAGIMIN E KËSHILLTARËVE KOMUNAL 

14     21.05.2016     RADIO KOSOVA EMISION - MËNGJESI  EKOLOGJIK 

15     21.05.2016        RTK PRONONCIM RRETH FALJES SË BORXHEVE 
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16     25.05.2016     KOSOVA  SOT ARTIKULLI: JEPET NË SHFRYTËZIM PRONA PËR NDËRTIMIN 
E IMPIANTIT  23 MILIONË EURO 

17 

    27.05.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT ARTIKULLI: PROBLEME ME UJIN E PIJES, BANORËT E 
LAGJES "BAZHDARHANE" PROTESTOJNË TË HËNËN PARA 
OBJEKTIT TË KOMUNËS NË PRIZREN 

18     29.05.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT ARTIKULLI: "HIDROREGJIONIT" I JEPET NË SHFRYTËZIM 
PRONA E SHPRONËSUAR NË VLASHNJE 

19     29.05.2016    TELEVIZIONI OPINION ARTIKULLI: "HIDROREGJIONIT" I JEPET NË SHFRYTËZIM 
PRONA E SHPRONËSUAR NË VLASHNJE 

20     29.05.2016    www.prizrenpress.com ARTIKULLI: NESËR PROTESTOHET NË PRIZREN 

21     30.05.2016    KOHA  DITORE ARTIKULLI: "HIDROREGJIONIT" I JEPET NË SHFRYTËZIM 
PRONA E SHPRONËSUAR NË VLASHNJE 

22     30.05.2016    KOSOVA  SOT ARTIKULLI: NË PRIZREN PROTESTOHET PËR UJË TË 
PIJSHËM 

23     30.05.2016    www.indeksonline.net ARTIKULLI: NË PRIZREN PROTESTOHET PËR UJË TË 
PIJSHËM 

24     30.05.2016    www.tv-opinion.com ARTIKULLI: SOT NË PRIZREN PROTESTOHET PËR UJË TË 
PIJES 

25     30.05.2016    www.prizrenpress.com ARTIKULLI: BANORËT E BAZHDARHANES NË PRIZREN, 
KËRKOJNË FURNIZIM TË RREGULLT ME UJË 

26     30.05.2016    www.koha.net ARTIKULLI: BANORËT E BAZHDARHANES NË PRIZREN, 
KËRKOJNË FURNIZIM TË RREGULLT ME UJË 

27     30.05.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT ARTIKULLI: PROTESTUAN PARA OBJEKTIT TË KOMUNËS , 
BANORËT E LAGJES "BAZHDARHANE" 

28     30.05.2016    KLAN  KOSOVA ARTIKULLI: PRIZRENASIT PROTESTOJNË PËR SHKAK TË 
PROBLEMEVE ME UJË 

29     31.05.2016    KOHA  DITORE ARTIKULLI: BANORËT E "BAZHDARHANES" ME PROTESTË 
KUNDËR REDUKTIMEVE TË UJIT 

30     31.05.2016    KOSOVA  SOT ARTIKULLI: BANORËT E BAZHDARHANES NË PRIZREN, 
KËRKOJNË FURNIZIM TË RREGULLT ME UJË 

 
 
QERSHOR 
 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1     
16.06.2016 

    KOHA  DITORE  ARTIKULLI: UJI I PAFATURUAR - SFIDA E UJËSJELLËSIT 
TË PRIZRENIT 

2 

   23.06.2016    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

 NJOFTIM-NJËSIA SUHAREKË - APEL PËR SHFRYTËZIM 
RACIONAL TË UJIT DHE ORARI I REDUKTIMEVE 

3 

   23.06.2016    RTV BESA  ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI JUGOR" APELON PËR 
SHFRYTËZIM RACIONAL TË UJIT, POR EDHE FILLON 
REDUKTIMET 
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4 

   23.06.2016    TELEVIZIONI PRIZRENIT  ARTIKULLI: RRITET KONSUMI I UJIT NË SUHAREKË, 
HIDROREGJIONI APELON PËR SHFRYTËZIM RACIONAL, 
POR EDHE FILLON REDUKTIMET 

5 

   23.06.2016     TELEVIZIONI OPINION  ARTIKULLI: RRITET KONSUMI I UJIT NË SUHAREKË, 
HIDROREGJIONI APELON PËR SHFRYTËZIM RACIONAL, 
POR EDHE FILLON REDUKTIMET 

6 

   24.06.2016    KOSOVA SOT  ARTIKULLI: BASHKË ME VAPËN, VIJNË EDHE 
REDUKTIMET E UJIT 

 
 

 

IV. RAPORT I DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 

4.1.1  Aktivitetet  TM2-  2016 

 
Departamenti i administratës  gjatë këtij tremujori është marrë me  përgatitjen e raporteve dhe informatave 
nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të parapara për këtë 
departament. 
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgatitur të gjitha procesverbalet, Vendimet, Konstatimet dhe 
Konkluzionet e dala nga Bordi i Drejtorëve dhe Menaxhmenti i Kompanisë, Komisioni i Auditimit, 
Komiteti i Financave, Komiteti për Hulumtime dhe Teknologji, Komiteti për Staf dhe Shpërblime dhe 
Kryeshefi Ekzekutiv. 

 Shërbimi juridik ka përgatitur Kontratat në mes të Kompanisë dhe palëve të treta nga lëmia  e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim për të punësuarit e Kompanisë i ka lëshuar të gjitha llojet e Aktvendimeve, 
Autorizimeve dhe Vërtetimeve  nga fusha e marrëdhënieve të punës sipas kërkesave të punëtorëve. 

 Në pajtim me Ligjin e Punës për punëtorët të cilët kanë punuar jashtë orarit të punës janë lëshuar 
Aktvendime lidhur me kompensimin e punës jashtë orarit. 

 Sipas kërkesës së NJPMNP është plotësuar dhe dërguar në Njësi lista e pagave të  Zyrtarëve të lartë 
dhe menaxherëve të tjerë. 

 Në MZHE e kemi dërguar një Kërkesë lidhur me sqarimet se kush do ti mbuloj shpenzimet e ujit për 
Objektet e Kultit, gjithashtu e kemi dërguar edhe një Kërkesë për sqarime lidhur me Vendimin e BD 
për pagesën sipas mbulueshmërisë operative të Njësive Punuese, si dhe një Kërkesë lidhur me 
zgjidhjen e problemit për qiranë e objektit të administratës së Kompanisë. 

 Sipas kërkesës së NJPMNP është plotësuar dhe dërguar në Njësi lista (tabela) për shpenzimet e bëra 
me rastin e vizitës studimore të impiantit të ujërave të zeza në qytetet Korçë dhe Pogradec të 
Shqipërisë.  

 Kanë bërë punë praktike profesionale student të Universitetit të Prizrenit  në fushën e Kontabilitetit 
dhe financave, dhe në GIS. Puna praktike profesionale është zhvilluar në mbikëqyrje të udhëheqësve 
nga shërbimet përkatëse. 

 
 

Aktivitetet gjatë muajit PRILL  2016 
 

 Sipas kërkesave te dërguara janë pranuar 3 (tre)  punëtorë me Kontratë për punë dhe detyra 
specifike  
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 Nga 3 (tre)  punëtorë me Kontratë për punë dhe detyra specifike, 1 (një) është me aftësi të 
kufizuara, me çka Kompania jonë vazhdon të përmbushë kërkesën e parashtruar nga Qeveria e 
Kosovës lidhur me punësimin e personave ma aftësi të kufizuar. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendeve të punës me pëlqimin e punëdhënësit dhe punëmarrësit 
varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 Dy punëtorë nga Njësia Punuese Dragash kanë kaluar në Njësinë Punuese në Prizren. 

 Punëtori nga Njësia Punuese Suharekë me pozitë të punës Inkasant – G.K.  ka dhënë dorëheqje me 
vet dëshirë me date 05.04.2016. 

 Gjate  muajit Prill  është  shpallur një konkurse për  dy Pastruese, një për Njësinë Punuese të 
Prizrenit dhe një për Njësinë Punuese të Suharekës. 

 Janë bërë edhe punë tjera sipas kërkesës  së U.D. të Sekretarit të Kompanisë. 
 
 
Aktivitetet gjatë muajit MAJ  2016 
 
 

 Sipas Kërkesave të dërguara janë pranuar në punë 2 (dy)  punëtorë me Kontratë për Punë dhe 
Detyra Specifike.  

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendeve të punës me pëlqimin e punëdhënësit dhe punëmarrësit 
varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 Me datë 08.05.2016 është pensionuar një punëtore e Njësisë Punuese në Prizren. 

 Me datë 23.05.2016 është bërë shkëputja e kontratës për punonjësin M.K. – Kujdestar- Rojtar në 
40 Burime në Njësinë Punuese të Prizrenit i cili ka qenë në Suspendim të përkohshëm nga data 
23.11.2015.  

 Gjate muajit Maj ka pas ndërrime të koeficienteve të punonjësve sipas kërkesave të parashtruara 
nga mbikëqyrësit e tyre.  

 Me datë 17.05.2016 është shqiptuar masa disiplinore Suspendim i përkohshëm për punonjësin I.A.  

 Kemi bërë vazhdimin e kontratave të punës për disa punëtorë. 

 Janë bërë edhe punë tjera sipas kërkesës së U.D. të Sekretarit të Kompanisë. 
 
 

Aktivitetet gjatë muajit QERSHOR  2016 
 
 

 Sipas Kërkesave të dërguara janë marrë 2 (dy)  punëtorë me Kontratë për punë dhe detyra 
specifike.  

 Ne Njësinë Punuese të Suharekës, rikthehet në punë punonjësi I.G. me pozitë të punës Vozitës i 
makinave të rënda. 

 Ne muajin Qershor në bashkëpunim me Zyrën e Punësimit, i kemi pranuar në cilësinë e 
Praktikantëve 2 (dy)  praktikant, me Marrëveshje për Trajnim në Punë, ku sipas kësaj 
marrëveshjeje për muajin e parë do të paguhen nga Kompania, ndërkaq muajt e ardhshëm të 
njëjtit do të paguhen nga MPMS-ja.  

 Me datë 16.06.2016 sipas Kërkesës së Sekretares së Kompanisë e cila gjendej në Pushim pa 
pagesë, i është ndërprerë pushimi pa pagesë dhe e njëjta e fillon pushimin e lehonisë. 

 Brenda muajit Qershor Zyrtarja për Resurset Njerëzore të Kompanisë e ka zëvendësuar Asistenten 
e K-së, për  kohën sa e njëjta ka qenë në pushim vjetor. 

 Janë bërë edhe punë tjera sipas kërkesës së U.D. të Sekretarit të Kompanisë. 
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4.1.2 PERSONELI – TM2-  2016 

 

TM1-2016 

Muajt 
Nr.i te punësuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Punë praktike 

Janar  308  3    2 

Shkurt  311  3    3 

Mars  315  4  1 1 2 

 
 

TM2-2016 

Muajt 
Nr.i te punësuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të pensionuar Punë praktike 

Prill  316  1  1  2 

Maj  317  1  1 1  

Qershor  318  1    2 

 
 
 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA: QERSHOR – 2016 
 
 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 
Boshnjak dhe 
Musliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 265 36 6 11 318 

Numri i Punëtorëve në % 83.3 11.3 1.9 3.5 100 

 
 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 
 
 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 42 13.21 
 

MESHKUJ: 276 86.79 
 

TOTAL 318 100.00 
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KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA:  QERSHOR  2016 
 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

Kualifikimi Fakultet Bachelor 
Sk.K. 
e lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsejë  

Nr. i punetorëve 32 28 0 200 1 52 5 
318 

 

Kualifikimi në % 10.06 8.81 0.00 62.89 0.31 16.35 1.57   

 
 

PËRFAQËSIMI NË GJYKATA 
PRILL – QERSHOR 2016 

 

 Seanca pergatiore Seanca kruesore Seancat e shtyra 

Prill 2 3 1 

Maj 1 / 2 

Qershor 1 1 1 

Totali 4 4 4 

 
 
-  Nga Gjykatat për periudhën kohore Prill - Qershor 2016, në total kanë ardhur 64 (gjashtëdhjetë e katër) 
lëndë. 
 
-  Për 13 (trembëdhjetë) lëndë nga gjykatat janë marrë Vendime në favor të Kompanisë sonë. 
 
-  Për 3 (tri) lëndë Gjykata ka marrë Vendime kundër Kompanisë sonë. 
 
Gjykata i ka drejtuar 7 (shtatë) Kërkesa Kompanisë sonë me të cilat kërkon që ti ipen informata shtesë lidhur 
me adresat e konsumatorëve, ku ne në afatet optimale i kemi dërguar njoftimet tona. 
  
-  Nga Gjykata Themelore në Prizren, janë sjellë  6 (gjashtë) Konkluzione ku kërkohet që në afat prej 3 ditësh 
nga dita e pranimit të këtyre Konkluzioneve, gjykatës ti dërgojmë faturat origjinale për periudhën kohore të 
paditur nga ne për debitorët, e që në të kundërtën gjykata do të konsideron se është hequr dorë nga 
propozimi për përmbarim, ku ne në afatet optimale i kemi dërguar njoftimet tona.  
  
-  Gjykata i ka parashtruar 12 (dymbëdhjetë) Konkluzione për marrjen e informatave nga ne për gjendjen e 
borxheve të cilat i kanë këta konsumatorë konform Ligjin Nr. 05/L – 043 mbi Faljen e Borxheve Publike, ku në 
afatin e kërkuar nga Gjykata neve jemi përgjigjur. 
 
-   Si pasojë e vdekjes së 1 (një) Konsumatori Gjykata ka marrë Vendim sipas të cilit kjo çështje pushohet. 
 
-  1. Është parashtruar 1 (një)  ANKESË nga një Konsumatorë sipas së cilës personi ndaj të cilit kërkohet 
borxhi tanimë ka vdekur, andaj nga Gjykata kërkohet që në mungesë të legjitimitetit pasiv propozimi për 
përmbarim i ushtruar nga kreditori të hedhet poshtë si i palejuar. Gjykata për këtë rast ka vendosur në favor 
të Kompanisë sonë dhe Ankesën e Konsumatorit e ka hedhur poshtë si të pabazuar. 
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4.1.3 RAPORTI I  PUNËVE TE KRYERA NE GJYKATA 

TM2-2016 
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Prill / / / / / / / / 

Maj 36 2 2 2 / / / 42 

Qershor 23 / / 6 2 2 / 33 

Totali 59 2 2 8 2 2 / 75 

 
 
 
Në tabelë janë paraqitur punët të cilat janë kryer me Përmbaruesin Privat, ku siç shihet në total i kemi 
dërguar 59 (pesëdhjetë e nëntë) lëndë me propozim për ekzekutim, nga të cilat 8 (tetë) konsumatorë kanë 
lidhur marrëveshje me Kompaninë për pagesën e borxhit të propozuar për përmbarim.  
 
Nga Kompania jonë është përpiluar Prapësim ndaj Kompanisë Radoniqi Gjakovë. 
 
 

 
VENDIMET E KOMPANISË NË ANKESAT DHE KËRKESAT E KONSUMATORËVE 
 
Gjatë tremujorit të dytë të këtij viti nga Kompania jonë janë lëshuar gjithsej 87 (tetëdhjetë e shtatë) Vendime 
të cilat kanë të bëjnë me përgjigjet e dhëna në kërkesat dhe ankesat e konsumatorëve. 
 
 
 

 
 
 
Kryerja e punëve nga ana e Zyrtarit për Siguri dhe Shëndetin në Punë për muajin Prill, 2016  
 
 
*   Kontrollimi i të gjitha objekteve të Njësisë Punuese Dragash duke vizituar këto objekte:  

Muaji Sasia e Vendimeve të lëshuara Vërejtje 

Prill 43  

Maj 22  

Qershor 22  

Totali 87  
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Objekti i HRJ në Dragash (Objekt i Administratës), Objektet te Stacioni filtrat (komora mbledhëse me 
rezervuar),  Rezervuarët.  

(Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuese) 
*  Gjatë inspektimeve të objekteve në njësinë e Dragashit është vërejtur se aparatet kundër zjarrit nuk kanë 
qen të sistemuar në vendin e duhur, kështu që është specifikuar  vendi i përshtatshëm për vendosje të 
aparateve kundër zjarrit. 
*   Përgatitja dhe dërgimi i raportit të punës nga zyrtari për siguri  për muajin Mars dhe për TM-1. 
*  Gjatë muajit Prill është kontrolluar gjendja e  rezervuari në lagjen e Tususit dhe rezervuari i cili gjendet mbi 
Dardani ku edhe është përshkruar gjendja faktike në raportin e punë. 

(Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuese). 
*  Dërgimi i raporteve për gjendjen ekzistuese për objektet në Njësinë Punuese në Dragash dhe për Njësinë 
Punuese në Prizren. 

(Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuese) 
*  Takim me koordinatorin e Komunës së Prizrenit për siguri lidhur me sigurinë e objekteve dhe detyrat dhe 
përgjegjësit e rojtarëve, takimi kishte karakter informues rreth funksionimit të kësaj shtylle. 
*  Kontrollimi i vendosjes së aparateve kundër zjarrit tek objekti i vjetër Depot dhe njëherësh është 
specifikuar edhe vendi i përshtatshëm për vendosjen e aparateve kundër zjarrit. 
*  Kontrollimi i punëtorëve të Njësisë Operative në Prizren lidhur me sigurinë dhe shëndetin e tyre në punë 
duke kontrolluar punëtoret për respektimin e masave mbrojtjes në punë, gjatë kontrollimit të punimeve 
punëtoret kanë respektuar kërkesën e zyrtarit për siguri për përdorimin e helmetave në kokë gjatë zhvillimit 
të punimeve si dhe janë respektuar mbajtja e uniformes që identifikohen si punëtor të Kompanisë. 
*  Vizita e objekteve të K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.: 40 Burimet, Filtrat, Rezervari i  Shpatit si dhe depot 
së bashku me  objektet e vjetra që gjenden në hapësirën tek “Mulliri i vjetër”. 
 
Kryerja e punëve nga ana e Zyrtarit për Siguri dhe Shëndetin në Punë për muajin Maj, 2016  
 
 
*   Kontrollimi i objekteve në Njësinë e Prizrenit lidhur me mirëmbajtjen e objekteve si dhe pastërtinë e 
hapësirave për rreth objekteve.  
*    Përgatitja dhe dërgimi i raportit të punës nga zyrtari për siguri  për muajin Prill 2016. 
*  Gjatë muajit Maj është kontrolluar gjendja e  rezervuarit të shpatit, koagulatorët, dhe janë vizituar 
objektet e Mullirit – Depos dhe është kërkuar nga punëtorët rojtarë të merren më tepër me pastërtinë e 
hapësirës duke kërkuar të prehën të gjitha shkurret  dhe të bëhet prerja e barit.  
*  Takimit  me koordinatorin e sigurisë pran Komunës së Prizrenit lidhur me funksionimin e shtyllës për siguri 
dhe emergjencë. 
*  Gjatë muajit Maj është dërguar kërkesa të gjithë menaxherëve të Njësive dhe menaxherit teknik për të 
bërë të gjitha paramasat lidhur me nevojat e investimeve në objektet e “Hidrioregjionit”, të bazuar në 
raportin e Zyrtarit për Siguri mbi gjendjen e tyre ekzistuese. 
*  Në angazhimin tim gjatë muajit Maj kam përpiluar Draft-dokument me propozim për formimin e Shërbimit 
për Siguri dhe Emergjencë me detyrat dhe përgjegjësit e menaxherit për Siguri dhe Emergjencë, Kërkesa i 
është drejtuar Kryeshefit Ekzekutiv dhe U.D. të Sekretarit të Kompanisë. 
 *  Kontrollimi i punëtorëve të Njësisë operative në Prizren lidhur me sigurinë dhe shëndetin e tyre në punë 
duke kontrolluar punëtoret për respektimin e masave mbrojtjes në punë, në vendet e ndryshme ku janë 
zhvilluar punimet.  
 *  Gjatë kontrollimit të punimeve punëtoret kanë respektuar Kërkesën e zyrtarit për siguri për përdorimin e 
helmetave në kokë, si dhe mbajtjen e uniformës që identifikohen si punëtorë të “Hidroregjionit Jugor”. 
*  Vizita e objekteve të K.R.U. “Hidroregjioni Jugor: 40Burimet, Rezervari i  Shpatit, dhe është kërkuar të 
ndërhyrjet me përmirësimin e pastërtisë tek këto hapësira. 
*  Pranimi i aktvendimit nga Inspektorati i Komunës për ndryshimin e zvogëlimit të madhësisë së reklamës 
me logon dhe emrin e kompanisë që gjendej tek objektet e vjetra mbi objektin e “Hidroregjionit Jugor” në 
rrugën “Vatrat Shqiptare”. 
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*  Punimi i formularit (Procesverbal i Deklaratës) për lëndime në punë i cili duhet të plotësohet për të 
lënduarin – aksidentuarin gjatë orarit të punës. 
 
 
 
Kryerja e punëve nga ana e Zyrtarit për Siguri dhe Shëndetin në Punë për muajin  Qershor, 2016  
 
 
*  Kontrollimi i objekteve në Njësinë e Prizrenit lidhur me mirëmbajtjen e objekteve si dhe pastërtinë e 
hapësirave për rreth objekteve.  
*  Përgatitja dhe dërgimi i raportit të punës nga zyrtari për siguri dhe shëndetin në punë për muajin 
Maj2016. 
*  Gjatë muajit Qershor janë vizituar objektet e Mullirit – Depos dhe është kërkuar nga punëtorët rojtarë të 
merren më tepër me pastërtinë e hapësirës duke kërkuar të prehën të gjitha shkurret  dhe të bëhet prerja e 
barit. 
*  Gjatë këtij muaji kam pranuar njoftimin e inspektoratit për zvogëlimin e madhësisë së reklamës të 
Hidroregjionit Jugor, te objektet e vjetra me arsyetimin se i kalon përmasat e madhësisë të lejuar nga qendra 
historike e Prizrenit. 
*  Takim  me drejtorin e qendrës rajonale për trashëgimi kulturore lidhur me aktvendimin e Inspektoratit 
Komunal të Prizrenit si dhe biseduam për përmasat e lejuar për vendosjen  e reklamës, si dhe kam bërë 
Kërkesë për tu pajisur me pëlqim nga ky institucion për zvogëlimin e vendosjes së reklamës me logon dhe 
mbishkrimin e kompanisë të Hidroregjionit Jugor. 
*  Gjatë muajit Qershor kam pranuar njoftim nga Menaxheri i Njësisë Suharekë për lëndimin në vendin e 
punës të punëtorit Vaid  Jashari, dhe e kam vizituar dhe kam plotësuar  raportin e lëndimit në punë në 
pranin e tij dhe të mbikëqyrësit . 
*  Gjatë kësaj periudhe kam parashtruar kërkesë Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit të Drejtorëve për  nevojat e 
kompanisë  të  formohet   Shërbimi  i veçantë për Siguri dhe Emergjencë duke paraparë detyrat dhe 
përgjegjësit e këtij shërbimi. 
*  Njoftim me shkrim ushtruesit të detyrës të sekretarit dhe Departamentit të Financave për servisimin e 
aparateve kundër zjarrit, sepse data e skadimit është në këtë muaj, njëherësh është dërguar edhe njoftimi 
mbi numrin e përgjithshëm të aparateve për servisim. 
*  Marrja e pëlqimit nga qendra rajonale për trashëgimi kulturore për lejimin e vendosjes të tabelës me 
logon dhe mbishkrimin e “Hidroregjionit Jugor” në rrugën “Vatrat Shqiptare” në bazë të madhësisë të lejuar 
në pëlqim, dhe ky pëlqim është dorëzuar U.D. Sekretarit, Menaxherit Teknik, Menaxherit të Njësisë Prizren si 
dhe në Arkivit me qëllim që të ndërhyhet në ndryshimin e madhësisë së reklamës 

 

V. RAPORT I SHËRBIMIT FINANCIAR 
 

5.1 Aktivitetet  TM2-  2016 

 

 
Aktivitetet nga shërbimi financiar për TM2 2016 kanë qenë të shumta, disa nga aktivitetet për këtë tre mujor 

janë këto: 

 Regjistrimi i arkave, furnitorëve, depove si dhe aseteve për muajin përkatës. 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregatitja e raporteve mujore, si dhe tremujore, si inkasimin, të hyrat dhe ato të shpenzimeve, 

gjithashtu edhe raportet mujore per ZRRUK 
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 Pregatitja e raporteve për tremujorin e II-të të 2016, si ato financiare si dhe per ARRU 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, me apo pa kontratë, aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

 Takime me kryeshefin lidhur me performancat e muajve, Prill – Qershor 2016 si dhe takime me 

menaxherët e njësive.  

 Raportet ditore me shërbimet brenda departamentit të financave; atë të logjistikës, portoarkave, etj. 

 Gjithashtu, kemi pasur edhe angazhim më të madhë në arritjen e normës më të lartë të 

inkasimit, uljen e shpenzimeve, rritjen e performancës, ku ky tre mujor ka qenë dukshëm më i mirë 

se sa tremujori i kaluar. 

 

5.2     Arsyeshmëria e shpenzimeve 

 

 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e II-të 2016, në krahasim me shpenzimet e tremujorit 
të I-rë të vitit 2016, janë dukshëm më të ulta, gjithashtu edhe  inkasimi ka qenë më i lartë në krahasim me 
tremujorin e kaluar, pra nga kjo kemi  mbulueshmëria operative më të lartë. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti shpenzimet; 

Pozicioni te shpenzimet e pagave, kemi një rritje të shpenzimeve, ngase në këtë tremujor kemi rritje të 

numrit të punëtorëve, sidomos në Njësinë e Prizrenit. Rritje kemi gati tek të gjitha njësitë, përveq të Njësisë 

së Dragashit, kemi ulje të shpënzimeve, sepse dy nga punëtorët e kësaj njësie kanë kaluar në Prizren, gjë që 

ka ndikuar edhe në ulje të shpenzimeve për këtë njësi. 

Ndërsa te shpenzimet e energjisë elektrike kemi një zvoglim të shpenzimeve në krahasim me tremujorin 

paraprak, duke ditur se në tremujorin e dytë të vitit, faturohemi me tarifë verore për energji elektrike. Kjo 

është një nga arsyet kryesore për ulje të shpenzimeve për këtë kategori. 

Edhe te pozicioni i derivateve kemi një zvogëlim të shpenzimeve, por që edhe ky tre mujor ka pasur një trend 

pothuajse të njejtë me tremujorin e kaluar, ndoshta ulja e shpenzimeve ka ardhur nga ulja e çmimit të 

derivative. 

Ndërsa te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve kemi një rritje të shpenzimeve, ngase në këtë tremujor ka 

qenë nevoja më e madhe në intervenime në rrjet. 
Te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë etj, kemi një rritje të 
tyre, ngase në këtë tremujor kemi furnizim më të madh të materialit administrative dhe të faturave për 
konsumator. 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të ulta në krahasim me tremujorin e I-rë të 

vitit dhe përformanca ka qenë dukshëm më e mirë. 

 

Më poshtë do të japim edhe arsyjet më konkrete sipas njësive; 
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VI RAPORTI I AKTIVITETEVE TE PROKURIMIT – TM2-2016 
 

-Gjatë periudhës Prill-Qershor 2016 në zyrën e prokurimit janë zhvilluar këto aktivitete të prokurimit: 

 

 Gjatë muajit shkurt me dt.18.02.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur një kërkesë nga departamenti 

teknik inicues i të cilit është Zenel Zenelaj për Furnizim  : Furnizim me pjesë për Rehabilitimin e 

sistemit të ujësjellësit në zonat rurale për PZ,SU,MA dhe DR aprovimi nga bordi është marrë me 

dt.18.02.2016.Ky aktivitet i prokurimit është publikuar në web të KRPP-së me dt.26.02.2016.Kërkesat 

për tërheqjën e dosjës së aktivitetit në fjalë kanë qenë 14,ndërsa kanë dorëzuar 3 ofertues.Dorëzimi 

dhe hapja e ofertave është bërë me dt.17.03.2016 në ora 13-13:30h.Kjo procedur ka vazhduar me 

vlerësimin e ofertave ,ku kompania NPT “Xerxa” është shpallur fituese e këtij tenderi në vlerë 

prej:13,955.00€.Nënshkrimi i kontratës ndërmjet kompanise fituese NPT “Xerxa” dhe KRU 

“Hidroregjionit Jugor” është bërë me datë :04.04.2016 

 
 

 Gjatë muajit shkurt me dt.18.02.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga menaxheri I 

njesise se Prizenit  inicues I te cilit eshte Shefkat Halimi per sherbimin: Vinklimi I Elektromotoreve  

aprovimi nga bordi eshte marre me dt.18.02.2016.Ky aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te 

KRPP-se me dt.01.03.2016.Kerkesat per terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 4,ndersa 

kane dorezuar 3 ofertues.Dorezimi dhe hapja e ofertave eshte bere me dt.21.03.2016 ne ora 13-

13:30h.Kjo procedur ka vazhduar me vleresimin e ofertave ,ku kompania  NTSH “Vagenn”  eshte 

shpallur e papergjegjshme ndersa  DPT “Elektron” eshte shpallur fituese e ketij tenderi ne vlere 

prej:19,037.10€.Nenshkrimi i (kontrates korniz )ndermjet kompanise fituese DPT “Elektron” dhe 

KRU “Hidroregjionit Jugor” eshte bere me date :13.04.2016 

 
 

 Gjatë muajit shkurt me dt.25.02.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga zyra per 

mirmbajtjen e pompave   inicues i te cilit eshte Qamil Jonuzi  per furnizim : Furnizim me pomp ate 

ujite  aprovimi nga bordi eshte marre me dt.09.03.2016.Ky aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne 

web te KRPP-se me dt.23.03.2016.Kerkesat per terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 

21,ndersa kane dorezuar 2 ofertues.Dorezimi dhe hapja e ofertave eshte bere me dt.13.04.2016 ne 

ora 13-13:30h.Kjo procedur ka vazhduar me vleresimin e ofertave ,ku kompania  NPSH “Hiterm-el” 

eshte shpallur fituese e ketij tenderi ne vlere prej:76,969.14€.Nenshkrimi i (kontrates korniz) 

ndermjet kompanise fituese NPSH “Hiterm-el” dhe KRU “Hidroregjionit Jugor” eshte bere me date : 

29.04.2016. 

 
 

 Gjatë muajit mars me dt.10.03.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga shefi I 

Autoparkut    inicues i te cilit eshte Durmish Shinik per furnizim : Furnizim me Goma te Automjetee  

aprovimi nga bordi eshte marre me dt.17.03.2016.Ky aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te 

KRPP-se me dt.15.04.2016.Kerkesat per terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 6.Ky 

aktivitet I prokurimit eshte anuluar me arsyetimin se ka gabime ne specifikimin e materialit ku jane 

perseritur disa here materialet e njejta .Anulimi i aktivitetit ne fjale eshte bere publike ne web te 

KRPP-se me dt.13.04.2016 
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 Gjatë muajit shkurt me dt.22.02.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga zyra per 

sherbim me konsumator   inicues i te cilit eshte Hysni Ahmeti  per furnizim : Renovimi I zyreve ne 

sektorin e inkasimit  aprovimi nga bordi eshte marre gjate bashkebisedimit ne mbledhjen e 

komisionit te auditimit.Ky aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te KRPP-se me dt.29.03.2016. 

 

Kerkesat per terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 17,ndersa kane dorezuar 

7ofertues.Dorezimi dhe hapja e ofertave eshte bere me dt.18.04.2016 ne ora 13-13:30h.Kjo 

procedur ka vazhduar me vleresimin e ofertave ,ku kompania  “Multi Business Group”  eshte 

shpallur fituese e ketij tenderi ne vlere prej:7,777.77€.Nenshkrimi i kontrates ndermjet kompanise 

fituese NPSH “Hiterm-el” dhe KRU “Hidroregjionit Jugor” eshte bere me date : 12.05.2016. 

 

 Gjatë muajit mars me dt.10.03.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga menaxheri I 

njesise se Prizrenit   inicues i te cilit eshte Shefkat Halimi  per furnizim : Furnizim me  Sanitari  

aprovimi nga bordi eshte marre gjate bashkebisedimit ne mbledhjen e komisionit te auditimit.Ky 

aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te KRPP-se me dt.12.05.2016.Kerkesat per terheqjen e 

dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 3,ndersa kane dorezuar 2 ofertues.Dorezimi dhe hapja e 

ofertave eshte bere me dt.13.04.2016 ne ora 13-13:30h.Kjo procedur ka vazhduar me vleresimin e 

ofertave ,ku kompania  SHPK “Dardani Commerce”  eshte shpallur fituese e ketij tenderi ne vlere 

prej:66,721.92€.Nenshkrimi i (kontrates korniz) ndermjet kompanise fituese SHPK “Dardani 

Commerce”  dhe KRU “Hidroregjionit Jugor” eshte bere me date : 27.06.2016. 

 
 

 Gjatë muajit shkurt me dt.04.02.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga menaxheri I 

njesise se Prizrenit   inicues i te cilit eshte Shefkat Halimi per furnizim : Furnizim me Rroba Pune 

aprovimi nga bordi eshte marre gjate bashkebisedimit ne mbledhjen e komisionit te auditimit.Ky 

aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te KRPP-se me dt.05.04.2016.Kerkesat per terheqjen e 

dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 9,ndersa kane ofertuar 3.Ky aktivitet i prokurimit eshte 

anuluar per shkake ten je gabimi teknik te bere gjate pergatitjes se pershkrimit te paramases ne 

dosjen e tenderit,ku nuk jane te perfshira dy artikuje per dallim nga njoftimi per kontrate.Anulimi i 

aktivitetit ne fjale eshte bere publike ne web te KRPP-se me dt.18.05.2016 

 

  Gjatë peridudhës 15 janar -19 korrik kemi pranuar një kërkesë me vlerë të madhe për tenderin e 

investuar nga qeveria zvicrrane e cila ka qenë e anuluar ne vitin 2015,dhe njoftimin e kontratës për 

këtë aktivitet I cili është publikuar në faqen e KRPP-së me daten 22.04.2016 dhe hapja publike është 

bërë me datën 12.05.2016 në ora 14:30 h. Ky tender ka qenë me 7 Lote ku në 6 lote janë 

përzgjedhur fituesit dhe janë nënshkruar kontratat me datën 11.07.2016,ndërsa një lot është anular 

me arsyetim. Po me këtë datë është përserit kërkesa për lotin e anular dhe jemi në përgatitjen e 

dokumentacionit dhe së shpejti mendojm që të përfundojmë. 

 

OPERATORET E SHPERBLYER 
 

a. Operatori  I cili është  shperblyer me kontratë  për Lot I me titull “Fshatrat e Prizrenit”  

është  “Puna”      SH.P.K  me vlerën e përgjithshme të kontratës 85,936.00 €. 
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Operatori I shperblyer me kontratë për Lot II me titull “Fshatrat e Suharekes” është  N.N 

“ Infra-Plus” me vlerë  të përgjithshme te kontratës  104,755.01 €. 

 

b. Operatori I shperblyer me kontratë  për Lot III me titull “ Fshatrat e Malishevës” është 

“Muratori” me vlerë  të peërgjithshme të kontratës  79,784.32 €. 

c. Operatori I shperblyer me kontartë për Lot V me titull “Statcionet pompuese Komuna e 

Prizrenit” është N.P.SH “ Hiterm el” me vlerë të përgjithshme të kontratës  116,245.68 € 

d. Operatori I shperblyer me kontratë për Lot VI me titull “Stacionet pompuese: Suharekë 

Malishevë”  është N.P.T “ Linda” me vlerë të përgjithshme 107,111.00 € 

e.  Operatori I shperblyer me kontratë për Lot VII me titull “ Kompenzatorët e energjisë 

Reaktive”  është “Drini AB” SH.P.K me vlerë të përgjithsme 16,968.40 € 

 
 

 Gjatë muajit maj me dt.13.05.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga Sherbimi per 

Konsumator   inicues i te cilit eshte Hysni Ahmeti per furnizim : Furnizim me  Aparat fotokopjues.Ky 

aktivitet eshte  aprovuar nga AQP per arsye se nuk ka qene i perfshire ne planifikimin per vitin fiscal 

2016. Ky aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te KRPP-se me dt.01.06.2016.Kerkesat per 

terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 12,ndersa kane dorezuar 1 ofertues.Dorezimi dhe 

hapja e ofertave eshte bere me dt.10.06.2016 ne ora 13-13:30h.Kjo procedur ka vazhduar me 

vleresimin e ofertave ,ku kompania  NPT “Miri”  eshte shpallur fituese e ketij tenderi ne vlere 

prej:3,398.00€.Nenshkrimi i kontrates ndermjet kompanise fituese NPT “Miri”  dhe KRU 

“Hidroregjionit Jugor” eshte bere me date : 06.07.2016. 

 

 

 Gjatë muajit qershor me dt.03.06.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga 

departamenti administrativ   inicues i te cilit eshte Kadri Zogaj  per sherbim : Auditimi I pasqyrave 

financiare per vitin 2016,2017 dhe 2018 aprovimi nga bordi eshte marre gjate bashkebisedimit ne 

mbledhjen e komisionit te auditimit. 

Ky aktivitet i prokurimit eshte publikuar ne web te KRPP-se me dt.07.06.2016. 
Kerkesat per terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale kane qene 3. 
Ky aktivitet i prokurimit eshte anuluar per shkake te kritereve per perzgjedhje te operatorit ekonomik kane 
qene te paqarta. 
Anulimi i aktivitetit ne fjale eshte bere publike ne web te KRPP-se me dt.24.06.2016 
 

 Gjatë muajit qershor me dt.20.06.2016 në zyrën e prokurimit ka ardhur nje kerkese nga Operativa    

inicues i te cilit eshte Samet Hamza per pune : Pune me Eskavator .Ky aktivitet i prokurimit eshte 

publikuar ne web te KRPP-se me dt.01.07.2016.Kerkesat per terheqjen e dosjes se aktivitetit ne fjale 

kane qene 12,ndersa kane dorezuar 2 ofertues.Dorezimi dhe hapja e ofertave eshte bere me 

dt.22.07.2016 ne ora 13-13:30h. 

Kjo procedur vazhdon edhe me tej. 
 

-Me  vlerë të mesme kemi pranuar 10 kërkesa ku prej tyre 5 kanë përfunduar ,3 janë anulaur dhe 2 janë në 
procedure. 
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-Me vlerë të vogël kemi pranuar 4 kërkesa ku prej tyre 2 kanë përfunduar ,1 është anuluar dhe 1 është në 
procedure. 

Gjatë muajve në vazhdim  do të vazhdojm me aktivitetet e prokurimit sipas kërkesave të njësive kërkuese.  

 

TM2-2016 

Nr 
 

Titulli I Aktivitetit te 
Prokuimit 

Nr.i Prokurimit 
Data e 

nenshkrimit 
Vlera e 

kontrates 
O.E 

Vrejtje 
 
 

1 Furnizim me pjese per 
Rehabilitimin e sistemit te 
ujesjellesit ne zonat rurale 

per PZ,SU,MA dhe DR. 

HJ/16/002/121 04.04.16 13,955.00€ NPT “Xerxa”  

2 

Vinklimi I elektromotoreve 

HJ/16/003/221 

13.04.16 19,037.10€ 
DPT 

“Ekektron” 
 

3 Furnizim me pomp ate ujite HJ/16/004/121 29.04.16 76,969.14€ NPSH 
“Hiterm-el” 

 

4 Furnizim me Goma per 
Automjete 

HJ/16/005/121    Anuluar  

5 Renovimi i Zyreve ne 
Sektorin e Inkasimit 

HJ/16/006/221 12.05.16 7,777.77€ Top projeck 
MB6 

 

6 Furnizim me Sanitati HJ/16/007/121 27.06.16 66,721.92€ Shpk 
Dardania 

Commerce 

 

7 Furnizim me Rroba HJ16/008/121    Anuluar  

8 Rehabilitimi I sistemit te 
ujesjellesave ne zoat rurale 

faza V-te per 
Suhareke,Malisheve dhe 

Prizren 

HJ/16/009/511     

9 Fshatrat ePrizrenit, Lot I 11.07.16 85,936.00€ SHPK 
“PUNA” 
 

 

10 Fshatrat e Suharekes , Lot II 11.07.16 104,755.01€ NN “INFRA-
PLUS” 

 

11 Fshatrat e Malisheves, Lot III 11.07.16 79,784.32€ “MURATORI
” 
 

 

12 Montimi I Aparatures se 
Klorifikimit 

Prizren,Suhareke dhe 
Malisheve, 

Lot IV  Anuluar 

 

Anuluar 

 

Anuluar 

13 Stacionet Pompuese 
Komuna e Prizrenit, 

Lot V 11.07.16 116,245.68€  
NPSH 
“HITERM-EL” 
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-Këtij dokumenti i është bashkangjitur si aneks të gjitha llojet e kontratave të nënshkruara deri më sot me 
operatorët ekonomik si dhe kontratat të cilat jane në procedur e sipër. 

 

 
 
 

VII.   RAPORT I AUDITORIT TË BRENDSHËM 
 

 
Përmes këtij raporti, është bërë përmbledhja dhe prezentimi i punëve dhe aktiviteteve të auditorit të 
brendshëm, të cilat janë realizuar gjatë tremujorit të dytë të këtij viti, gjegjësisht raport i punës për 
periudhën kohore prill –qershor 2016.  
 
Në pajtim me planin vjetor të punës për vitin 2016, i aprovuar nga komisioni i auditimit, si dhe me kërkesë të 
komisionit të auditimit, janë realizuar disa auditime: 
- Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e proceseve në Nj.Punuese në Suharekë; 
- Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e proceseve në Nj.P. në Malishevë; 
- Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e proceseve në Nj.P. në Dragash;  
- Auditimi – raporti lidhur me të hyrat nga grantet; 
- Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e pagave të punonjësve, dhe  
- Auditimi i menaxhimit të plan biznesit të kompanisë. 
 
 
Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të brendshëm 
është bërë:  
- përgatitja e draftraporteve, 
- mbajtja e takimeve me subjektet e audituara, 
- diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, si dhe  
- finalizimi i raporteve (përveq draftit lidhur me pagat dhe plan biznesin). 

 
 

Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe tremujore, është 
konstatuar se në përgjithësi menaxhimi i proceseve dhe zhvillimi i procedurave në Hidroregjionin Jugor,  
- është kryer në pajtim me dispozitat ligjore, 
- është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
- është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  

 

14 Stacionet Pompuese 
:Suhareke dhe Malisheve, 

LotVI 11.07.16 107,111.00€ NPT “LINDA” 
 

 

15 Kompnezatoret e energjise 
Reaktive 

Lot VII 11.07.16 16,968.40€ “DRINI AB” 
SHPK   

 

16 Furnizim me aparat 
fotokopjues 

HJ/16/010/136 06.07.16 3,398.00€ NPT “Miri” . 

17 Auditimi I pasqyrave 
financiare 

HJ/16011/236    Anuluar  

18 Pune me Eskavator HJ/16/012/221 
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Gjatë auditimit të disa fushave dhe proceseve, janë konstatuar mangësi, ku dhe janë dhënë rekomandime të 
cilat një pjesë e tyre janë realizuar, ndërsa të tjerat priten të realizohen në vijim.  

 
Në vazhdim, në mënyrë kronologjike sipas auditimeve të kryera, këtij raporti i është bashkangjitur edhe 
materiali nga raportet e auditimit.  
 
 
 
 
Aneks i raportit tremujor (TM2) të auditimit të brendshëm: 
1. Raporti final i auditimit lidhur me menaxhimin e proceseve në NjP në Suharekë; 
2. Raporti final i auditimit lidhur me menaxhimin e proceseve në NjP në Malishevë; 
3. Raporti final i auditimit lidhur me menaxhimin e proceseve në NjP në Dragash; 
4. Raport i auditimit lidhur me të Hyrat nga Grantet 2015; 
5. Draft raporti lidhur me menaxhimin e procesit të pagave – koeficientëve, si dhe  
6. Draft raporti lidhur me menaxhimin – realizimin e plan biznesit.  
 
 
Gjithashtu gjatë kësaj periudhe, është bërë rishikimi i rekomandimeve të dhëna gjatë tremujorit të parë të 
punës, ku edhe pse numri i tyre ka qenë i vogël dhe i një rreziku jo të lartë, megjithatë është konstatuar se 
adresimi i tyre është në nivel të mirë, me çrast shumica e tyre është realizuar. 
 
Në mënyrë që të jipet një pasqyrë e adresimeve të rekomandimeve të tremujorit të parë (TM1), në mënyrë 
kronologjike, janë prezentuar konstatimet, të gjeturat, konkluzionet, rekomandimet, komentet dhe adresimi 
i tyre. 
 

1. Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e pasurisë – aseteve 
 

Është konstatuar se procesi i menaxhimi të pasurisë (aseteve joqarkulluese), është zhvilluar në pajtim të 
plotë me Ligjin për të Ardhurat e Korporatave me nr.03/L-162, dhe atij të ndryshuar me nr. 05/L -029, SNK 
(SNK 16 dhe SNK 36), Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë me nr. 03/L-048, si dhe 
Ligjin me nr. 03/L-221 për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 03/L-048 për menaxhimin e financave 
publike dhe përgjegjësitë, udhëzimet administrative dhe shpjegimet publike. 
Në bazë të gjendjes së konstatuar, nuk është identifikuar ndonjë e gjetur, që do të rezultonte me dhënien e 
ndonjë rekomandimi.  

 
2. Auditimi i procesit lidhur me menaxhimin e procesit të deklarimit dhe pagesës së Tatimit mbi 

Vlerën e Shtuar. 
 
Është konstatuar se menaxhimi i procesit lidhur me përllogaritjen, deklarimin dhe pagesën e TVSH-së, për 
periudhën e rishikuar kohore janar – dhjetor 2015, është zhvilluar në pajtim me ligjin paraprak të TVSH-së 
me nr. 03/L- 146 dhe atë aktual me nr.05/L-037, si dhe Vendimin Shpjegues Publik me nr.02/2013, lidhur me 
Shumën e Tatueshme në Furnizimet me TVSH për Ndërmarrjet Publike. 
 
E gjetura: Me këtë rast, edhe pse periudha kohore kur ky vendim ka qenë aktiv (deri në prill të vitit 2015), 
megjithatë kompania kishte vazhduar të njëjtën formë të deklarimit deri në muajin qershor, dmth edhe dy 
muaj më tepër, gjë që mënyra e procedimit të TVSh-së, është në kundërshtim me Vendimin dhe ligjin e 
TVSh-së. 
Konkluzion: Edhe pse sipas shefit të kontabilitetit, kjo formë e deklarimit kishte vazhduar sipas disa 
udhëzimeve gojore, meqë ishte në pritje hyrja në fuqi e ligjit të ri të TVSh-së, megjithatë prezentimi dhe 
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deklarimi i tillë konsiderohet si i mangët dhe mund të ketë pasoja apo ndëshkime gjatë ndonjë  kontrolli nga 
Administrata Tatimore e Kosovës. 
Rekomandim: Bazuar në të dhënat e testuara, vlerësoj  se respektimi i ligjeve në përgjithësi dhe në veçanti të 
atyre të tatimeve është në nivel të lartë në departamentin e financave, megjithatë procedimi i rastit në fjalë 
pa bazë të qartë ligjore, është një lëshim dhe rekomandohet që të korigjohet dhe të mos përsëritet.  
 
Rekomandimi është pranuar, që sikurse është thënë kjo kishte ndodhur mbi bazën e praktikave edhe të 
kompanive tjera regjionale. Megjithatë një dukuri e tillë nuk është përsëritur. 

 
3. Auditimi lidhur me menaxhimin e të hyrave – faturimit 

 
Duke u bazuar në testimet dhe të gjeturat e auditimit, është konstatuar se menaxhimi i të hyrave, 
konkretisht procesi i faturimit është i një niveli të mirë, dhe është kryer në pajtim me Standardet 
Ndërkombëtare të Kontabilitetit, Ligjet e Aplikueshme Tatimore të Kosovës (Tatimin e Vlerës së Shtuar), si 
dhe është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.   

 
Në bazë të gjendjes së konstatuar, nuk është identifikuar ndonjë mangësi apo e gjetur, që do të rezultonte 
me dhënien e ndonjë rekomandimi 

 
 

4. Auditimi lidhur me menaxhimin e stoqeve 
 

Duke u bazuar në testimet dhe të gjeturat e auditimit, është konstatuar se menaxhimi i stoqeve në KRU 
Hidroregjioni Jugor, për periudhën e rishikuar janar-dhjetor 2015 dhe janar-mars 2016, në përgjithësi është i 
menaxhuar mirë, me një funksionim të mirë të kontrollit të brendshëm, si dhe është zhvilluar në pajtim me 
rregulloren e brendshme të kompanisë si dhe standardet e kontabilitetit.  
Megjithatë, mbetet të bëhen disa përmirësime në aspektin e funksionimit të kontrollit të brendshëm. 

 
E gjetura: Megjithatë, përkundër ndarjes së detyrave dhe funksionimit të mirë të punës në depotë e 
kompanisë, në deponë e Njësisë së Malishevës është vërejtur një mangësi meqë është kuptuar se depoisti i 
kësaj Njësie (Nazmi Bytyçi) është i afërm i Menaxherit të Njësisë, gjegjësisht vëllau i tij, e që në këtë rast 
mund të konsiderohet edhe konflikt interesi. 
Konkluzion: Përkundër faktit se deri më tani nuk ka pasur ndonjë vërejtje rreth punës dhe angazhimit të 
punëtorit në fjalë, megjithatë procesimi i dokumentacionit të deposë rreth pranimit, mbajtjes, dorëzimit, si 
dhe raportimit të mallit-stoqeve, në mes të personave të afërm mund të krijoj situata jo të pranueshme. 
Rekomandim:  Rekomandohet menaxhmenti i lartë i kompanisë që të rishikoj rastin në fjalë, si dhe në 
bashkëpunim me menaxherin e Njësisë së Malishevës, me qëllim të shmangies së ndonjë konfliki  të 
mundshëm, të gjejnë mundësinë e sistemimit të depoistit tij në një pozitë apo shërbim tjetër ku nuk do të 
jetë vartës direkt i menaxherit të Njësisë. 
 
Rekomandimi është pranuar dhe është realizuar. Me propozim të menaxherit të Njësisë së Malishevës dhe 
me aprovim të Kryeshefit Ekzekutiv, nga data 05.06.2016, depoisti i deritanishëm është caktuar në vendin e 
ri të punës, në pozitën e përgjegjësit për trajtimin e ujit të pijes në Nj.P. në Malishevë, ndërsa në pozitën e 
depoistit të Njësisë është caktuar me detyrë shtesë Mirëmbajtësi i objektit të Njësisë (Ajdin Morina). 
 
E gjetura: Gjatë auditimit të stoqeve, konkretisht derivative në Njësinë e Malishevës dhe Suharekës, si 
rezultat i mosfunksionimit të pompave për derivate, depoistët detyrohen që furnizimin apo matjen e tyre e 
bëjnë përmes kantave të plastikës, që konsideroj se matjet në fjalë mund të mos jenë të besueshme. 
Konkluzion: Edhe pse të gjitha daljet e derivateve depoistët i bëjnë me urdhëresa të rregullta, dhe në këtë rast 
nuk ka ndonjë vërejtje, megjithatë forma klasike e furnizimit paraqet dyshime te vozitësit dhe pranuesit tjerë 
të derivateve. 
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Rekomandim: Rekomandohet menaxhmenti i lartë i kompanisë, që në bashkëpunim me menaxherët e 
Njësisve gjegjëse, të rishikojnë mundësinë e rregullimit dhe vënies në funksion të dy pompave të derivateve, 
krejt kjo në funksion të ngritjes së kontrollit të brendshëm dhe sigurisë fizike të stoqeve. 
Rekomandimi ende në tërësi nuk është realizuar. Përkundër përpjekjeve të menaxhmentit stabilimentet në 
fjalë, për shkak të defekteve teknike ende nuk kanë mundur të rregullohen dhe të vihen në funksion. 

5. Auditimi – raport përmbledhës i projekteve të financuara nga MZHE për vitin 2015 
 

Duke u bazuar në testimet e dokumentacionit të prokurimit, lidhur me projektet e financuara nga Qeveria e 
Republikës së Kosovës gjegjësisht MZHE-ja, gjatë vitit 2015, është konstatuar që procedurat e prokurimit, të 
zhvilluara nga ana e Zyres së Prokurimit në Hidroregjionin Jugor, janë në pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik 
të Kosovës me nr.04/L-042, legjislacionit sekondar si dhe dispozitat tjera ligjore.   
Poashtu procesi i realizuar për këtë periudhë kohore, është në pajtim me Marrëveshjen e Monitorimit dhe 
Kontrollit të datës 20.02.2015, si dhe në pajtim me Rregullën Financiare, të Ministrisë së Financave me nr. 
01/2013 lidhur me shpenzimin e parave publike. 

 
 

Në bazë të gjendjes së konstatuar, nuk është identifikuar ndonjë mangësi apo e gjetur, që do të rezultonte 
me dhënien e ndonjë rekomandimi 
 

 
 

6. Auditimi i arkës në Njësinë Punuese në Dragash 
 

E gjetura: Përkundër gjendjes së prezentuar më lartë, gjatë rishikimit të dokumentacionit të arkës është 
konstatuar se një shumë e konsiderueshme e mjeteve të inkasuara dhe paguara në arkën e Njësisë së 
Dragashit, që për këtë periudhë katër mujore sillet rreth 2,500 euro, nuk janë regjistruar dhe nuk janë 
prezentuar në ditar si të hyra ditore (pazar ditor), rrjedhimisht si të tilla nuk janë deponuar.  
 
Konkluzion:  Konsideroj se kjo dukuri e përvetësimit të mjeteve nga ana e arkatarit paraqet shkelje të 
detyrave dhe përgjegjësive të punës së arkës, gjithashtu përpos dëmtimit financiar që i ka shkaktuar Njësisë, 
ndikim të drejtpërdrejtë ka në imazhin e KRU “Hidroregjioni Jugor” – Nj.P në Dragash. 
 
Rekomandim: Rekomandohet u.d së menaxherit të Nj.P.në Dragash, që në bashkëpunim me menaxhmentin 
e lartë të kompanisë, të rishikoj gjendjen e konstatuar, si dhe përmes komisioneve profesionale, të bëjnë 
verifikimin e dokumentacionit financiar. Gjithashtu, rekomandohet që çështja e në fjalë të trajtohet në 
formën e duhur, në pajtim me aktet e brendshme dhe dispozitat ligjore në fuqi. 
 
Komentet e menaxhmetit: Rekomandimi pranohet. Duke u bazuar në këtë rekomandim do të konsultohem 
me menaxhmentin e lartë të kompanisë që të formohët komisioni profesional për verifikimin e 
dokumentacionit financiar - arkës në Njësinë e Dragashit. 
Sa i përket trajtimit në formën e duhur të arkës, në konsultim me Kryeshefin Ekzekutiv për punët e arkës  
jemi pajtur që përkohësisht këto punë ti bëjë menaxheri i Njësisë, deri në një vendim tjetër. 

 
Rekomandimi i dhënë është realizuar, punëtori në fjalë përmes procedurave ligjore është larguar nga detyra 
e arkatarit, njëherit është ngritur edhe kallëzim penal ndaj tij. 
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VIII. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE  -    TM1-TM2- 2016 
 

     01.- UJI I PRODHUAR 
       JANAR-MARS - 2016 
       2016 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT MARS  
JANAR-MARS          

2016 

    l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 

   NJËSIA P.                  

    1   PRIZREN  
   
373.5  

   
1,000,500  

    
438.8  

   
1,061,500  

     
390.0  

      
1,044,600  

       
98.5  

      
3,106,600  

    2   SUHAREKË  
      
53.9  

       
144,277  

      
62.3  

       
150,696  

       
58.2  

         
155,975  

       
14.3  

         
450,948  

    3  
 
MALISHEVË  

      
43.1  

       
115,332  

      
47.5  

       
114,857  

       
42.8  

         
114,582  

       
10.9  

         
344,771  

    4   DRAGASH  
        
8.2  

         
21,900  

         
9.9  

         
23,900  

          
8.8  

           
23,500  

         
2.2  

           
69,300  

    5   TOTAL  
   
478.6  

   
1,282,009  

    
558.4  

   
1,350,953  

     
499.8  

      
1,338,657  

    
125.9  

      
3,971,619  

NDRYSHIMI       
      
28.5  

         
68,944  

        
(4.6) 

         
(12,296)     

NDRYSHIMI 
%       

         
0.0  5.38 

        
(0.0) -0.91     

 
 
PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE – TM1 DHE TM2- 2016 

UJI I PRODHUAR 
       

          2016 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR          

2016 

    l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 

   NJËSIA P.                  

    1   PRIZREN  
   
426.1     1,104,400  

    
431.5     1,155,800  

     
437.9  

      
1,135,100  

     
431.8  

      
3,395,300  

    2   SUHAREKË  
      
60.8  

       
157,472  

      
59.3  

       
158,962  

       
74.7  

         
193,599  

       
64.9  

         
510,033  

    3   MALISHEVË  
      
44.0  

       
113,971  

      
42.6  

       
114,123  

       
44.0  

         
113,971  

       
43.5  

         
342,065  

    4   DRAGASH  
        
8.5  

         
22,000  

         
8.8  

         
23,600  

          
8.9             23,000  

         
8.7  

           
68,600  

    5   TOTAL  
   
539.3     1,397,843  

    
600.4     1,452,485  

     
565.5  

      
1,465,670  

    
548.9  

      
4,315,998  

NDRYSHIMI       
      
20.4  

         
54,642  

          
5.1             13,185      

NDRYSHIMI 
%         3.91   0.91     
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UJI I PRODHUAR - TM1- TM2 - 2016 

     

          2016 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2-2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

    l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3     

   NJËSIA P.                  

    1   PRIZREN     399.5     3,106,600      431.8     3,395,300         32.3        288,700.0                     8.5  

    2   SUHAREKË        58.0         450,948        64.9         510,033            6.9          59,085.0                   11.6  

    3   MALISHEVË        44.3         344,771        43.5         342,065  
        
(0.8)          (2,706.0)   

                
(0.8) 

    4   DRAGASH          8.9           69,300  
         
8.7           68,600  

        
(0.2)             (700.0)   

                
(1.0) 

    5   TOTAL     510.8     3,971,619      548.9     4,315,998         38.2        344,379.0                     8.0  

 

 
HJ: 

 
Gjeta tremujorit te dyte kryesisht gjate muajit Maj dhe Qershor kemi rritje te konsumit si rezultat i ngritjes se 
temperaturave ku rrjedhimkisht kemi edhe rritje te prodhimit te ujit te pijes. 

 
SU: 
 
Gjatë TM2 – 2016 ka pasur rritje të prodhimit të ujit në raport me TM1 – 2016 si pasojë e ngritjes së 
temperaturave në këtë periudhë  kohore  sidomos gjatë muajit qershor, përndryshe në muaj-t prill dhe maj 
nuk kanë ndonjë ndryshim të theksuar. 
 

MA: 
Në  TM2/2016  prodhimi i ujit në m3  krahasuar me TM1/2016  ka një rënie prej 2.706.0 m3 ose  e shprehur 
në përqidje është 0.8 % . Kjo rënie e prodhimt të ujit është për arësye teknike, ku kemi pasur ndërprerje të 
shpeshta të energjisë elektrike si dhe defekte  të pompave ne stacionin e pompave  në Banjë  dhe në 
Gurbardh.  
 
DR: 
Shiquar nga tabelari në TM2 është prodhuar më pakë për 700.m3,pra prodhimi i ujit mvarët nga kërkesat e 
konsumatorve për shfrytzim të ujit. 
Kjo sasi i ka plotsuar të gjitha nevojat e klientve për ujë. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
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JANAR - MARS 2016 
NJ.P - PRIZREN 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak        27,364        27,427        27,473                    27,473  

2  Ndryshimi                  63               46                         109  

3  Ndryshimi në %    0.23% 0.17% 0.4% 

    4   Kome.-Indu.          3,951          3,961          3,963                      3,963  

5  Ndryshimi                  10                 2                           12  

6  Ndryshimi në %                0.3              0.1  0.3% 

    7   Institucional             387             387             383                         383  

8  Ndryshimi                   -                  (4)                           (4) 

9  Ndryshimi në %                  -               (1.0) -1.0% 

 10   TOTAL        31,702        31,775        31,819                    31,819  

 11   Ndryshimi                  73               44                         117  

 12   Ndryshimi në %                0.2              0.1  0.4% 

 

 
02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

 PRILL - QERSHOR  2016 
   NJ.P – PRIZREN – TM2-2016 

    2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

1  Shtëpiak  28,025 28,105 28,185 28,185 

2  Ndryshimi   
 

80 80 160 

3  Ndryshimi në %  
 

0.29% 0.28% 0.6% 

4  Kome.-Indu.  3,989 4,001 4,013 4,013 

5  Ndryshimi   
 

12 12 24 

6  Ndryshimi në %  
 

0.3 0.3 0.6% 

7  Institucional  384 384 384 384 

8  Ndryshimi   
 

- - - 

9  Ndryshimi në %  
 

- - 0.0% 

10  TOTAL  32,398 32,490 32,582 32,582 

11  Ndryshimi   
 

92 92 184 

12  Ndryshimi në %  
 

0.3 0.3 0.6% 
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   NJ.P – PRIZREN 
TM1- TM2- 2016 

  TM1-TM2- 2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 

1  Shtëpiak  27,478 28,185 

2  Ndryshimi   

 
707 

3  Ndryshimi në %  

 
2.57% 

4  Kome.-Indu.  3,963 4,013 

5  Ndryshimi   

 
50 

6  Ndryshimi në %  

 
1.3 

7  Institucional  383 384 

8  Ndryshimi   

 
1 

9  Ndryshimi në %  

 
0.3 

10  TOTAL  31,824 32,582 

11  Ndryshimi   

 
758 

12  Ndryshimi në %  
 

2.4 
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02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
JANAR - MARS 2016 
NJ.P - SUHAREKË 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak          4,917          4,935          4,978                      4,978  

    2   Ndryshimi                 18               43                           61  

    3   Ndryshi. %    0.4% 0.9% 1.2% 

    4   Kome.-Indu.             468             472             487                         487  

    5   Ndryshimi                   4               15                           19  

    6   Ndryshi. %    0.9% 3.2% 4.1% 

    7   Institucional               88               88               89                           89  

    8   Ndryshimi                  -                   1                             1  

    9   Ndryshi. %    0.0% 1.1% 1.1% 

 10   TOTAL          5,473          5,495          5,554                      5,554  

 11   Ndryshimi                 22               59                           81  

 12   Ndryshi. %    0.4% 1.1% 1.5% 

 
 

NJ.P – SUHAREKË – TM2-2016 

2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

1  Shtëpiak  4,993 4,997 5,001 5,001 

2  Ndryshimi  
 

4 4 8 

3  Ndryshi. %  
 

0.1% 0.1% 0.2% 

4  Kome.-Indu.  493 495 497 497 

5  Ndryshimi  
 

2 2 4 

6  Ndryshi. %  
 

0.4% 0.4% 0.8% 

7  Institucional  89 89 89 89 

8  Ndryshimi  
 

- - - 

9  Ndryshi. %  
 

0.0% 0.0% 0.0% 

10  TOTAL  5,575 5,581 5,587 5,587 

11  Ndryshimi  
 

6 6 12 

12  Ndryshi. %  
 

0.1% 0.1% 0.2% 

 



51 

 
NJ.P - SUHAREKË 
TM1- TM2- 2016 

TM1-TM2- 2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 

1  Shtëpiak  4,973 5,001 

2  Ndryshimi   
 

28 

3  Ndryshimi në %  
 

0.56% 

4  Kome.-Indu.  487 497 

5  Ndryshimi   
 

10 

6  Ndryshimi në %  
 

2.1 

7  Institucional  39 89 

8  Ndryshimi   
 

50 

9  Ndryshimi në %  
 

128.2 

10  TOTAL  5,499 5,587 

11  Ndryshimi   
 

88 

12  Ndryshimi në %  
 

1.6 
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02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
JANAR - MARS 2016 
NJ.P - MALISHEVË 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak          3,774          3,852          3,862                      3,862  

    2   Ndryshimi                 78               10                           88  

    3   Ndryshi. %                2.1              0.3  2.3% 

    4   Kome.-Indu.             530             535             539                         539  

    5   Ndryshimi                   5                 4                             9  

    6   Ndryshi. %                0.9              0.7  1.7% 

    7   Institucional               49               49               49                           49  

    8   Ndryshimi                  -                  -                              -    

    9   Ndryshi. %                  -                  -    0.0% 

 10   TOTAL          4,353          4,436          4,450                      4,450  

 11   Ndryshimi                 83               14                           97  

 12   Ndryshi. %                1.9              0.3  2.2% 

 
 
NJ.P – MALISHEVË – TM2-2016 

2016 

No. Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

1 Shtëpiak 3,878 3,886 3,894 3,894 

2 Ndryshimi 
 

8 8 16 

3 Ndryshi. % 
 

0.2 0.2 0.4% 

4 Kome.-Indu. 542 546 550 550 

5 Ndryshimi 
 

4 4 8 

6 Ndryshi. % 
 

0.7 0.7 1.5% 

7 Institucional 49 49 49 49 

8 Ndryshimi 
 

- - - 

9 Ndryshi. % 
 

- - 0.0% 

10 TOTAL 4,469 4,481 4,493 4,493 

11 Ndryshimi 
 

12 12 24 

12 Ndryshi. % 
 

0.3 0.3 0.5% 

 
 



53 

NJ.P - MALISHEVË 
TM1- TM2- 2016 

TM1-TM2- 2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 

1  Shtëpiak  3,862 3,894 

2  Ndryshimi   
 

32 

3  Ndryshimi në %  
 

0.83% 

4  Kome.-Indu.  539 550 

5  Ndryshimi   
 

11 

6  Ndryshimi në %  
 

2.0 

7  Institucional  49 49 

8  Ndryshimi   
 

- 

9  Ndryshimi në %  
 

- 

10  TOTAL  4,450 4,493 

11  Ndryshimi   
 

43 

12  Ndryshimi në %  
 

1.0 
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02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
JANAR - MARS 2016 
NJ.P - DRAGASH 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak          1,165          1,166          1,164                      1,164  

    2   Ndryshimi                   1                (2)                           (1) 

    3   Ndryshi. %                0.1             (0.2) -0.1% 

    4   Kome.-Indu.             137             137             136                         136  

    5   Ndryshimi                  -                  (1)                           (1) 

    6   Ndryshi. %                  -               (0.7) -0.7% 

    7   Institucional               84               84               83                           83  

    8   Ndryshimi                  -                  (1)                           (1) 

    9   Ndryshi. %                  -               (1.2) -1.2% 

 10   TOTAL          1,386          1,387          1,383                      1,383  

 11   Ndryshimi                   1                (4)                           (3) 

 12   Ndryshi. %                0.1             (0.3) -0.2% 

 
 

NJ.P – DRAGASH – TM2-2016 

2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

1  Shtëpiak  1,172 1,176 1,180 1,180 

2  Ndryshimi  
 

4 4 8 

3  Ndryshi. %  
 

0.3 0.3 0.7% 

4  Kome.-Indu.  137 138 139 139 

5  Ndryshimi  
 

1 1 2 

6  Ndryshi. %  
 

0.7 0.7 1.5% 

7  Institucional  84 84 84 84 

8  Ndryshimi  
 

- - - 

9  Ndryshi. %  
 

- - 0.0% 

10  TOTAL  1,393 1,398 1,403 1,403 

11  Ndryshimi  
 

5 5 10 

12  Ndryshi. %  
 

0.4 0.4 0.7% 
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NJ.P - DRAGASH 
TM1- TM2- 2016 

TM1-TM2- 2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 

1  Shtëpiak  1,169 1,180 

2  Ndryshimi   
 

11 

3  Ndryshimi në %  
 

0.94% 

4  Kome.-Indu.  137 139 

5  Ndryshimi   
 

2 

6  Ndryshimi në %  
 

1.5 

7  Institucional  84 84 

8  Ndryshimi   
 

- 

9  Ndryshimi në %  
 

- 

10  TOTAL  1,390 1,403 

11  Ndryshimi   
 

13 

12  Ndryshimi në %  
 

0.9 
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02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 
JANAR - MARS 2016 
K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak        37,220        37,380        37,477                    37,477  

    2   Ndryshimi               160               97                         257  

    3   Ndryshi. %                0.4              0.3  0.7% 

    4   Kome.-Indu.          5,086          5,105          5,125                      5,125  

    5   Ndryshimi                 19               20                           39  

    6   Ndryshi. %                0.4              0.4  0.8% 

    7   Institucional             608             608             604                         604  

    8   Ndryshimi                  -                  (4)                           (4) 

    9   Ndryshi. %                  -               (0.7) -0.7% 

 10   TOTAL        42,914        43,093        43,206                    43,206  

 11   Ndryshimi               179             113                         292  

 12   Ndryshi. %    0.4% 0.3% 0.68% 

 
 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A – PRIZREN – TM2-2016 

2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

1  Shtëpiak  38,068 38,164 38,260 38,260 

2  Ndryshimi  
 

96 96 192 

3  Ndryshi. %  
 

0.3 0.3 0.5% 

4  Kome.-Indu.  5,161 5,180 5,199 5,199 

5  Ndryshimi  
 

19 19 38 

6  Ndryshi. %  
 

0.4 0.4 0.7% 

7  Institucional  606 606 606 606 

8  Ndryshimi  
 

- - - 

9  Ndryshi. %  
 

- - 0.0% 

10  TOTAL  43,835 43,950 44,065 44,065 

11  Ndryshimi  
 

115 115 230 

12  Ndryshi. %  
 

0.3% 0.3% 0.52% 
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K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
TM1- TM2- 2016 

TM1-TM2- 2016 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM2-2016 

1  Shtëpiak  37,487 38,260 

2  Ndryshimi   
 

773 

3  Ndryshimi në %  
 

2.06% 

4  Kome.-Indu.  5,126 5,199 

5  Ndryshimi   
 

73 

6  Ndryshimi në %  
 

1.4 

7  Institucional  605 606 

8  Ndryshimi   
 

1 

9  Ndryshimi në %  
 

0.2 

10  TOTAL  43,218 44,065 

11  Ndryshimi   
 

847 

12  Ndryshimi në %  
 

2.0 

 
Prizren: 
Në fund të TM2 kemi 758 fatura të lëshuara më tepër, nga ky numër rreth 500 fatura janë nga regjistrimi i 
konsumatorëve të fshatit Hoqë e Qytetit , ndërsa pjesa tjetër si rezultat i identifikimit dhe legalizimit të 
konsumatorëve. 
 
Suharekë: 
-Dallimi i  faturave të lëshuara në mes TM1-2016 dhe TM2-2016 është te Konsumatorët shtëpiak për 23 
konsumatorë dhe te konsumatorët Komercial-industrial për 10 konsumatorë. 
Ky ndryshim është si pasojë e regjistrimit të konsumatorëve të rinjë në këto dy kategori. 
 
Malishevë: 
Numri i konsumatorëve në TM1/2016 ka qenë 4.450, ndërsa në TM2/2016 kemi 4.493 konsumatorë, 
ndryshimi  është për 43 konsumatorë të rinjë, e shprehur në përqindje është 1 %,kjo rritje është për arësye 
të kërkesave të reja për kyqje në rrjetin e ujësjellësit. 
Te amvisëria ky ndryshim është për 32 konsumatorë më shumë 
Te Lokalet afariste  -11 
Te institucionet - 0 

 
Dragash: 
-Ky ndryshim në rritje në TM2 për 13.klient është nga kërkesat e klientve për kyqje të reja nga zonat 
ekzistuse të menaxhimit. 
 
Hidroregjini: 
Rritje me te madhe kemi te konsumatoret te amvisërisë (rasti i fshatit Hoqe e Qytetit), ndërsa në biznese 

dhe institucione janë rritje  të konsumatorëve në zonën e shërbimit. 



58 

 

FATURIMI - m3 

JANAR - MARS 2016 

NJ.P - PRIZREN 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak           353,796      363,891      366,387                         1,084,074  

    2   Ndryshimi          10,095          2,496    

    3   Ndry. %                2.9              0.7    

    4   Kome.-Indu.             32,023        31,446        32,908                              96,377  

    5   Ndryshimi              (577)         1,462    

    6   Ndry. %               (1.8)             4.6    

    7   Institucional             38,723        44,931        37,486                            121,140  

    8   Ndryshimi            6,208         (7,445)   

    9   Ndry. %              16.0           (16.6)   

  10   TOTAL           424,542      440,268      436,781                         1,301,591  

  11   Ndryshimi          15,726         (3,487)   

  12   Ndry. %                3.7             (0.8)   

 
 

FATURIMI - m3 
    PRILL - QERSHOR 2016 

   NJ.P - PRIZREN 
    

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Shtëpiak           389,444           398,403           405,951                         1,193,798  

    2   Ndryshimi                 8,959               7,548    

    3   Ndry. %                        2                      2    

    4   Kome.-Indu.             36,222             36,829             37,481                            110,532  

    5   Ndryshimi                    607                  652    

    6   Ndry. %                        2                      2    

    7   Institucional             37,139             38,794             37,654                            113,587  

    8   Ndryshimi                 1,655             (1,140)   

    9   Ndry. %                        4                    (3)   

  10   TOTAL           462,805           474,026           481,086                         1,417,917  

  11   Ndryshimi               11,221               7,060    

  12   Ndry. %                     2.4                   1.5    
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FATURIMI - m3 
  TM1 - TM2 - 2016 
  NJ.P - PRIZREN 
  

    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 

           1   Shtëpiak                    1,084,074                    1,193,798  

           2   Ndryshimi                         109,724  

           3   Ndry. %                                  10  

           4   Kome.-Indu.                         96,377                       110,532  

           5   Ndryshimi                           14,155  

           6   Ndry. %                                  15  

           7   Institucional                       121,140                       113,587  

           8   Ndryshimi                           (7,553) 

           9   Ndry. %                                  (6) 

        10   TOTAL                    1,301,591                    1,417,917  

        11   Ndryshimi                         116,326  

        12   Ndry. %                                 8.9  
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FATURIMI - m3 

JANAR - MARS 2016 

NJ.P - SUHAREKË 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak             53,613        62,881        64,670                            181,164  

    2   Ndryshimi            9,268          1,789    

    3   Ndry. %              17.3              2.8    

    4   Kome.-Indu.               2,799          3,135          3,396                                 9,330  

    5   Ndryshimi               336             261    

    6   Ndry. %              12.0              8.3    

    7   Institucional               4,671          4,610          4,433                              13,714  

    8   Ndryshimi                (61)           (177)   

    9   Ndry. %               (1.3)            (3.8)   

  10   TOTAL             61,083        70,626        72,499                            204,208  

  11   Ndryshimi            9,543          1,873    

  12   Ndry. %              15.6              2.7    

 

FATURIMI - m3 
    PRILL - QERSHOR 2016 

   NJ.P - SUHAREKË 
    

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Shtëpiak             63,437             73,375             77,786                            214,598  

    2   Ndryshimi                 9,938               4,411    

    3   Ndry. %                      16                      6    

    4   Kome.-Indu.               3,378               3,840               6,116                              13,334  

    5   Ndryshimi                    462               2,276    

    6   Ndry. %                      14                    59    

    7   Institucional               4,687               4,431               5,049                              14,167  

    8   Ndryshimi                   (256)                 618    

    9   Ndry. %                       (5)                   14    

  10   TOTAL             71,502             81,646             88,951                            242,099  

  11   Ndryshimi               10,144               7,305    

  12   Ndry. %                   14.2                   8.9    
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FATURIMI - m3 
  TM1 - TM2 - 2016 
  NJ.P - SUHAREKË 
  

    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 

           1   Shtëpiak                       181,164                       214,598  

           2   Ndryshimi                           33,434  

           3   Ndry. %                                  18  

           4   Kome.-Indu.                           9,330                         13,334  

           5   Ndryshimi                             4,004  

           6   Ndry. %                                  43  

           7   Institucional                         13,714                         14,167  

           8   Ndryshimi                                453  

           9   Ndry. %                                    3  

        10   TOTAL                       204,208                       242,099  

        11   Ndryshimi                           37,891  

        12   Ndry. %                               18.6  
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FATURIMI - m3 

JANAR - MARS 2016 

NJ.P - MALISHEVË 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak             34,895        38,656        36,535                            110,086  

    2   Ndryshimi            3,761         (2,121)   

    3   Ndry. %              10.8             (5.5)   

    4   Kome.-Indu.               2,785          3,144          3,978                                 9,907  

    5   Ndryshimi               359             834    

    6   Ndry. %              12.9            26.5    

    7   Institucional               4,223          5,486          6,100                              15,809  

    8   Ndryshimi            1,263             614    

    9   Ndry. %              29.9            11.2    

  10   TOTAL             41,903        47,286        46,613                            135,802  

  11   Ndryshimi            5,383            (673)   

  12   Ndry. %                 13                (1)   

 
 

FATURIMI - m3 
    PRILL - QERSHOR 2016 

   NJ.P - MALISHEVË 
    

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Shtëpiak             38,054             42,838             36,837                            117,729  

    2   Ndryshimi                 4,784             (6,001)   

    3   Ndry. %                   12.6               (14.0)   

    4   Kome.-Indu.               2,787               3,305               3,086                                 9,178  

    5   Ndryshimi                    518                (219)   

    6   Ndry. %                   18.6                 (6.6)   

    7   Institucional               7,390               7,398               6,672                              21,460  

    8   Ndryshimi                        8                (726)   

    9   Ndry. %                     0.1                 (9.8)   

  10   TOTAL             48,231             53,541             46,595                            148,367  

  11   Ndryshimi                 5,310             (6,946)   

  12   Ndry. %                   11.0               (13.0)   
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FATURIMI - m3 
  TM1 - TM2 - 2016 
  NJ.P - MALISHEVË 
  

    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 

           1   Shtëpiak                       110,086                       117,729  

           2   Ndryshimi                             7,643  

           3   Ndry. %                                 6.9  

           4   Kome.-Indu.                           9,907                           9,178  

           5   Ndryshimi                              (729) 

           6   Ndry. %                               (7.4) 

           7   Institucional                         15,809                         21,460  

           8   Ndryshimi                             5,651  

           9   Ndry. %                               35.7  

        10   TOTAL                       135,802                       148,367  

        11   Ndryshimi                           12,565  

        12   Ndry. %                                 9.3  
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FATURIMI - m3 

JANAR - MARS 2016 

NJ.P - DRAGASH 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak               8,264          9,441          9,962                              27,667  

    2   Ndryshimi            1,177             521    

    3   Ndry. %              14.2              5.5    

    4   Kome.-Indu.                  542             498             436                                 1,476  

    5   Ndryshimi                (44)             (62)   

    6   Ndry. %               (8.1)          (12.4)   

    7   Institucional               2,136          1,923          1,293                                 5,352  

    8   Ndryshimi              (213)           (630)   

    9   Ndry. %             (10.0)          (32.8)   

  10   TOTAL             10,942        11,862        11,691                              34,495  

  11   Ndryshimi               920            (171)   

  12   Ndry. %                8.4             (1.4)   

 
 

FATURIMI - m3 
    PRILL - QERSHOR 2016 

   NJ.P - DRAGASH 
    

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Shtëpiak               8,886               9,492               9,443                              27,821  

    2   Ndryshimi                    606                  (49)   

    3   Ndry. %                     6.8                 (0.5)   

    4   Kome.-Indu.                  645                  557                  728                                 1,930  

    5   Ndryshimi                     (88)                 171    

    6   Ndry. %                  (13.6)                30.7    

    7   Institucional               1,377               1,740               1,228                                 4,345  

    8   Ndryshimi                    363                (512)   

    9   Ndry. %                   26.4               (29.4)   

  10   TOTAL             10,908             11,789             11,399                              34,096  

  11   Ndryshimi                    881                (390)   

  12   Ndry. %                     8.1                 (3.3)   
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FATURIMI - m3 
  TM1 - TM2 - 2016 
  NJ.P - DRAGASH 
  

    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 

           1   Shtëpiak                         27,667                         27,821  

           2   Ndryshimi                                154  

           3   Ndry. %                                 0.6  

           4   Kome.-Indu.                           1,476                           1,930  

           5   Ndryshimi                                454  

           6   Ndry. %                               30.8  

           7   Institucional                           5,352                           4,345  

           8   Ndryshimi                           (1,007) 

           9   Ndry. %                             (18.8) 

        10   TOTAL                         34,495                         34,096  

        11   Ndryshimi                              (399) 

        12   Ndry. %                               (1.2) 
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FATURIMI - m3 
JANAR - MARS 2016 
K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS 2016 

    1   Shtëpiak           450,568      474,869      477,554                         1,402,991  

    2   Ndryshimi          24,301          2,685    

    3   Ndry. %                5.4              0.6    

    4   Kome.-Indu.             38,149        38,223        40,718                            117,090  

    5   Ndryshimi                 74          2,495    

    6   Ndry. %                0.2              6.5    

    7   Institucional             49,753        56,950        49,312                            156,015  

    8   Ndryshimi            7,197         (7,638)   

    9   Ndry. %              14.5           (13.4)   

  10   TOTAL           538,470      570,042      567,584                         1,676,096  

  11   Ndryshimi          31,572         (2,458)   

  12   Ndry. %                5.9             (0.4)   

  
 
 

FATURIMI - m3 
    PRILL - QERSHOR 2016 

   K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Shtëpiak           499,821           524,108           530,017                         1,553,946  

    2   Ndryshimi                     -               24,287               5,909    

    3   Ndry. %                     -                     4.9                   1.1    

    4   Kome.-Indu.             43,032             44,531             47,411                            134,974  

    5   Ndryshimi                     -                 1,499               2,880    

    6   Ndry. %                     -                     3.5                   6.5    

    7   Institucional             50,593             52,363             50,603                            153,559  

    8   Ndryshimi                     -                 1,770             (1,760)   

    9   Ndry. %                     -                     3.5                 (3.4)   

  10   TOTAL           593,446           621,002           628,031                         1,842,479  

  11   Ndryshimi               27,556               7,029    

  12   Ndry. %                     4.6                   1.1    
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FATURIMI - m3 
  TM1 - TM2 - 2016 
  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 

           1   Shtëpiak                    1,402,991                    1,553,946  

           2   Ndryshimi                                -                         150,955  

           3   Ndry. %                                -                               10.8  

           4   Kome.-Indu.                       117,090                       134,974  

           5   Ndryshimi                                -                           17,884  

           6   Ndry. %                                -                               15.3  

           7   Institucional                       156,015                       153,559  

           8   Ndryshimi                                -                           (2,456) 

           9   Ndry. %                                -                               (1.6) 

        10   TOTAL                    1,676,096                    1,842,479  

        11   Ndryshimi                         166,383  

        12   Ndry. %                                 9.9  

 
 

Faturimi mesatar m3 
  Kategoria TM1-2016 TM2-2016 NDRYSHIMI 

Amviseri                         12.52                         13.57                           1.05  

Biznese                            7.64                           8.68                           1.04  

Institucione                         85.67                         84.47                         (1.20) 

TOTAL                         12.97                         13.97                           1.00  

 
 

   Faturimi per banore ne l/ditë 
 Kategoria TM1-2016 TM2-2016 NDRYSHIMI 

Amviseri                         83.44                         90.48                           7.04  

Biznese                         50.96                         57.90                           6.94  

Institucione                         86.46                         93.16                           6.70  

TOTAL                         86.46                         93.16                           6.70  

 

Prodhimi per banore ne l/ditë 
 

Kategoria TM1-2016 TM2-2016 NDRYSHIMI 

Amviseri                       236.21                       251.30                         15.09  
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PZ: 
- Faturimi në [m3] në TM2 – 2016 ka një rritje në raport me TM1 – 2016 për shkak të rritjes së 

konsumit si pasojë e rritjes së temperaturave dhe rritjes së konsumit sezonal.Rritja e vazhdueshme e 

konsumatorëve në zonën e shërbimit nënkupton edhe rritjen e konsumit të ujit. 

SU: 
 

- Faturimi në [m3] në TM2 – 2016 është rritur dukshëm në raport me TM1 – 2016 për shkak të rritjes 

së konsumit si pasojë e rritjes së temperaturave, por ndikim të theksuar ka pasur edhe leximi më 

korrekt i ujëmatësve nga ana e lexuesve të cilët janë caktuar nga Njësia jonë që nga data 01.05.2016, 

në bazë të një vendimi të ri që është marrë nga Kompania për leximin e ujëmatësve nga punonjës të 

caktuar vetëm për lexim , ndërsa inkasantët të merren vetëm me çështjen e inkasimit të mjeteve. 

MA: 
Faturimi   i ujit në m3 në TM2/2016,krahasuar me TM1/2016  është ngritur për 12.565 m3 ose 9.3  %. 
Kjo rritje e faturimit në m3 është bërë për arësye se në këtë tremujor kemi bërë riorganizimin e 
puntorëve në njesinë tonë, ku janë caktuar  lexuesit e ujëmatësve dhe këta kanë bërë lëximin dhe 
verifikimin më të sakt të ujëmatësve. 
Duke pasur parasysh se në këtë tremujor kemi hyrë edhe në  sezonën  verore kemi edhe rritje të 
kërkesave më të mëdha për ujë.  

 
DR: 

Faturimi në m3,në TM2,në krahasim me TM1,është një rënje e lehtë me 399m3, edhe kjo mvarët nga 
kërkesa e klientve për ujë. 

 
HJ: 
 

- Rritje të faturimit kemi të amvisërit dhe bizneset, ndërsa te institucionet kemi faturim më të vogel 

ngase gjysma e dyte e muajit (një pjesë e shkollave)  dhe qershori  ( të gjitha shkollat), kanë filluar 

pushimet verore dhe konsumi i ujit ka pas rënie. 
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04 - FATURIMI  -  € 
JANAR - MARS -   2016 
NJ.P - PRIZREN 
 

2016 
No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS 2016 

    1   Faturimi total-€      242,246.89      250,942.26      247,155.03                     740,344.18  

    2   Total- Shte.      172,959.68      177,105.01      178,147.57                     528,212.26  

    3   Total- kome.        46,803.62        47,377.88        43,212.93                     137,394.43  

    4   Total-Inst.        22,483.59        26,459.37        25,794.53                       74,737.49  

    5   Te tjera          5,697.02        12,487.05          6,176.09                       24,360.16  

    6   Total   247,943.91   263,429.31   253,331.12                     764,704.34  

 

 

04 - FATURIMI  -  € 
   PRILL - QERSHOR -   2016 
   NJ.P - PRIZREN 

    
      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Faturimi total-€      259,740.38      265,167.11      267,990.47                     792,897.96  

    2   Total- Shte.      188,210.55      191,894.92      194,893.78                     574,999.25  

    3   Total- kome.        47,065.83        47,821.77        47,964.97                     142,852.57  

    4   Total-Inst.        24,464.00        25,450.42        25,131.72                       75,046.14  

    5   Te tjera          4,043.00          4,808.43          1,237.68                       10,089.11  

    6   Total   263,783.38   269,975.54   269,228.15                     802,987.07  

 
 

04 - FATURIMI  -  € 
    TM1-TM2  -   2016 
    NJ.P - PRIZREN 
    

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

       
1   Faturimi total-€           750,227.57           792,897.96             42,670.39                                  5.69  

       
2   Total- Shte.           541,466.06           574,999.25             33,533.19                                  6.19  

       
3   Total- kome.           133,492.44           142,852.57               9,360.13                                  7.01  

       
4   Total-Inst.             75,269.07             75,046.14                (222.93)                               (0.30) 

       
5   Te tjera             16,629.31             10,089.11             (6,540.20)                             (39.33) 

       
6   Total        766,856.88        802,987.07             36,130.19                                  4.71  
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04 - FATURIMI  -  € 
JANAR - MARS -   2016 
NJ.P - SUHAREKË 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS 2016 

    1   Faturimi uji-€        34,901.12        39,013.89        39,946.34                       113,861.35  

    2   Total- Shte.        27,297.30        31,169.75        31,963.64                       90,430.69  

    3   Total- kome.          3,603.42          3,892.14          4,169.70                       11,665.26  

    4   Total-Inst.          4,000.40          3,952.00          3,813.00                       11,765.40  

    5   Te tjera             551.70          1,634.75          1,451.73                         3,638.18  

    6   Total      35,452.82      40,648.64      41,398.07                     117,499.53  

 

FATURIMI  -  € 
    PRILL - QERSHOR -   2016 

   NJ.P - SUHAREKË 
  

  
 

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Faturimi uji-€        39,613.00        43,967.92        48,249.80                       131,830.72  

    2   Total- Shte.        31,457.37        35,637.52        37,540.57                     104,635.46  

    3   Total- kome.          4,139.03          4,518.60          6,403.04                       15,060.67  

    4   Total-Inst.          4,016.60          3,811.80          4,306.19                       12,134.59  

    5   Te tjera          1,349.86          1,850.00             636.45                         3,836.31  

    6   Total      40,962.86      45,817.92      48,886.25                     135,667.03  

 

FATURIMI  -  € 
    TM1-TM2  -   2016 
    NJ.P - SUHAREKË 
  

  
 

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

       
1   Faturimi uji-€           110,024.98           131,830.72             21,805.74                                19.82  

       
2   Total- Shte.             86,094.76           104,635.46             18,540.70                                21.54  

       
3   Total- kome.             11,560.82             15,060.67               3,499.85                                30.27  

       
4   Total-Inst.             12,369.40             12,134.59                (234.81)                               (1.90) 

       
5   Te tjera               2,403.43               3,836.31               1,432.88                                59.62  

       
6   Total        112,428.41        135,667.03             23,238.62                                20.67  
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04 - FATURIMI  -  € 
JANAR - MARS -   2016 
NJ.P - MALISHEVË 
 

2016 
No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS 2016 

    1   Faturimi-€        25,607.48        28,574.76        28,865.09                       83,047.33  

    2   Total- Shte.        18,275.08        19,923.19        19,055.47                       57,253.74  

    3   Total- kome.          3,807.00          4,115.77          4,782.62                       12,705.39  

    4   Total-Inst.          3,525.40          4,535.80          5,027.00                       13,088.20  

    5   Te tjera             406.03             208.00          1,736.96                         2,350.99  

    6   Total      26,013.51      28,782.76      30,602.05                       85,398.32  

 
 

FATURIMI  -  € 
    PRILL - QERSHOR -   2016 

   NJ.P - MALISHEVË 
    

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Faturimi-€        29,557.07        32,017.29        28,772.05                       90,346.41  

    2   Total- Shte.        19,657.60        21,681.47        19,182.91                       60,521.98  

    3   Total- kome.          3,840.47          4,270.42          4,104.54                       12,215.43  

    4   Total-Inst.          6,059.00          6,065.40          5,484.60                       17,609.00  

    5   Te tjera             894.27          1,190.47          1,248.33                         3,333.07  

    6   Total      30,451.34      33,207.76      30,020.38                       93,679.48  

 
 

FATURIMI  -  € 
    TM1-TM2  -   2016 
    NJ.P - MALISHEVË 
    

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

       
1   Faturimi-€             79,544.63             90,346.41             10,801.78                                13.58  

       
2   Total- Shte.             53,268.01             60,521.98               7,253.97                                13.62  

       
3   Total- kome.             13,153.82             12,215.43                (938.39)                               (7.13) 

       
4   Total-Inst.             13,122.80             17,609.00               4,486.20                                34.19  

       
5   Te tjera               5,484.79               3,333.07             (2,151.72)                             (39.23) 
       
6   Total          85,029.42          93,679.48               8,650.06                                10.17  
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04 - FATURIMI  -  € 
JANAR - MARS -   2016 
NJ.P - DRAGASH 
 

2016 
No.  Të dhënat JANAR   SHKURT    MARS   JANAR-MARS 2016 

    1   Faturimi-€          7,221.40          7,507.46          7,089.86                       21,818.72  

    2   Total- Shte.          4,420.51          4,917.23          5,048.39                       14,386.13  

    3   Total- kome.             844.60             809.40             759.80                         2,413.80  

    4   Total-Inst.          1,956.29          1,780.83          1,281.67                         5,018.79  

    5   Te tjera                     -                 89.45               36.00                             125.45  

    6   Total        7,221.40        7,596.91        7,125.86                       21,944.17  

 
 

FATURIMI  -  € 
    PRILL - QERSHOR -   2016 

   NJ.P - DRAGASH 
    

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Faturimi-€          6,937.61          7,379.69          7,151.18                       21,468.48  

    2   Total- Shte.          4,660.64          4,881.48          4,919.73                       14,461.85  

    3   Total- kome.             927.00             859.60          1,002.60                         2,789.20  

    4   Total-Inst.          1,349.97          1,638.61          1,228.85                         4,217.43  

    5   Te tjera             128.07             294.00             315.93                             738.00  

    6   Total        7,065.68        7,673.69        7,467.11                       22,206.48  

 
 

FATURIMI  -  € 
    TM1-TM2  -   2016 
    NJ.P - DRAGASH 
    

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

       
1   Faturimi-€             24,486.09             21,468.48             (3,017.61)                             (12.32) 

       
2   Total- Shte.             14,401.55             14,461.85                    60.30                                  0.42  

       
3   Total- kome.               2,526.00               2,789.20                  263.20                                10.42  

       
4   Total-Inst.               7,558.54               4,217.43             (3,341.11)                             (44.20) 

       
5   Te tjera                    79.00                  738.00                  659.00                             834.18  

       
6   Total          24,565.09          22,206.48             (2,358.61)                               (9.60) 
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04 - FATURIMI  -  € 
JANAR - MARS -   2016 
K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR SHKURT MARS JANAR-MARS 2016 

    1   Faturimi-€      309,976.89      326,038.37      323,056.32                       959,071.58  

    2   Total- Shte.      222,952.57      233,115.18      234,215.07                       690,282.82  

    3   Ndryshimi          10,162.61          1,099.89    

    4   Ndry. %    4.6% 0.5%   

    5   Total- kome.        55,058.64        56,195.19        52,925.05                       164,178.88  

    6   Ndryshimi            1,136.55        (3,270.14)   

    7   Ndry. %    2.1% -5.8%   

    8   Total-Inst.        31,965.68        36,728.00        35,916.20                       104,609.88  

    9   Ndryshimi            4,762.32           (811.80)   

  10   Ndry. %    14.9% -2.2%   

  11   Te tjera          6,654.75        14,419.25          9,400.78                         30,474.78  

  12   Total   316,631.64   340,457.62   332,457.10                     989,546.36  

  13   Ndryshimi          23,825.98        (8,000.52)   

  14   Ndry. %    7.5% -2.3%   

 

FATURIMI  -  € 
    PRILL - QERSHOR -   2016 

   K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 

      2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR 2016 

    1   Faturimi-€      335,848.06      348,532.01      352,163.50                    1,036,543.57  

    2   Total- Shte.      243,986.16      254,095.39      256,536.99                       754,618.54  

    3   Ndryshimi          10,109.23          2,441.60    

    4   Ndry. %    4.1% 1.0%   

    5   Total- kome.        55,972.33        57,470.39        59,475.15                       172,917.87  

    6   Ndryshimi            1,498.06          2,004.76    

    7   Ndry. %    2.7% 3.5%   

    8   Total-Inst.        35,889.57        36,966.23        36,151.36                       109,007.16  

    9   Ndryshimi            1,076.66           (814.87)   

  10   Ndry. %    3.0% -2.2%   

  11   Te tjera          6,415.20          8,142.90          3,438.39                         17,996.49  

  12   Total   342,263.26   356,674.91   355,601.89                 1,054,540.06  

  13   Ndryshimi          14,411.65        (1,073.02)   

  14   Ndry. %    4.2% -0.3%   
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FATURIMI  -  € 
    TM1-TM2  -   2016 
    K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

  

      2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

       
1   Faturimi-€           964,283.27        1,036,543.57             72,260.30                                   7.49  

       
2   Total- Shte.           695,230.38           754,618.54             59,388.16                                   8.54  

       
3   Total- kome.           160,733.08           172,917.87             12,184.79                                   7.58  

       
4   Total-Inst.           108,319.81           109,007.16                  687.35                                   0.63  

     5  Te tjera             24,596.53             17,996.49             (6,600.04)                              (26.83) 

     6  Total  
      
988,879.80  

   
1,054,540.06  

        
65,660.26                                   6.64  

 
 
 
 
PZ: 

Faturimi në euro është rrit si rezulatat i rritjes së faturimit në m³. 

SU: 
 
Edhe faturimi në [€] gjatë TM2 – 2016 ka shënuar rritje të thesksuar si pasojë e rritjes së faturimit në [m3] 
dhe leximit të ujëmatësve nga punjonjësit e caktuar vetëm për lexim. 
 
MA: 
 
Në TM2/2016  faturimi në euro është 90,346.41 € , krahasuar me TM1/2016 79,544.63 €, këtu  kemi një 

ngritje prej 10.801.78 € ose shprehur në përqindje 13.58 %. 

Kjo ngritje e faturimit në euro është si rezultat i ngritjes së faturimit të ujit  në m3, ku lexuesit e ujëmatësve 

kanë bërë një punë më të mirë. 

DR: 
 
Edhe faturimi në €,varsisht nga kërkesat e klientve paraqitën ndryshimet në shuma. 

 
 
HJ: 
 
Kemi rritje në faturim në vlerën euro, pasi që kemi rritje në konsum të ujit, përveq në institucione për arsye 

të pushimeve vjetore. 
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06 - ARKËTIMI -€ 
 JANAR-MARS – 2016- NJ.P. PRIZREN 

2016 
No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS     2016 

    1   Total- Shtëpiak      136,842.36      141,314.98   153,880.86                           432,038.20  

    2   Total-Komercial-Industrial        22,132.69        27,819.22     24,065.01                             74,016.92  

    3   Total Institucional        11,615.84        16,648.88     27,016.01                             55,280.73  

     4   Total- ujë      170,590.89      185,783.08   204,961.88                           561,335.85  

    5   Te tjera             564.81          5,069.20       1,575.77                               7,209.78  

    6   TOTAL      171,155.70      190,852.28   206,537.65                           568,545.63  

 

06 - ARKËTIMI -€ 
    PRILL-QERSHOR - 2016 

   NJ.P. PRIZREN 
    2016 

No. Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR     2016 

    1   Total- Shtëpiak      143,687.67      165,202.84      170,195.88                          479,086.39  

    2  
 Total-Komercial-
Industrial        23,656.44        27,579.73        23,530.10                            74,766.27  

    3   Total Institucional        41,327.40        22,495.95        16,529.20                            80,352.55  

     4   Total- ujë      208,671.51      215,278.52      210,255.18                          634,205.21  

    5   Te tjera          1,295.85             931.31          1,112.22                              3,339.38  

    6   TOTAL      209,967.36      216,209.83      211,367.40                          637,544.59  

 

     
TM1-TM2  - 2016 

    
NJ.P. PRIZREN 

    
2016 

No. Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

        
1   Total- Shtëpiak           432,038.20           479,086.39             47,048.19                    10.89  

        
2   Total-Komercial-Industrial             74,016.92             74,766.27                  749.35                      1.01  

        
3   Total Institucional             55,280.73             80,352.55             25,071.82                    45.35  

        
4   Total- ujë           561,335.85           634,205.21             72,869.36                    12.98  

        
5   Te tjera               7,209.78               3,339.38             (3,870.40)                 (53.68) 

        
6   TOTAL           568,545.63           637,544.59             68,998.96                    12.14  
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     TM1-TM2  - 2016 
    NJ.P. SUHAREKË 
    2016 

No.  Të dhënat 
TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

        
1   Total- Shtëpiak             54,619.98             61,849.16               7,229.18                    13.24  

        
2   Total-Komercial-Industrial               6,223.62               4,736.81             (1,486.81)                 (23.89) 

        
3   Total Institucional             14,554.38             12,994.23             (1,560.15)                 (10.72) 

        
4   Total- ujë             75,397.98             79,580.20               4,182.22                      5.55  

        
5   Te tjera               3,720.76               3,836.51                  115.75                      3.11  

        
6   TOTAL             79,118.74             83,416.71               4,297.97                      5.43  

ARKËTIMI -€ 
 JANAR-MARS - 2016 

NJ.P. SUHAREKË 
 2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS     2016 

    1   Total- Shtëpiak        17,647.50        18,279.51     18,692.97                             54,619.98  

    2   Total-Komercial-Industrial          2,092.40          1,919.16       2,212.06                               6,223.62  

    3   Total Institucional             505.82        11,738.81       2,309.75                             14,554.38  

    4   Total- ujë        20,245.72        31,937.48     23,214.78                             75,397.98  

    5   Te tjera             601.69          1,396.19       1,722.88                               3,720.76  

    6   TOTAL        20,847.41        33,333.67     24,937.66                             79,118.74  

     PRILL-QERSHOR - 2016 
   NJ.P. SUHAREKË 

    2016 
No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 

PRILL-QERSHOR     2016 

    1   Total- Shtëpiak        19,149.95        20,158.66        22,540.55                            61,849.16  

    2  
 Total-Komercial-
Industrial          1,154.42          1,663.08          1,919.31                              4,736.81  

    3   Total Institucional          4,101.56          4,844.84          4,047.83                            12,994.23  

    4   Total- ujë        24,405.93        26,666.58        28,507.69                            79,580.20  

    5   Te tjera          1,349.84          1,850.00             636.67                              3,836.51  

    6   TOTAL        25,755.77        28,516.58        29,144.36                            83,416.71  
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PRILL-QERSHOR - 2016 
 

  
 NJ.P. MALISHEVË 

    2016 

No. Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR     2016 

    1   Total- Shtëpiak        13,800.65        14,802.21        15,533.66                            44,136.52  

    2  
 Total-Komercial-
Industrial          3,505.28          3,290.56          3,441.61                            10,237.45  

    3   Total Institucional          7,771.27          5,169.78          6,655.63                            19,596.68  

    4   Total- ujë        25,077.20        23,262.55        25,630.90                            73,970.65  

    5   Te tjera          1,815.98          1,190.47             745.34                              3,751.79  

    6   TOTAL        26,893.18        24,453.02        26,376.24                            77,722.44  

 

TM1-TM2  - 2016 
  

  
 NJ.P. MALISHEVË 

    2016 
No.  Të dhënat 

TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

        
1   Total- Shtëpiak             42,277.64             44,136.52               1,858.88                      4.40  

        
2   Total-Komercial-Industrial               9,965.28             10,237.45                  272.17                      2.73  

        
3   Total Institucional             11,156.37             19,596.68               8,440.31                    75.65  

        
4   Total- ujë             63,399.29             73,970.65             10,571.36                    16.67  

        
5   Te tjera               1,576.55               3,751.79               2,175.24                  137.97  

        
6   TOTAL             64,975.84             77,722.44             12,746.60                    19.62  

ARKËTIMI -€ 
 JANAR-MARS - 2016 

NJ.P. MALISHEVË 
 2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS     2016 

    1   Total- Shtëpiak        14,762.62        12,422.19     15,092.83                             42,277.64  

    2   Total-Komercial-Industrial          3,476.14          2,969.13       3,520.01                               9,965.28  

    3   Total Institucional             178.30        10,673.77          304.30                             11,156.37  

    4   Total- ujë        18,417.06        26,065.09     18,917.14                             63,399.29  

    5   Te tjera             406.10             289.49          880.96                               1,576.55  

    6   TOTAL        18,823.16        26,354.58     19,798.10                             64,975.84  
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TM1-TM2  - 2016 
    NJ.P. DRAGASH 
    2016 

No.  Të dhënat 
TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

        
1   Total- Shtëpiak               9,247.53             11,954.56               2,707.03                    29.27  

        
2   Total-Komercial-Industrial               2,755.03               2,258.25                (496.78)                 (18.03) 

        
3   Total Institucional               4,536.25               5,122.67                  586.42                    12.93  

        
4   Total- ujë             16,538.81             19,335.48               2,796.67                    16.91  

        
5   Te tjera                  128.73                  752.01                  623.28                  484.18  

        
6   TOTAL             16,667.54             20,087.49               3,419.95                    20.52  

ARKËTIMI -€ 
 JANAR-MARS - 2016 

NJ.P.  DRAGASH 
 2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  JANAR-MARS     2016 

    1   Total- Shtëpiak          2,464.09          3,391.00       3,392.44                               9,247.53  

    2   Total-Komercial-Industrial          1,095.69             558.19       1,101.15                               2,755.03  

    3   Total Institucional             676.99          2,076.21       1,783.05                               4,536.25  

    4   Total- ujë          4,236.77          6,025.40       6,276.64                             16,538.81  

    5   Te tjera                    -                 92.75            35.98                                  128.73  

    6   TOTAL          4,236.77          6,118.15       6,312.62                             16,667.54  

 
PRILL-QERSHOR - 2016 

   NJ.P. DRAGASH 
    2016 

No. Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR     2016 

    1   Total- Shtëpiak          3,358.67          3,939.50          4,656.39                            11,954.56  

    2  
 Total-Komercial-
Industrial             945.15             609.12             703.98                              2,258.25  

    3   Total Institucional          1,615.56          1,834.99          1,672.12                              5,122.67  

    4   Total- ujë          5,919.38          6,383.61          7,032.49                            19,335.48  

    5   Te tjera             128.08             294.00             329.93                                 752.01  

    6   TOTAL          6,047.46          6,677.61          7,362.42                            20,087.49  
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ARKËTIMI -€ 
   JANAR-MARS - 2016 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 
 

2016 

No. Të dhënat JANAR SHKURT MARS JANAR-MARS     2016 

    1   Total- Shtëpiak      171,716.57      175,407.68   191,059.10                           538,183.35  

    2   Ndryshimi            3,691.11     15,651.42    

    3   Ndry. %    2.1% 8.9%   

    4  
 Total-Komercial-
Industrial        28,796.92        33,265.70     30,898.23                             92,960.85  

    5   Ndryshimi            4,468.78      (2,367.47)   

    6   Ndry. %    15.5% -7.1%   

    7   Total Institucional        12,976.95        41,137.67     31,413.11                             85,527.73  

    8   Ndryshimi          28,160.72      (9,724.56)   

    9   Ndry. %    217.0% -23.6%   

  10   Total - ujë      213,490.44      249,811.05   253,370.44                           716,671.93  

  11   Ndryshimi          36,320.61       3,559.39    

  12   Ndry. %    17.0% 1.4%   

  13   Te tjera          1,572.60          6,847.63       4,215.59                             12,635.82  

  14   Ndryshimi            5,275.03      (2,632.04)   

  15   Ndry. %    335.4% -38.4%   

16  TOTAL      215,063.04      256,658.68   257,586.03                           729,307.75  

17  Ndryshimi          41,595.64          927.35    

18  Ndry. %    19.3% 0.4%   

 

ARKËTIMI MESATARË PËR KONSUMATORË- 2016  

 KONSUMATORË   Janar   Shkurt   Mars  JANAR-MARS -   2016  

Amvisëri              4.61                4.69             5.31  4.87 

Dyqane              5.66                6.52             6.29  6.16 

Ind/Inst.            21.34              67.66           51.08  46.69 

TOTAL 4.97 5.80 6.11 5.63 
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ARKËTIMI -€ 
    PRILL-QERSHOR - 2016 

   K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
 2016 

No. Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR PRILL-QERSHOR     2016 

    1   Total- Shtëpiak      179,996.94      204,103.21      212,926.48                          597,026.63  

    2   Ndryshimi          24,106.27          8,823.27    

    3   Ndry. %    13.4% 4.3%   

    4  
 Total-Komercial-
Industrial        29,261.29        33,142.49        29,595.00                            91,998.78  

    5   Ndryshimi            3,881.20        (3,547.49)   

    6   Ndry. %    13.3% -10.7%   

    7   Total Institucional        54,815.79        34,345.56        28,904.78                          118,066.13  

    8   Ndryshimi        (20,470.23)       (5,440.78)   

    9   Ndry. %    -37.3% -15.8%   

  10   Total - ujë      264,074.02      271,591.26      271,426.26                          807,091.54  

  11   Ndryshimi            7,517.24           (165.00)   

  12   Ndry. %    2.8% -0.1%   

  13   Te tjera          4,589.75          4,265.78          2,824.16                            11,679.69  

  14   Ndryshimi             (323.97)       (1,441.62)   

  15   Ndry. %    -7.1% -33.8%   

  16   TOTAL      268,663.77      275,857.04      274,250.42                          818,771.23  

17  Ndryshimi            7,193.27        (1,606.62)   

18  Ndry. %    2.7% -0.6%   
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ARKËTIMI -€ 
    TM1-TM2  - 2016 
    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

  2016 
No.  Të dhënat 

TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

        
1   Total- Shtëpiak           538,183.35           597,026.63             58,843.28                    10.93  

        
2   Total-Komercial-Industrial             92,960.85             91,998.78                (962.07)                   (1.03) 

        
3   Total Institucional             85,527.73           118,066.13             32,538.40                    38.04  

     4   Total - ujë           716,671.93           807,091.54             90,419.61                    12.62  

     5  Te tjera             12,635.82             11,679.69                (956.13)                 571.58  

     6   TOTAL           729,307.75           818,771.23             89,463.48                    12.27  

 

ARKËTIMI MESATARË PËR KONSUMATORË- TM1-TM2- 2016  

 KONSUMATORË   TM1 - 2016   TM2-2016   NFRYSHIMI   NFRYSHIMI - %  

Amvisëri                   4.48                    5.14                    0.66  14.73 

Dyqane                   6.34                    6.15                  (0.19) -3.00 

Ind/Inst.                 37.94                  67.94                  30.00  79.07 

TOTAL 5.17 6.12                   0.95  18.38 
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05 - SHPENZIMET 
JANAR - MARS - 2016 
NJ.P. - PRIZREN 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative         217,061.20        203,611.69       207,513.02               628,185.91  

   2   Ndryshimi               (13,450)               3,901    

   3   Ndryshimi ne %                     (6.2)                   1.9    

   4   Pagat     109,518.06     111,250.86    111,368.29               332,137.21  

   5   Energjia elektrike       72,982.83       70,948.59      68,159.68               212,091.10  

   6   Shpenzimet e derivateve          4,892.26          3,710.50         3,669.91                 12,272.67  

   7   Mirembajtja dhe riparimet        19,091.68          7,270.76      11,555.17                 37,917.61  

   8   Mirembajtja e automjeteve          2,590.35          1,843.90         1,089.01                   5,523.26  

   9   Shpenzimet e taksave             855.57             914.75         1,270.96                   3,041.28  

 10   Kemikalet          151.02          578.90         503.38                   1,233.30  

 11   Shpenzimet tjera          6,979.43          7,093.43         9,896.62                 23,969.48  

 

05 - SHPENZIMET 
    PRILL - QERSHOR - 2016 
    NJ.P. - PRIZREN 
    2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative         190,275.73        175,101.58  
     
184,310.71               549,688.02  

   2   Ndryshimi               (15,174)               9,209    

   3   Ndryshimi ne %                     (8.0)                   5.3    

   4   Pagat     113,523.15     115,414.60    119,272.52               348,210.27  

   5   Energjia elektrike       36,507.94       38,021.00      35,659.42               110,188.36  

   6   Shpenzimet e derivateve          3,959.82          2,515.34         3,044.81                   9,519.97  

   7   Mirembajtja dhe riparimet        14,744.43          9,772.33      17,159.37                 41,676.13  

   8   Mirembajtja e automjeteve          1,271.07             325.17            938.06                   2,534.30  

   9   Shpenzimet e taksave          1,164.62             762.62         1,008.47                   2,935.71  

 10   Kemikalet          865.12       1,082.29                     1,947.41  

 11   Shpenzimet tjera        18,239.58          7,208.23         7,228.06                 32,675.87  
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05 - SHPENZIMET 
    TM1 - TM2- 2016 
    NJ.P. - PRIZREN 
    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative         628,185.91       549,688.02        (78,497.89) -12.5 

         2   Ndryshimi              (78,498)     

         3   Ndryshimi ne %                  (12.5)     

         4   Pagat     332,137.21    348,210.27        16,073.06  4.8 

         5   Energjia elektrike     212,091.10    110,188.36    (101,902.74) -48.0 

         6   Shpenzimet e derivateve        12,272.67         9,519.97        (2,752.70) -22.4 

         7   Mirembajtja dhe riparimet        37,917.61      41,676.13          3,758.52  9.9 

         8   Mirembajtja e automjeteve          5,523.26         2,534.30        (2,988.96) -54.1 

         9   Shpenzimet e taksave          3,041.28         2,935.71            (105.57) -3.5 

       10   Kemikalet          1,233.30         1,947.41             714.11  57.9 

       11   Shpenzimet tjera        23,969.48      32,675.87          8,706.39  36.3 
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05 - SHPENZIMET 
JANAR - MARS - 2016 
NJ.P. - SUHAREKË 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative           32,027.85          27,478.50         29,100.53                 88,606.88  

   2   Ndryshimi                 (4,549)               1,622    

   3   Ndryshimi ne %                   (14.2)                   5.9    

   4   Pagat        15,601.70        15,748.61      15,373.14                 46,723.45  

   5   Energjia elektrike       14,811.99       10,101.08        9,717.72                 34,630.79  

   6   Shpenzimet e derivateve             395.05             456.43            438.94                   1,290.42  

   7   Mirembajtja dhe riparimet             307.63             517.40         2,134.98                   2,960.01  

   8   Mirembajtja e automjeteve                94.40             611.07            393.35                   1,098.82  

   9   Shpenzimet e taksave             169.07                       -                          169.07  

 10   Kemikalet             486.88                       -                          486.88  

 11   Shpenzimet tjera             161.13               43.91        1,042.40                   1,247.44  

 
 
 
 

SHPENZIMET 
    PRILL - QERSHOR - 2016 
    NJ.P. - SUHAREKË 
    2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative           24,632.45          25,613.24         29,129.60                 79,375.29  

   2   Ndryshimi                      981                3,516    

   3   Ndryshimi ne %                       4.0                  13.7    

   4   Pagat        15,792.89        16,093.72      16,431.75                 48,318.36  

   5   Energjia elektrike         6,590.40         7,155.42        9,552.96                 23,298.78  

   6   Shpenzimet e derivateve             592.34             509.23            562.93                   1,664.50  

   7   Mirembajtja dhe riparimet             496.95          1,648.79         2,427.22                   4,572.96  

   8   Mirembajtja e automjeteve             325.06             196.78            115.00                      636.84  

   9   Shpenzimet e taksave             150.00                       -                       -                        150.00  

 10   Kemikalet                         -                                 -    

 11   Shpenzimet tjera             684.81                  9.30              39.74                      733.85  
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SHPENZIMET 
    TM1 - TM2- 2016 
    NJ.P. - SUHAREKË 
    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative         88,606.88         79,375.29          (9,231.59) -10.4 

         2   Ndryshimi                (9,232)     

         3   Ndryshimi ne %                  (10.4)     

         4   Pagat        46,723.45      48,318.36          1,594.91  3.4 

         5   Energjia elektrike        34,630.79      23,298.78      (11,332.01) -32.7 

         6   Shpenzimet e derivateve          1,290.42         1,664.50             374.08  29.0 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          2,960.01         4,572.96          1,612.95  54.5 

         8   Mirembajtja e automjeteve          1,098.82            636.84            (461.98) -42.0 

         9   Shpenzimet e taksave             169.07            150.00              (19.07) -11.3 

       10   Kemikalet             486.88                     -              (486.88) -100.0 

       11   Shpenzimet tjera          1,247.44            733.85            (513.59) -41.2 
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05 - SHPENZIMET 
JANAR - MARS - 2016 
NJ.P. - MALISHEVË 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative           23,561.96          23,686.57         24,973.10                 72,221.63  

   2   Ndryshimi                      125                1,287    

   3   Ndryshimi ne %                       0.5                    5.4    

   4   Pagat        13,000.09        12,825.19      12,769.46                 38,594.74  

   5   Energjia elektrike         9,708.92         9,491.63      10,084.55                 29,285.10  

   6   Shpenzimet e derivateve             538.56             364.14            442.66                   1,345.36  

   7   Mirembajtja dhe riparimet             143.24             329.81            904.59                   1,377.64  

   8   Mirembajtja e automjeteve                94.88             144.03            128.22                      367.13  

   9   Shpenzimet e taksave                33.05                24.15                     -                          57.20  

 10   Kemikalet               381.93                        381.93  

 11   Shpenzimet tjera                43.22             125.69            643.62                      812.53  

 

SHPENZIMET 
    PRILL - QERSHOR - 2016 
    NJ.P. - MALISHEVË 
    2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative           21,212.66          22,040.67  
       
20,840.08                 64,093.41  

   2   Ndryshimi                      828  
            
(1,201)   

   3   Ndryshimi ne %                       3.9                  (5.4)   

   4   Pagat        12,785.84        13,381.78      13,614.28                 39,781.90  

   5   Energjia elektrike         5,435.33         5,565.72        5,888.75                 16,889.80  

   6   Shpenzimet e derivateve             539.62             409.49            404.74                   1,353.85  

   7   Mirembajtja dhe riparimet             174.18          2,464.14            745.98                   3,384.30  

   8   Mirembajtja e automjeteve             774.38             219.54            106.73                   1,100.65  

   9   Shpenzimet e taksave                  7.63                       -                       -                            7.63  

 10   Kemikalet             388.31                       -                          388.31  

 11   Shpenzimet tjera          1,107.37                       -                79.60                   1,186.97  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



87 

 

SHPENZIMET 
    TM1 - TM2- 2016 
    NJ.P. - MALISHEVË 
    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative           72,221.63         64,093.41          (8,128.22) -11.3 

         2   Ndryshimi                (8,128)     

         3   Ndryshimi ne %                  (11.3)     

         4   Pagat        38,594.74      39,781.90          1,187.16  3.1 

         5   Energjia elektrike       29,285.10      16,889.80      (12,395.30) -42.3 

         6   Shpenzimet e derivateve          1,345.36         1,353.85                  8.49  0.6 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          1,377.64         3,384.30          2,006.66  145.7 

         8   Mirembajtja e automjeteve             367.13         1,100.65             733.52  199.8 

         9   Shpenzimet e taksave                57.20                 7.63              (49.57) -86.7 

       10   Kemikalet             381.93            388.31                  6.38  1.7 

       11   Shpenzimet tjera             812.53         1,186.97             374.44  46.1 
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05 - SHPENZIMET 
JANAR - MARS - 2016 
NJ.P. - DRAGASH 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative             9,821.81            9,783.16           9,717.41                 29,322.38  

   2   Ndryshimi                      (39)                  (66)   

   3   Ndryshimi ne %                     (0.4)                 (0.7)   

   4   Pagat          8,492.85          8,229.25         8,036.47                 24,758.57  

   5   Energjia elektrike             864.88             489.26            777.79                   2,131.93  

   6   Shpenzimet e derivateve                94.20             152.60              69.90                      316.70  

   7   Mirembajtja dhe riparimet             224.92             779.96                 8.50                   1,013.38  

   8   Mirembajtja e automjeteve                96.59             111.59            139.06                      347.24  

   9   Shpenzimet e taksave                       -                         -                       -                               -    

 10   Kemikalet                  -           412.08                      412.08  

 11   Shpenzimet tjera                48.37                20.50            273.61                      342.48  

 
 

SHPENZIMET 
    PRILL - QERSHOR - 2016 
    NJ.P. - DRAGASH 
    2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative             8,672.40            8,427.13           8,430.66                 25,530.19  

   2   Ndryshimi                    (245)                      4    

   3   Ndryshimi ne %                     (2.8)                   0.0    

   4   Pagat          6,686.02          7,773.00         7,789.57                 22,248.59  

   5   Energjia elektrike             368.82             411.28            248.67                   1,028.77  

   6   Shpenzimet e derivateve             236.29                46.44              42.30                      325.03  

   7   Mirembajtja dhe riparimet                15.35                       -              133.91                      149.26  

   8   Mirembajtja e automjeteve             565.19             129.05              94.05                      788.29  

   9   Shpenzimet e taksave                       -                         -                       -                               -    

 10   Kemikalet                  -                                 -    

 11   Shpenzimet tjera             800.73                67.36            122.16                      990.25  
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SHPENZIMET 
    TM1 - TM2- 2016 
    NJ.P. - DRAGASH 
    2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative         29,322.38         25,530.19          (3,792.19) -12.9 

         2   Ndryshimi                (3,792)     

         3   Ndryshimi ne %                  (12.9)     

         4   Pagat        24,758.57      22,248.59        (2,509.98) -10.1 

         5   Energjia elektrike          2,131.93         1,028.77        (1,103.16) -51.7 

         6   Shpenzimet e derivateve             316.70            325.03                  8.33  2.6 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          1,013.38            149.26            (864.12) -85.3 

         8   Mirembajtja e automjeteve             347.24            788.29             441.05  127.0 

         9   Shpenzimet e taksave                       -                       -                         -    #DIV/0! 

       10   Kemikalet             412.08                     -              (412.08) -100.0 

       11   Shpenzimet tjera             342.48            990.25             647.77  189.1 
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05 – SHPENZIMET 
 
JANAR - MARS – 2016 
 
K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
 
 

2016 

No.  Të dhënat JANAR  SHKURT  MARS  
JANAR-MARS  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative        282,472.82        264,559.92       271,304.06            789,450.68  

   2   Ndryshimi               (17,913)               6,744    

   3   Ndryshimi ne %                     (6.3)                   2.5    

   4   Pagat     146,612.70     148,053.91    147,547.36               442,213.97  

   5   Energjia elektrike        98,368.62        91,030.56      88,739.74               278,138.92  

   6   Shpenzimet e derivateve          5,920.07          4,683.67         4,621.41                 15,225.15  

   7   Mirembajtja dhe riparimet        19,767.47          8,897.93      14,603.24                 43,268.64  

   8   Mirembajtja e automjeteve          2,876.22          2,710.59         1,749.64                   7,336.45  

   9   Shpenzimet e taksave          1,057.69             938.90         1,270.96                   3,267.55  

 10   Kemikalet             637.90             960.83            915.46                   2,514.19  

 11   Shpenzimet tjera          7,232.15          7,283.53      11,856.25                 26,371.93  

 
 

SHPENZIMET 
    PRILL - QERSHOR - 2016 
    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 

  2016 

No.  Të dhënat PRILL MAJ QERSHOR 
PRILL-QERSHOR  

2016 

   1   Total Shpenzimet Operative        244,793.24        231,182.62       242,711.05            718,686.91  

   2   Ndryshimi               (13,611)             11,528    

   3   Ndryshimi ne %                     (5.6)                   5.0    

   4   Pagat     148,787.90     152,663.10    157,108.12               458,559.12  

   5   Energjia elektrike        48,902.49        51,153.42      51,349.80               151,405.71  

   6   Shpenzimet e derivateve          5,328.07          3,480.50         4,054.78                 12,863.35  

   7   Mirembajtja dhe riparimet        15,430.91        13,885.26      20,466.48                 49,782.65  

   8   Mirembajtja e automjeteve          2,935.70             870.54         1,253.84                   5,060.08  

   9   Shpenzimet e taksave          1,322.25             762.62         1,008.47                   3,093.34  

 10   Kemikalet          1,253.43          1,082.29                     -                     2,335.72  

 11   Shpenzimet tjera        20,832.49          7,284.89         7,469.56                 35,586.94  
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SHPENZIMET 
    TM1 - TM2- 2016 
    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 

  2016 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM2- 2016 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative        818,336.80       718,686.91        (99,649.89) -12.2 

         2   Ndryshimi                       -              (99,650)     

         3   Ndryshimi ne %                       -                  (12.2)     

         4   Pagat        442,213.97       458,559.12        16,345.15  3.7 

         5   Energjia elektrike        278,138.92       151,405.71    (126,733.21) -45.6 

         6   Shpenzimet e derivateve          15,225.15         12,863.35        (2,361.80) -15.5 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          43,268.64         49,782.65          6,514.01  15.1 

         8   Mirembajtja e automjeteve            7,336.45           5,060.08        (2,276.37) -31.0 

         9   Shpenzimet e taksave            3,267.55           3,093.34            (174.21) -5.3 

       10   Kemikalet            2,514.19           2,335.72            (178.47) -7.1 

       11   Shpenzimet tjera          26,371.93         35,586.94          9,215.01  34.9 

 
 
 
SU: 
Shpenzimet e përgjithshme operative në Njësinë tonë gjatë TM2 – 2016 kanë shënuar rënie në vlerë të 
konsiderueshme në raport me TM1 – 2016, për shkak të uljes së shpenzimeve në pozicioni 5. Energjia 
elektrike. Siç dihet njësia jonë, furnizimin me ujë të pijshëm në shumicën e zonës së shërbimit e bënë 
përmes pompave të cilat na krijojnë shpenzime të mëdha gjatë periudhës së njehësimit të energjisë me 
tarifë dimërore, prandaj edhe në TM2 – 2016 kemi pasur rënie të shpenzimeve. 
 
MA: 
Shpenzimet në TM1/2016,krahasuar me TM2/2016 janë për 8.128.22 €, e shprehur në përqindje është -11.3 
% më të larta se në  TM2/2016, ku kjo rritje është për këto arsye: 
Te pagat, kemi rritje të numrit te puntoreve për 1(menagjeri për Konsumatorë), si dhe rritjen e koeficientit 
të punëtorit z.Nexhmi Kelmendi. 
Energjia elektrike- kjo rrritje  prej 42.3 % është për arsye te tarifes dimrore te energjis elektrike. 
Shpenzimet e derivateve - ketu nuk kemi ndryshime qe vlen për tu sqaruar, pasi që këto janë të njëjta. 
Mirmbajtjet dhe riparimet- këto shpenzime në TM2/2016 janë rritur për arësye se furnizimet me pjesë 
rezerv për defekte janë për periudhën janar-qershor/2016, por faktura ka ardhur në TM2/2016, dmth. Janë 
shpenzime të dy periudhave, ndërsa faktikisht shpenzimet kanë qenë përafërsishtë të njëjta. 
Mirmbajtja e automjeteve- kjo rritje e shpenzimeve në TM2/2016, është bërë për reparimin e eskavatorit,si 
dhe reparimet e vogla teë automjeteve tjera. 
Kemikaljet – keto shpenzime janë përafërsishtë të njëjta, me një diferencë shum të voge 1.7 %. 
Shpenzimet tjera- edhe këto shpenzime janë rritur në TM2/2016, për shkakë të rritjes së kërkesave për 
furnizime me materiale të tjera  për zyre 
 
 
DR: 
Në TM2 shpenzimet janë më të ulëta në krahasim me TM1 për shkak të transferit gjegjësisht largimit të tre 
punëtorve nga Njësia e Dragashit në ate të Prizrenit.Pagat dhe energjia elektrike janë pozicione të cilat për 
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nga shumat janë më të mëdha,ndërsa pozicionët tjera janë shuma mujore minimale që Njësia i bënë për 
aktivitetet operative 
 
 
HJ: 
 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e II-të 2016, në krahasim me shpenzimet e tremujorit 
të I-rë të vitit 2016, janë dukshëm më të ulta, gjithashtu edhe  inkasimi ka qenë më i lartë në krahasim me 
tremujorin e kaluar, pra nga kjo kemi  mbulueshmëria operative më të lartë. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti shpenzimet; 

Pozicioni te shpenzimet e pagave, kemi një rritje të shpenzimeve, ngase në këtë tremujor kemi rritje të 

numrit të punëtorëve, sidomos në Njësinë e Prizrenit. Rritje kemi gati tek të gjitha njësitë, përveq të Njësisë 

së Dragashit, kemi ulje të shpënzimeve, sepse dy nga punëtorët e kësaj njësie kanë kaluar në Prizren, gjë që 

ka ndikuar edhe në ulje të shpenzimeve për këtë njësi. 

Ndërsa te shpenzimet e energjisë elektrike kemi një zvoglim të shpenzimeve në krahasim me tremujorin 

paraprak, duke ditur se në tremujorin e dytë të vitit, faturohemi me tarifë verore për energji elektrike. Kjo 

është një nga arsyet kryesore për ulje të shpenzimeve për këtë kategori. 

Edhe te pozicioni i derivateve kemi një zvogëlim të shpenzimeve, por që edhe ky tre mujor ka pasur një trend 

pothuajse të njejtë me tremujorin e kaluar, ndoshta ulja e shpenzimeve ka ardhur nga ulja e çmimit të 

derivative. 

Ndërsa te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve kemi një rritje të shpenzimeve, ngase në këtë tremujor ka 

qenë nevoja më e madhe në intervenime në rrjet. 
Te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë etj, kemi një rritje të 
tyre, ngase në këtë tremujor kemi furnizim më të madh të materialit administrative dhe të faturave për 
konsumator. 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të ulta në krahasim me tremujorin e I-rë të 

vitit dhe përformanca ka qenë dukshëm më e mirë. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



93 

NUMRI I PUNËTORËVE 
    TM1- TM2- 2016 

     KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR " SH.A - PRIZREN 
   

       Nr. MUAJI PRIZREN SUHAREKË DRAGASH MALISHEVË HIDROREGJIONI 

1 JANAR 222 37 19 32 310 

2 SHKURT 226 37 19 32 314 

3 MARS 229 37 19 32 317 

4 PRILL 230 38 16 32 316 

5 MAJ 231 37 16 33 317 

6 QERSHOR 231 38 16 33 318 

TM1-TM2 2016 2 1 -3 1 1 
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07 - TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
JANAR-MARS - 2016 
NJ.P. - PRIZREN 
 

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
JANAR  SHKURT  MARS  

JANAR-MARS 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.42 0.41 0.42 0.42 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.58 0.59 0.58 0.58 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 70.42 74.03 82.93 75.82 

Norma e arketimit - Amviserite % 79.12 79.79 86.38 81.79 

Norma e arketimit -Komercial-Indu. % 47.29 58.72 55.69 53.87 

Norma e arketimit -Institucional % 51.66 62.92 104.74 73.97 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.79 0.94 1.00 0.91 

Staf per 1000 konsumatore numer 6.91 7.08 7.29 7.29 

 

PRILL-QERSHOR - 2016 
     NJ.P. - PRIZREN 
     

      
Treguesit e  Performancës [Njesia] 

2016 

    
PRILL MAJ QERSHOR 

PRILL-QERSHOR 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.42 0.41 0.42 0.42 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.58 0.59 0.58 0.58 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 80.34 81.19 78.46 79.99 

Norma e arketimit - Amviserite % 76.34 86.09 87.33 83.32 

Norma e arketimit -Komercial-Indu. % 50.26 57.67 49.06 52.34 

Norma e arketimit -Institucional % 168.93 88.39 65.77 107.07 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.10 1.23 1.15 1.16 

Staf per 1000 konsumatore numer 6.76 6.93 6.91 6.86 
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07 - TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 

  TM1- TM2-  2016 
    NJ.P. - PRIZREN 
    

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.42 0.42 0.00 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.58 0.58 0.00 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 75.82 79.99 4.17 

Norma e arketimit - Amviserite % 81.79 83.32 1.53 

Norma e arketimit -Komercial-Indu. % 53.87 52.34 -1.53 

Norma e arketimit -Institucional % 73.97 107.07 33.10 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.91 1.16 0.25 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.29 6.86 -0.43 
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NJ.P. - SUHAREKË 
 

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
JANAR  SHKURT  MARS  

JANAR-MARS 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.42 0.47 0.46 0.45 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.58 0.53 0.54 0.55 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 58.01 81.86 58.11 66.22 

Norma e arketimit - Amviserite % 64.65 58.65 58.48 60.40 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 58.07 49.31 53.05 53.35 

Norma e arketimit -Institucional % 12.64 297.03 60.58 123.70 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.65 1.21 0.86 0.89 

Staf per 1000 konsumatore numer 6.21 6.37 6.66 6.66 

 

     PRILL-QERSHOR - 2016 
     NJ.P. - SUHAREKË 
     

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
PRILL MAJ QERSHOR 

PRILL-QERSHOR 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.45 0.51 0.46 0.47 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.55 0.49 0.54 0.53 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 61.61 60.65 59.08 60.37 

Norma e arketimit - Amviserite % 60.88 56.57 60.04 59.11 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 27.89 36.81 29.97 31.45 

Norma e arketimit -Institucional % 102.12 127.10 94.00 107.08 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.05 1.11 1.00 1.05 

Staf per 1000 konsumatore numer 6.82 6.63 6.80 6.75 
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TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
   TM1- TM2-  2016 

    NJ.P. - SUHAREKË 
    

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.45 0.47 0.02 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.55 0.53 -0.02 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 66.22 60.37 -5.85 

Norma e arketimit - Amviserite % 60.40 59.11 -1.29 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 53.35 31.45 -21.90 

Norma e arketimit -Institucional % 123.70 107.08 -16.62 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.89 1.05 0.16 

Staf per 1000 konsumatore numer 6.66 6.75 0.09 
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07 - TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
JANAR-MARS - 2016 
NJ.P. - MALISHEVË 

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
JANAR  SHKURT  MARS  

JANAR-MARS 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.36 0.41 0.41 0.39 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.64 0.59 0.59 0.61 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 71.92 91.22 65.54 76.34 

Norma e arketimit - Amviserite % 80.78 62.35 79.20 73.84 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 91.31 72.14 73.60 78.43 

Norma e arketimit -Institucional % 5.06 235.32 6.05 85.24 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.80 1.11 0.79 0.90 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.12 7.21 8.00 8.00 

 

PRILL-QERSHOR - 2016 
     NJ.P. - MALISHEVË 
     

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
PRILL MAJ QERSHOR 

PRILL-QERSHOR 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.42 0.47 0.41 0.43 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.58 0.53 0.59 0.57 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 84.84 72.66 89.08 81.87 

Norma e arketimit - Amviserite % 70.21 68.27 80.98 72.93 

Norma e arketimit -Komercial-
Industrial % 91.27 77.05 83.85 83.81 

Norma e arketimit -Institucional % 128.26 85.23 121.35 111.29 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.27 1.11 1.27 1.21 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.16 7.36 7.34 7.29 
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TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
   TM1- TM2-  2016 

    NJ.P. - MALISHEVË 
    

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.39 0.43 0.04 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.61 0.57 -0.04 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 76.34 81.87 5.53 

Norma e arketimit - Amviserite % 73.84 72.93 -0.91 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 78.43 83.81 5.38 

Norma e arketimit -Institucional % 85.24 111.29 26.05 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.90 1.21 0.31 

Staf per 1000 konsumatore numer 8.00 7.29 -0.71 
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NJ.P. - DRAGASH 

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
JANAR  SHKURT  MARS  

JANAR-MARS 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.50 0.50 0.50 0.50 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.50 0.50 0.50 0.50 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 58.67 80.26 88.53 75.80 

Norma e arketimit - Amviserite % 55.74 68.96 67.20 64.28 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 129.73 68.96 144.93 114.14 

Norma e arketimit -Institucional % 34.61 116.59 139.12 90.39 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.43 0.63 0.65 0.57 

Staf per 1000 konsumatore numer 14.43 14.42 14.55 14.55 

 

TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
    PRILL-QERSHOR - 2016 

     NJ.P. - DRAGASH 
     

Treguesit e  Performancës [Njesia] 2016 

    
PRILL MAJ QERSHOR 

PRILL-QERSHOR 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.50 0.50 0.50 0.50 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.50 0.50 0.50 0.50 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 85.32 86.50 98.34 90.06 

Norma e arketimit - Amviserite % 72.06 80.70 94.65 82.66 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 101.96 70.86 70.22 80.96 

Norma e arketimit -Institucional % 119.67 111.98 136.07 121.46 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.70 0.79 0.87 0.79 

Staf per 1000 konsumatore numer 11.49 11.44 11.40 11.45 
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TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
   TM1- TM2-  2016 

    NJ.P. - DRAGASH 
    

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.50 0.50 0.00 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.50 0.50 0.00 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 75.80 90.06 14.26 

Norma e arketimit - Amviserite % 64.28 82.66 18.38 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 114.14 80.96 -33.18 

Norma e arketimit -Institucional % 90.39 121.46 31.07 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.57 0.79 0.22 

Staf per 1000 konsumatore numer 14.55 11.45 -3.10 
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TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
 JANAR-MARS - 2016 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
JANAR  SHKURT  MARS  

JANAR-MARS 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 42.00 42.20 42.40 42.20 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 58.00 57.80 57.60 57.80 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 68.87 76.62 78.43 74.73 

Norma e arketimit - Amviserite % 77.02 75.25 81.57 77.97 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 52.30 59.20 58.38 56.62 

Norma e arketimit -Institucional % 40.60 112.01 87.46 81.76 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.76 0.97 0.95 0.89 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.08 7.24 7.52 7.52 

 
 

TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
    PRILL-QERSHOR - 2016 

     K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
   

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
PRILL MAJ QERSHOR 

PRILL-QERSHOR 
2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 42.45 42.75 42.85 42.69 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 57.55 57.25 57.15 57.31 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 78.63 77.92 77.07 77.86 

Norma e arketimit - Amviserite % 73.77 80.33 83.00 79.12 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 52.28 57.67 49.76 53.20 

Norma e arketimit -Institucional % 152.73 92.91 79.95 108.31 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.10 1.19 1.13 1.14 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.21 7.21 7.22 7.21 
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TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
   TM1- TM2-  2016 

    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
  

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
2016 

    
TM1-2016 TM2 - 2016 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 42.20 42.69 0.49 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 57.80 57.31 -0.49 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 74.73 77.86 3.13 

Norma e arketimit - Amviserite % 77.97 79.12 1.15 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 56.62 53.20 -3.42 

Norma e arketimit -Institucional % 81.76 108.31 26.55 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.89 1.14 0.25 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.52 7.21 -0.31 
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Kryeshefi  Ekzekutiv 

 
Dep. i Financave 

 

Shërbimi Rajonal 

për Konsumatorë  

Zyre per konsumatore 
PZ, MA, DR, SU 

Kontrolla 

Komisioni i 
Auditimit 

Faturimi 

 

Inkasimi 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

 
Shkyçja/RiKycja 

 

       Zëdhënësi 

Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e sistemit 
te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

 Sherbimi i sigurise   
dhe emergjentës 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 
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